© Praga Presidente Vargas, 143 - Centro
Dom Silverio / MG | CEP: 35440-000

O Tel: (31) 3857-1310 / 38571311

© www.domsilverio.mg.gov.br

© E-mail. gabinete@domsilverio.mg.gov.br

Oficion®.  127-B/2025

Assunto: Resposta Requerimento 046/2025
Servigo: Gabinete do Prefeito

Data: Dom Silvério/MG, 19 de agosto de 2025

Exmo. Sr. Alex Evangelista Coelho
Vereador da Camara Municipal de Dom Silvério

Em resposta a sua solicitagdo segue copia dos empenhos e os respectivos
comprovantes de pagamento.

Na certeza da atencdo de V.S.:? apresentamos protesto de estima e
consideracgao.

Cordialmente,

(it

Prefeito Municipal de Dom Silvério

Recebemos

Bdy 087 doos :

CAMARA M. DOM SILVERIO




Prefeitura Municipal de Dom Silvério . g SUBEMPENHO J

" Exercicio Ficha Sub-Empenho / Tipo ;

ORI ESTADO DE MINAS GERAIS 2024 00457 001/00525 / Global |
SBOVBATOL 1 osreesserint : l Emiss&o: 08/02 /2024 j
Senlre de Custo.......0 00201 - Repasse CISAMAP) b Vencirnanio: J
Calthicla Dispensa hmers. g Data: o5/ 02 / 2024 )
SR MW B " et — <

N Frocesse de Compra 10 Data: 05/ 02/ 2024 IOrdem de Servigo : 27112024 I Contrato : 8/2024 \‘
S e — — 4/
Lavarecido : 001768 - CIS-AMAP! - Consarcio Interm. de Salide da Microrregido de Vale do Piranga Telefone: )
. . (31) 3817-4060 I

NGO S il Rua Felisberto Leopoldo , 706 , 35.430-000 Z
Wi s Ponte Nova - MG CNPJ / CPF : h

01.095.667/0001-88

1 Bancana

FUNCIONAL PROGRAMATICA E FONTE DE REGURS!
TN o 02 Prefeitura Municipal
Wnkdad 16 Secretaria de Saude
St e - 01 Fundo Municipal de Saude
i . 10 Saude
R 302 Assisléncia Hospitalar e Ambulatorial
B il el e L 0428  Assisiéncia Médica e Sanitaria
Hrafelo/Alividade 4 2 128 Manutencgao Contratos de Rateio - Programa com o CISAMAPI
NOWRREA  vvneeeresnionss : 3.3.72.39.00 OQutros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica
Footedo Recurse o0 1.500.000 1002  IdentificagBo das despesas com agdes e servigos publicos de salde
Recursos nédo Vinculados de Impastos J

A

Empenhamento de servigo de atendimento médico e ambulatoriais prestado para usuarios do SUS deste municipio.

capeuilicacao
|

0 espesa
RNV _
{ R 51.881,46 ( Clnqﬁenta e Um Mil e Oitocentos e Oitenta e Um Reais e Quarenta e Seis Centavos )
Vo lar J 5
L el DEMONSTRAGAO DO SALD! OTAGAO : )
Saldo Anterior ............. 622.577,52 |
Despesa Empenhada..: 51.881,46 |
|
Saldo Disponivel.........: 570.696,06 |
Owwpust Bruta,: 51.881 ,461Desconlos.: 0,00IEE Ep_aég lﬁ;’qi_;i;ﬁa [\ 51.881,46 )
ORDENADOR DADESPESA 0 (= R CONTADOR \

\

Fus lonnos da legislagao vigente e no uso competente das minhas atribuigdes de Ordenador da |
Despesi delermina-se que seja processada a despesa acima especificada |

- O At i
A 7777CLA%I§A§ALIC]A SANTOS SOARES \_‘Lyﬂmo RENATO BARCEL| 0S

MG81.094-0/1

LIQUIDAGAO [ ORDEMDEPAGAMENTO e CONTROLE INTERNO

O istenial ou servigo foi entregue conforme solicitado. | Face @ liguidagéo processada determino o seu pagamento. | Examinamos o percurso da despgsa, em conformidade
com as disposigdes legals que digciplinam o seu

A AN

Jala 19/ 02/ 2024 Dala: / processamento.
) ) 1 5 E-' h £ '
L'l.i\UD\AﬁATALéé SANTOS SOARES JOSE BRAULIO ALEIXO MAURA APARE[]IDA NICODEMOS FRAGA
Secretaria de Saude Prefelto Conbpladora interna
S RECIBOY i !
s N . T . N =
l«eoull o valor acima descrilo referente a despesa com materiais e / ou servigos Documento de ldentificagao:

aciina especificado, para a qual dou quitagéo, para um so efeito.

st o, 0L) Ao ddy

Murie

Aasinalura

SN P 5 .




Prefeitura Municipal de Dom Silvério CONFORMIDADE

Estado de Minas Gerais LIQUIDAGAO
CONFORMIDADE DE LIQUIDAGAO 000001/2024
A
Processo de Compra Ordem de Servigo / Compra |Numero do Empenho Ficha Orgamentaria Crdem de Fornecimento
000010/2024 000271/2024 000525/2024 00457 000001/2024
N /
i DADOS DA ENTIDADE / ORGAO W
‘ Enderego ...t Praga Presidente Vargas, 143 - Centro
| Dom Silverio, Minas Gerais, Brasil- C.E.P : 35440-000
CNPJ. oo 18.297.226/0001-681 Inscrigdo Estadual -

‘ Telefone ..................: (31)38571314 Fax oot (31)38571310
J
[ ™

Setor Caontabil
| Setor de Contabilidade

Condigao de Pagamento ..... Conforme Apresentacdo

Prazo de Entrega ............... . Conforme Solicitagao da Unidade

Garantia .......cccovvvenrieeernt

sténcia Técnica ...

| Fornecedor .............i 001768 - CIS-AMAPI - Consércio Interm. de Saiide da Microrregido do Vale do Piranga

Enderego ..................0 Rua Felisberto Leapoldo, 706 - Santa Tereza

Ponte Nova, Minas Gerais, Brasil - C.E.P : 35.430-000

CNPJ ... 01.095.667/0001-88 Inscricdo Estadual

| Telefone  ................ (31) 38174060 Fa¥ susimavsmsme (31) 38174060
. cisamapi@veloxmail.com.br
Banco ..l

|
1 VALOR DA CONFORMIDADE DE LIQUIDAGAO 51.881,46

‘ Valor....cininn:  R$ 51.881,46 ( Cinquenta e Um Mil e Oitocentos e Oitenta e Um Reais e Quarenta e Seis
Centavos )

Dom Silvério-MG, 19 de Fevereiro de 2024



Prefeitura Municipal de Dom Silvério ORDEM DE

Estado de Minas Gerais FORNECIMENTO
|
ORDEM DE FORNECIMENTO 000001/2024
J/
| DADOS DA ENTIDADE / ORGAO w
Enderego ...................0 Praga Presidente Vargas, 143 - Centro
Dom Silvério, Minas Gerais, Brasil- C.E.P : 35440-000
CNPJ. il 18.297.226/0001-61 Inscrigéo Estadual -
TOIRMORB. wmvvrveessrered (31)08571814 FaX o oovreoesssnt (31)38571310 )
: =
(

Ordem de Servigo / Compra | Numero do Empenho Ficha Orgamentaria | Setor Contabil
000271/2024 000525/2024 00457 Setor de Contabilidade

Condigao de Pagamento ..... Conforme Apresentagédo
. Conforme Solicitagdo da Unidade

Processo de Compra Prazo de Entrega

000010/2024 Garantia ...
: Assisténcia Tecnica )
J Fornecedor ............... p01768 - CIS-AMAPI - Consércio Interm. de Satde da Microrregido do Vale do Piranga
Enderego ....................... Rua Felisberto Leopoldo, 706 - Santa Tereza
‘ Ponte Nova, Minas Gerais, Brasil - C.E.P ; 35.430-000
. Ad .. 01.095.667/0001-88 Inscrigdo Estadual
| Telefone ... .2 (31) 38174060 Fa%: covessisissmsscisannsd31) 38174080
! Email oo cisamapi@veloxmail.com.br
‘ Conta p/ Pagamenta...... Banco
‘ ITEM ESPECIFICACAQ UNIDADE AQUISICAO | QUANTIDADE| VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
| 0001|00029748 - SERVICOS DE ATENDIMENTOS Més 1,0000 51.881,4600 51.881,4600
‘ ASSISTENCIAIS PROGRAMA DE
MANUTENGCAO DOS SERVICOS MEDICOS
E AMBULATORIAIS SERVICOS DE
MANUTENCAO DOS SERVICOS

| MEDICOS- LOCOMOGAQ SERVICOS

; PUBLICOS DE ATENDIMETNO DE
URGENCIA E EMERGENCIA.

VALOR TOTAL DA ORDEM DE FORNECIMENTO 51.881,46
~
‘ ValtE st R$ 51.881,46 ( Cinguenta e Um Mil e Oitocentos e Oitenta e Um Reais e Quarenta e Seis |

Centavos ) J

Ao ormagdes a seguir sdo referentes aos locais de entrega, os locais de origem dos pedidos, o0s nimeros do pedidos e gquantidade de cada material
especificado a ser entregue no local de entrega.

| LOCAL DE ENTREGA ]
‘ LOCAL DO PEDIDO A SER ATENDIDO NO LOCAL DE ENTREE_A\ NUMERO DO PEDIDO
[ 02.005 - Secretaria De Satde 000033/2024
OBSERVAGAO : SERVICOS DE ATENDIMENTOS ASSIST g OGRAMADE MANUTENGCAO DOS SERVICOS MEDICOS E
AMBULATORIAIS SERVICOS DE MANUTENG ICOSWEDICOS- LOCOMOGAO SERVICOS PUBLICOS DE

rdem de Servigo / Compras e a Ordem de Fornecimento.

Dam Silvério-MG, 08 de Fevereiro de 2024

JOSE MARIA DE BARCELLOS
Oficial administrativo
Setor de Compras e Licitagdo



(G337201439811412025

20/02/2024 14:46:50

Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome PMDS 15 SAUDE
Agéncia 2032-X
Conta corrente 9215-0
Creditado
Nome CIS AMAP| ASSIST MEDICA
Agéncia 88-4
Conta corrente 8485-9
Valor 51.881,46
Destinagéo 0
Data Nesta data

“sinada por J1407273 APARECIDA PERPETUA DE SOUZA 20/02/2024 14:39:03

JEB88834 JOSE BRAULIO ALEIXO 20/02/2024 14:46:50

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JE688834 JOSE BRAULIO ALEIXO.

Wttps:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.24 . 2#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb

i



Prefeitura Municipal de Dom Silvério SR s SUBEMPENHO
Exercicio Ficha Sub-Empenho / Tipo
ESTADO DE MINAS GERAIS 2024 00457 002/00525 / Global

Emissao: 08702/2024

'® |
Q
=z |
g

Vencimento:

-

O/ A | y S

Centio we Custo........ 00201 - Repasse CISAMAPI
s BGIPAGAQ I
Micctatidade Dispensa Nimero: 8 Data: 05/02/2024 J
NP ;~:.~.T; de Compra ; i 10 Data : 0570212024 I Ordem de Servigo : 27112024 | Contrato : 8/2024
S e —— - - -- \

Favatedito .0 0DG1768B - CIS-AMAPI - Consdrcio Interm. de Satde da Microrregio do Vale do Piranga Telefone: ki GG
Lodaraee vomneraranenih Rua Felisberto Leopoldo , 706 |, 35.430-000 (3%

Ciuai m B Ponle Nova - MG CNPJ / CPF :

Conty Bancaria ... 4 01.095.667/0001-88

FUNCIONAL PROGRAMATICA E FON

AN

Origein ‘ AL 02 Prefeitura Municipal
Uniaaone e e 16 Secretaria de Saude
Subnitidade ... i 01 Fundo Municipal de Salde
Funei e 10 Salde
S50 s rstsrares 302 Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
P g an PRpETvrT, 0428 Assisténcia Médica e Sanitéria
FrojeteAlividade el 2128 Manutengdo Contratos de Raleio - Programa com o CISAMAPI ;
e s 3.3,/2.39.00 Oulros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica |
Furtte do Recursa L 15000001002  Identificagéo das despesas com agdes e servigos publicos de salide [
Recursos ndo Vinculados de Impostos ,
Empenhamento de servigo de atendimente medico e ambulatorials prestado para usuarios do SUS deste municipio. l
|'A:1|-w JZ\.FIQE‘ID :
o Lespesa |
| |
I\ )
| RS 51.861,46 ( Cinguenta e Um Mil e Oitocenlos e Oitenta e Um Reais & Quarenta @ Seis Centavos ) |
Yo
) DEMONSTRAGAO DO SALDO )
Busonlos 570.696,06
Despesa Empenhada..: 51.881,46
Saldo Disponivel.......... 518.814,60
Desipuaa brula 51.881 .461 Descontos.: 0 OJDespesa Liqmda 51,881,46 J
ORDENADOR DA DESPESA . L 'CONTADOR [\ |
N s da legistagdo vigenle @ no uso competente das minhas atribuigdes de Ordenador da ]

Despest delermina-se que seja processada a despesa acima especificada

227 [ Qi

CLAUGTA NATALICIA SANTOS SOARES WDIO RENATO BARCELLOS

MG81.094-0/1

LIQUIDACAO l ORDEM DE PAGAMENTO CONTROLE INTERNO

com as disposigées legals que disciplinam o seu
Bt 19/ 02// 2024 Data: a/ /

MAURA ARECIDA NICODEMOS FRAGA

processamentg.
CLAUDIA NATALICIA'SANTOS SOARES JC{SEB‘RAULSO LEIXO
Controladora intema

Secrslaria de Satde Prefeito

sl ot servigo foi entregue conforme solicilado Face a liquidag&o processada determino o seu pagamaanExamnamos o percurso da despesa, em conformidade

S, N

, RECIBO
: N
Recebl v valor acima descrilo referenle a despesa com materiais e/ ou servigos Documento. de Identificagéo:
acuna especilicado, para a qual dou quilagaoc, para um so efeito.
paa g 0 D/ WY Bante, o et sdirvmad Bams L S0
e i TIT Documento. ............. ( A~ T)
[Can e f_ Cont % g 5
(o] 7 - PR ENEME . \ it
G ot uon EW |
Alanatura Recursos ....c.oovvvveent |




Prefeitura Municipal de Dom Silvério CONFORMIDADE

Estado de Minas Gerais LIQUIDAGAD
CONFORMIDADE DE LIQUIDACAO 000001/2024
%
‘ Processo de Compra Ordem de Servigo / Compra | Numero do Empenho Ficha Orgamentaria Ordem de Fornecimento
L 000010/2024 000271/2024 000525/2024 00457 000002/2024
3 =

| DADOS DA ENTIDADE / ORGAO

i Enderego .............. -l Praga Presidente Vargas, 143 - Centro
Dom Silvério, Minas Gerais, Brasil- C.E.P : 35440-000
EMNP. g 18.297.226/0001-61 Inscricdo Estadual -
| Telefone (31)38571314 Fax s (31)38571310
o
il Setor Contabil
l Setor de Contabilidade )
|’ Condi¢ao de Pagamento ... Conforme Apresentagdo
| Prazo de Entrega ................ Conforme Solicitagdo da Unidade
| Garantial wresosimmsna
sisténcia Técnica ...

: /
| Fornecedor ..............: 001768 - CIS-AMAP] - Consorcio Interm. de Satide da Microrregio do Vale do Piranga
i Endereco ..........c..cce.o.! Rua Felisberto Leopoldo, 706 - Santa Tereza
| Ponte Nova, Minas Gerais, Brasil - C.E.P : 35.430-000

CNPJ .o 01.095.667/0001-88 Inscrigdo Estadual

Telefone ... (31) 38174060 Fax ...en.....(31) 38174060

=0 - 1 E——— SR cisamapi@veloxmail.com.br ’

Conta p/ Pagamenta.....: Banco ............:
I ]
I VALOR DA CONFORMIDADE DE LIQUIDAGAO 51 .881,46]
F Valor.......oimmiain. . R$ 51.881,46 ( Cinquenta e Um Mil e Oitocentos e Oitenta e Um Reais e Quarenta e Seis
| Centavos )

Dom Silvério-MG, 19 de Fevereira de 2024



Prefeitura Municipal de Dom Silvério ORDEM DE

Estado de Minas Gerais FORNECIMENTO
ORDEM DE FORNECIMENTO 000002/2024
‘ DADOS DA ENTIDADE / ORGAQO
! Enderago . wsmsimisiin - Praga Presidente Vargas, 143 - Centro
Dom Silvério, Minas Gerais, Brasil- C.E.P : 35440-000
’ CNPs sensmmmmsiinimd 18.297.226/0001-61 Inscricdo Estadual .
| Telefone ...l (31)38571314 L © (31)38571310
(
Ordem de Servigo / Compra |Numero do Empenho Ficha Orcamentaria | Setor Contabil
} 000271/2024 000525/2024 00457 Setor de Contabllidade
( Condicéo de Pagamento ....: Conforme Apresentagao
‘ Processo de Compra Prazo de Entrega ................ Conforme Solicitagdo da Unidade
000010/2024 Garantia .........ccccccooovvvennn, 3
L Assisténcia Técnica ..........;
Fornecedor ...............: 001768 - CIS-AMAPI - Consércio Interm. de Satide da Microrregido do Vale do Piranga
Enderego .......ouveenrennnsnl Rua Felisberto Leopeldo, 706 - Santa Tereza
! Ponte Nova, Minas Gerais, Brasil - C.E.P : 35,430-000
P ...oseieeennnes . . 01.095.667/0001-88 Inscrigéo Estadual

| Telefone ... s : (31) 38174060 o (31) 38174060
CEmMail cisamapi@veloxmail.com.br
“ Conta p/ Pagamenta.....: Banco ..o
I ITEM ESPECIFICACAO UNIDADE AQUISICAO | QUANTIDADE| VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
L
f 0001100029748 - SERVICOS DE ATENDIMENTOS Més 1,0000 51.881,4600 51.881,4600
i ASSISTENCIAIS PROGRAMA DE

MANUTENCAO DOS SERVICOS MEDICOS

E AMBULATORIAIS SERVICOS DE

MANUTENCAO DOS SERVICOS
‘ MEDICOS- LOCOMOGAO SERVICOS
| PUBLICOS DE ATENDIMETNO DE
| | URGENCIA E EMERGENCIA,
‘ VALOR TOTAL DA ORDEM DE FORNECIMENTO 51.881,46
‘ Valor.nnsininas:  R$ 51.881,46 ( Cinquenta e Um Mil e Oitocentos e Oitenta e Um Reais e Quarenta e Seis ]

[ Centavos )

/ iformacées a seguir sdo referenies aos locais de entrega, os locais de origem dos pedidos, os nimeros do pedidos e guantidade de cada material
especificado a ser entregue no local de entrega.

{
@CAL DE ENTREGA

[ LOCAL DO PEDIDO A SER ATENDIDO NO LOCAL DE ENTREO\ ’ NUMERO DO PEDIDO ’
=

| 02.005 - Secretaria De Saude \L | 000033/2024 J

OGRAMA,DE MANUTENGAO DOS SERVICOS MEDICOS E
OS SERVICOSWEDICOS- LOCOMOGAO SERVICOS PUBLICOS DE

OBSERVACAO : SERVICOS DE ATENDIMENTOS ASSISTENgJA

AMBULATORIAIS SERVICOS DE MANUT

pras, Ordem de Servigo / Compras e a Ordem de Fornecimento.

Dom Silvério-MG, 08 de Fevereira de 2024

JOSE MARIA DE BARCELLOS
Oficial administrativa
Setor de Compras e Licitagao



(G337201439811412025
20/02/2024 14:46:50

Transferéncia entre contas diversas

Debitada

Nome PMDS 15 SAUDE

Agéncia 2032-X

Conta corrente 9215-0

Creditado

Nome CIS AMAPI ASSIST MEDICA
Agéncia 88-4

Conta corrente 8485-9

Valor 51.881,46

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por J1407273 APARECIDA PERPETUA DE SOUZA 20/02/2024 14:39:03

JE688834 JOSE BRAULIO ALEIXO 20/02/2024 14:46:50

Transagaoc efetuada com sucessa.

Transagéo efetuada com sucesso por: JE688834 JOSE BRAULIO ALEIXO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html|?v=2.24 . 2#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb

T



Prefeitura Municipal de Dom Silvério

Exercicio

2024

Sub-Empenho / Tipo

ESTADO DE MINAS GERAIS 003/00525 / Global

00457 ]

‘ lmisﬂoz

08/02 /2024

: 00201 - Repasse CISAMAP|

TVencimento:

-

Modalidade :

Numero: Data: 05 02 /2024

Dispensa 8
( N° Processo de Compra 10 Data : 05/ 02/ 2024 - Ordem de Servigo ; 271/2024 IC‘"‘W“’ : 8/2024
Favorecido -1 001768 - CIS-AMAPI - Conséreio Interm. de Satide da Mlcruﬁégléo do Vale do Piranga Telefone: 5 SR
Enderego ... * Rua Felisberto Leopoldo , 706 , 35.430-000 Ly L (31) -
Cidade ... Ponte Nova- MG GNP/ CPE;
Conta Bancaria 101.096.667/0001-88

)
)
)

j
)

Banco:01 Agéncia:88-4  Conta : 8485-9

C

LJK_

Orgao

Unidade

Subunidade

Fungao

Subfungao
rama

- elofAtividade

|
|
|
! Natureza

'LFome de Recurso

Prefeitura Municipal
Secretaria de Salide

Fundo Municipal de Satide

Salde

Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial

Assisténcia Médica e Sanitéria

Manutengéo Contratos de Ratelo - Pragrama com o CISAMAP|
Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Jurldica

Identificagdo das despesas com agoes e servicos publicos de salide
Recursos nao Vinculados de Impostos

{ 02
16

01

10

302

0428

2128
3.3.72.39.00
1.500.000.1002

Y )
Empenhamento de servigo de atendimento médico e ambulateriais prestado para usudrios do SUS deste municipio.
Especificacao
da Despesa
I\ -
. N
L ( R$ 51.881,46 ( Cinquenta e Um Mil e Oitocentos & Oitenta a Um Reais e Quarenta e Seis Centavos ) |
Valor J
AN 2
ol I , )
Descontos: Saldo Anterior.............: 518.814,60
Despesa Empenhada..; 51.881,46
Saldo Disponivel... 466.933,14
7 e
| Despesa Bruta.: 51.881 ,4aDescontos.: q 51.881,46 )
ORDENADOR DA DESPES : \
/-AA L ¥ . it

Des

| termos da legislagéo vigente e no uso competente das minhas atribuigbes de Ordenador da
pesa determina-se que seja processada a despesa acima especificada

/s

|
|
|

CEAUDH NATALICIA SANTOS SOARES

\cLAUio RENATO BARCE

MG81.094-0/1

-

-

LIQUIDAGCAD

i

O material ou servigo foi entregue conforme solicitado,

Data: 04 /03

7N

2024

i res.

T h
e AR

Examinamos o percurso da despesa, em conformidade
com as disposigdes legais que disciplinam o seu

prncessamentLv/

Face a liquidagéo processada deté 'mino o seu pagamento.
/

Data:

CLAUDIA NATALTETA SANTOS SOARES
| Secrelaria de Saude

/
(vose BRAULI ALEIXG

Prefelto

Controladora interna

k

MAUR1 APARECIDA NICODEMOS FRAGA

REARRT T

[ Recebi o valor acima

descrito referente a despesa com materiais e / ou servicos

acima especificado, para a qual dou quitagao, para um so efeito,
Data: It , 23, Qo Y e NS
N e o ) Documento ..... o <. /\C}L,«M""b :
| ome B Uctaer s IRORALLT -5 .2
‘ GTACAO B COMPROY ANTE ANEXD QERECE s RO
Gk [TACAQ EM CUMFRUYA e ) RECUTSOS .................
b _‘\._ FrE—— 1 1 &




Prefeitura Municipal de Dom Silvério CONFORMIDADE

Estado de Minas Gerais LIQUIDAGAO
CONFORMIDADE DE LIQUIDAGAO 000001/2024
. 5
~
Processo de Compra Ordem de Servigo / Compra |Numero do Empenho Ficha Orgamentaria Ordem de Fornecimento
000010/2024 000271/2024 000525/2024 00457 000003/2024
k ™
DADOS DA ENTIDADE / ORGAQO
Enderego ...................... Praga Presidente Vargas, 143 - Centro
Dom Silvério, Minas Gerais, Brasil- C.E.P : 35440-000
CNP.J. ooorireriiereeennenst 18.297.226/0001-61 Inscrigdo Estadual -
Telefone ..o 1 (31)38571314 Fax e (31)38571310
3
3
Setor Contabil
Setor de Contabilidade
\ o
=<\
Condigdo de Pagamento ..... Conforme Apresentac&o
Prazo de Entrega ................ Conforme Solicitagao da Unidade
Garantia .......cccociiiiiiiiinindd
téncia Técnica .......... :
/
Fornecedor ............... : 001768 - CIS-AMAPI - Consércio Interm. de Satide da Microrregido do Vale do Piranga
Enderego ...................... Rua Felisberto Leopoldo, 706 - Santa Tereza
Ponte Nova, Minas Gerais, Brasil - C.E.P : 35.430-000
CNPJ ..oovovveieviieeenno. 01.095.667/0001-88 Inscricdo Estadual
Telefone ..................... (31) 38174060 FaX .ooveeniinnennn(31) 38174060
EMail cocoovvevviveciiareeenens Cisamapi@veloxmail.com.br
Conta p/ Pagamenta...... AG 88-4C/C 8485-9 Banco ..................:1 - Banco do Brasil S/A.
VALOR DA CONFORMIDADE DE LIQUIDAGAO | . g T 51.881,46
=<
NBIOE st RS 51.881,46 ( Cinquenta e Um Mil e Oitocentos e Oitenta e Um Reais e Quarenta e Seis
Centavos )
- o,

Dom Silvéric-MG, 04 de Margo de 2024



Prefeitura Municipal de Dom Silvério ORDEM DE

Estado de Minas Gerais FORNECIMENTO
ORDEM DE FORNECIMENTO 000003/2024
-
i —
DADOS DA ENTIDADE / ORGAO
Enderagn i Praga Presidente Vargas, 143 - Centro
Dom Silvério, Minas Gerais, Brasil- C.E.P : 35440-000
CNP: vt 18.297.226/0001-61 Inscrigdo Estadual
Telefone .............i (31)38571314 FaX s (31)38571310 J
7 B
Ordem de Servigo / Compra | Nimero do Empenho Ficha Orgamentéria | Setor Contabil
000271/2024 000525/2024 00457 Setor de Contabilidade
- J
Condigdo de Pagamento ..... Conforme Apresentagdo
Processo de Compra | | Prazo de Entrega .......... : Conforme Solicitagéo da Unidade
000010/2024 Garantia .......ccccovevevviinn?
Assisténcia Técnica ..........:
Fornecedor ..............: 001768 - CIS-AMAPI - Consércio Interm. de Satide da Microrregido do Vale do Piranga T
Enderego -t Rua Felisberto Leopoldo, 706 - Santa Tereza
Ponte Nova, Minas Gerais, Brasil - C.E.P : 35.430-000
C D0t 01.095.667/0001-88 Inscrigdo Estadual
Telefone ... (31) 38174060 Fax ... (31) 38174060
Emall oo cisamapi@veloxmail.com.br
Conta p/ Pagamenta.....: AG 88-4C/C 8485-9 Banco .................:1 - Banco do Brasil S/A.
ITEM ESPECIFICACAO UNIDADE AQUISICAQ | QUANTIDADE| VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
0001|00029748 - SERVICOS DE ATENDIMENTOS Més 1,0000 51.881,4600 51.881,4600
[ ASSISTENCIAIS PROGRAMA DE
‘ MANUTENCAO DOS SERVICOS MEDICOS
E AMBULATORIAIS SERVICOS DE
MANUTENGCAO DOS SERVICOS
J MEDICOS- LOCOMOGAO SERVICOS
| PUBLICOS DE ATENDIMETNO DE
URGENCIA E EMERGENCIA.
VALOR TOTAL DA ORDEM DE FORNECIMENTO R e 51.881,46
Valor osnisnmmiamnt RS 51.881,46 ( Cinguenta e Um Mil e Oitocentos e Oitenta e Um Reais e Quarenta e Seis
Centavos )
A-; ;acﬁes a seguir sdo referentes aos locais de entrega, os locais de origem dos pedidos, os nimeros do pedidos e quantidade de cada material

especificado a ser entregue no local de entrega.

LOCAL DE ENTREGA

[ LOCAL DO PEDIDO A SER ATENDIDO NO LOCAL DE%ITR NUMERO DO PEDIDO
1

roz.eos - Secretaria De Satide N \ 000033/2024

OBSERVAGAO : SERVICOS DE ATENDIMENTOS ASB|STENEJAIS PROGRAMA DE MANUTENCAO DOS SERVICOS MEDICOS E
AMBULATORIAIS SERVICOS S SERVICOS MEDICOS- LOCOMOGAO SERVICOS PUBLICOS DE
ATENDIMETNO DE URGENCIA K EME UNICIPIO

pras, Ordem de Servigo / Compras e a Ordem de Fornecimeato.

U

Dom Silvério-MG, 01 de Margo de 2024

JOSE MARIA DE BARCELLOS
Oficial administrative
Setor de Compras e Licitagao
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome PMDS 15 SAUDE

Agéncia 2032-X

Conta corrente 9215-0

Creditado

Nome CIS AMAPI ASSIST MEDICA
Agéncia 88-4

Conta corrente 8485-9

Valor 51.881,46

Destinagao 0

Data Nesta data

\ssinada por J1407273 APARECIDA PERPETUA DE SOUZA 11/03/2024 10:24:07

JEB88834 JOSE BRAULIO ALEIXO 11/03/2024 13:35:29

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efeluada com sucesso por: JEG88834 JOSE BRAULIO ALEIXO.

https:/fautoalendimento.bb.com.brlapf—ap]-autoatendlmenlolindex.html?v=2.24.2#ftemplatef~2Fpendenclas~2FGTPY.bb



Prefeitura Municipal de Dom Silvério

Exercicio Ficha Sub-Empenho / Tipo ]

ESTADO DE MINAS GERAIS 2024 00457 004/00525 / Global !
[7 Convénia,, . . . . ‘. Emissdo: 08/02 /2024 }

Prbi o e

Vencimento; f
Centro de Custo__ © 00201 - Repasse CISAMAPI :ﬁ]

| Modalidade Dispenss Nimero: 8 Data 0502/ 2024
N®Processo de Compra : 10 Data : 05/02/ 2024 l Ordem de Servigo : 271/2024 Contrato : B/2024

N A

(" Favorecido et 001768 - CIS-AMAPI - Consdraio Interm. de Saude da Microrregi@io do Vale do Piranga Telefone: (1) 55174560 |
Enderego Rua Felisberto Leopoldo , 706 , 35.430-000 ) J
Cidads ...t Ponte Nova - MG ‘GNPJ/ CPF :

L Conta Bancaria Banco:01 Agéncia:884  Conta : B485-9 i _ 0\‘1.(_195:651:'0001788

|‘
(
l

FUNCIONAL PROGRAM

[ Orgdo LR 02 Prefeitura Municipal )
Unidade ... . i 16 Secretaria de Saude f
Subunidade .., ... : 01 Fundo Municipal de Satide
Fungéo ; 10 Salde |
Subfungdo 302 Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial {
Frooma 0428 Assisténcia Médica e Sanitéria .’
Projeto/Alividade 2128 Manutengdo Contratos de Rateio - Programa com o CISAMAPI |
Natureza SRR ; 3.3.72.39.00 Outros Servigos de Tercelros — Pessoa Jurldica
Fonle de Recurso .- 14 500.000.1002 Identificagdo das despesas com agbes e Servigos publicos de satide

Recursos nao Vinculados de Impostos

Empenhamento de servigo de atendimento médico e ambulatorials prestado para usuarios do SUS deste municipio.
Especificagdo |

da Despesa l
R$ 51.881,46 ( Cinquenta e Um Mil e Oltocentos e Oitenta & Um Reais e Quarénta & Seis Centavos ) ,
Valor J
T e : 466.933,14 |
Despesa Empenhada.. 51.881,46 |
Saldo Disponivel......... 415.051,68 |
~ Despesa Bruta.; 51.881,46 | Descontos : T a ¢
ORDENADOR DA DESPESA
— —

No.  .mos da legislagao vigente e no usg competente das minhas atribuigdes de Ordenador da
Despesa determina-se que seja processada a despesa acima especificada

Fatty
CLAUDIANATALICIA SANTOS SOARES

—_—

JbIO RENATO BARGELL
MG81.094-0/1 J

= @N

LIQUIDAGAO LE INTERNO

I b M v < OB TN g 4
O material ou servigo foi entreque conforme solicitado. | Face a liquidagdo processada determino o sey pagamento, | Examinamos o Percurso da despesa, em conformidade
: com as disposices legais que disciplinam o seu

Data 01/ 04/) 2024 processamento. l
e o ; )
CLAUDIA NATATIC 'Syf\NTOS SOARES

Secreldria de Salde

Recebi o valor acima descrilo referente a despesa com materiais e / ou se
cima especificado, para a qual dou quitaggo, para um sé efeito.

Data: } 3 ; o3¢, B0

’ LAY {j'—_—‘__ !
Nome Y T
! - ey Conta....,............,.....: \) |
Assinatura EvinT A ‘ . bl ]

¥ Vil “UPA R ; J Recursos.......,.......... J
S—
1] == i ‘-- e =




Prefeitura Municipal de Dom Silvério CONFORMIDADE
LIQUIDAGAO

Estado de Minas Gerais :
CONFORMIDADE DE LIQUIDAGAO 000001/2024

Processo de Compra Ordem de Servigo / Compra |Numero do Empenho Ficha Orgamentaria Ordem de Fornecimento
000010/2024 000271/2024 000525/2024 00457 000004/2024
™~
DADOS DA ENTIDADE / ORGAO
Endereco ...................... Praga Presidente Vargas, 143 - Centro
Dom Silvério, Minas Gerais, Brasil- C.E.P : 35440-000
CNPUJ e © 18.297.226/0001-61 Inscrigdo Estadual .
L Telefone ...........cc.oo..t (31)38571314 Fax s (3138574310 )
7 ™
Setor Contabil
k Setor de Contabilidade
S
~ B
Condigéo de Pagamento ..... Conforme Apresentagdo
Prazo de Entrega ................ Conforme Solicitagdo da Unidade
(< sl (1 (- [ :
Ac sténcia Técnica ...
S
Fornecedor .............. 001768 - CIS-AMAPI - Consércio Interm. de Satde da Microrregido do Vale do Piranga
Enderego ....................... Rua Felisberto Leopoldo, 706 - Santa Tereza
Ponte Nova, Minas Gerais, Brasil - C.E.P : 35.430-000
CNPJ ...ccoccovvviviinninnn.: 01.095.667/0001-88 Inscrigdo Estadual
Telefone ...t (31) 38174060 Fax .....coen.(31) 38174080
Conta p/ Pagamenta...... AG 88-4C/C 8485-9 Banco ....................1 - Banco do Brasil S/A.
VALOR DA CONFORMIDADE BELIGUIBAGRD" " 1" 0 e e e e e 51.881,46
=
Valor..........eooocvevveen.s. RS 51.881,46 ( Cinquenta e Um Mil e Oitocentos e Oitenta e Um Reais e Quarenta e Seis
Centavos )
A

Dom Silvério-MG, 01 de Abril de 2024



Prefeitura Municipal de Dom Silvério ORDEM DE
Estado de Minas Gerais FORNECIMENTO
ORDEM DE FORNECIMENTO 000004/2024 J
=
DADOS DA ENTIDADE / ORGAO
Enderego ..................... Praga Presidente Vargas, 143 - Centro
. Dom Silvério, Minas Gerais, Brasil- C.E.P : 35440-000
GNPy srmsnsiisnssss 18.297.226/0001-61 Inscricéo Estadual __ .
Telefone (31)38571314 FaX ..ot (31)38571310 )
Ordem de Servigo / Compra | Numero do Empenho Ficha Orgamentaria | Setor Contabil
000271/2024 000525/2024 00457 Setor de Contabilidade
L= e S )
Condicao de Pagamento ....: Conforme Apresentagdo
Processo de Compra Prazo de Entrega ...............: Conforme Solicitagdio da Unidade
000010/2024 Garantia ..........oooovevvvieiennl?
Assisténcia Técnica ..........:
\ /
Fornecedor ................ 001768 - CIS-AMAPI - Consdrcio Interm. de Satide da Microrregido do Vale do Piranga
Enderego .................... Rua Felisberto Leopoldo, 706 - Santa Tereza
Ponte Nova, Minas Gerais, Brasil - C.E.P : 35.430-000
Bl 1 vernrrassemmimsmossornnd : 01.095.667/0001-88 Inscrigdo Estadual
Telefone .............. : (31) 38174060 Fax e (31) 38174060
Email ccvssnimiag 3 cisamapi@veloxmail.com.br
Conta p/ Pagamenta...... AG 88-4C/C 8485-9 Banco ................:1- Banco do Brasil S/A.
ITEM ESPECIFICAGAO | UNIDADE AQUISIG? DAL a[=¢ﬁ.§u¢kﬁﬂiﬂﬁ10 VALOR TOTAL
0001|00029748 - SERVICOS DE ATENDIMENTOS Més 1,0000 51.881,4600 51.881,4600
ASSISTENCIAIS PROGRAMA DE
MANUTENCAO DOS SERVICOS MEDICOS
E AMBULATORIAIS SERVICOS DE
MANUTENCAO DOS SERVICOS
MEDICOS- LOCOMOGAO SERVICOS
PUBLICOS DE ATENDIMETNO DE
URGENCIA E EMERGENCIA.
VALOR TOTAL DA ORDEM DE FORNECIMENTO | 51.881,46

R$ 51.881,46
Centavos )

( Cinquenta e Um Mil

e Oitocentos e Oitenta e Um Reais e Quarenta e Seis

As inwimagdes a seguir s3a referentes aos locais de entrega,
especificado a ser entregue no local de entrega.

0s locais de origem dos

pedidos, os nimeros do pedidos e quantidade de cada material

&)CAL DE ENTREGA

)

LOCAL DO PEDIDO A SER ATENDIDO NO LOCAL DE ENTREGA

(N

NUMERO DO PEDIDO

02.005 - Secretaria De Satide

N

000033/2024

OBSERVAGAO : SERVICOS DE ATENDIMENTOS ASSISTENCIAIS B
AMBULATORIAIS SERVIGCOS DE MANUTENCAO DOS RVIC
ATENDIMETNO DE URGENCIA E EMERGENCIA NE M
Favor Informar nas Notas Fiscais o Nimero do Procekso de

A

icip

DE MARUTENCAO DOS SERVICOS MEDICOS E
$ MEDICOB; LOCOMOGAO SERVICOS PUBLICOS DE

}B\Se ico / Compras e a Ordem de Fornecimento.

- Dom Silvério-MG, 01 de Abril de 2024

A

JOSE MARIA DE BARCELLOS
Oficial administrativo
Setor de Compras e Licitagio



(G335180952451488064
18/04/2024 10:07:06

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome PMDS 15 SAUDE

Agéncia 2032-X

Conta corrente 9215-0

Creditado

Nome CIS AMAP| ASSIST MEDICA
Agéncia 88-4

Conta corrente 8485-9

Valor 51.881,46

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por J1407273 APARECIDA PERPETUA DE SOUZA 18/04/2024 08:33:50

JE688834 JOSE BRAULIO ALEIXO 18/04/2024 10:07:06

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JE688834 JOSE BRAULIO ALEIXO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.28.3#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb
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Prefeitura Municipal de Dom Silvério

; 'Exercic::'ic‘)"-’ ik Empenho / Tipo 1

ESTADO DE MINAS GERAIS 2024 02741/ Ordinario |

CONVENIO.......cooveenns: I/Em]“w 11/09/2024 '
o : Vencimento:

Centro de Custo,.......:

N° Processo de Compra : Data : IOrdam de Servigo | I Contrato : )
Vs

000063 HOSPITAL NOSSA SENHORA DA SAUDE Telefone:

Favoremco
Enderege Rua Santos Tossige , 166 , 35.440-000 ®1 3857150
Cidade cecerveeeeneent DO Silvério - MG

~ Conta Bancédria ... :  Banco:01 Agéncia: 2032-X Conta :5508-5

(

Orgao e 02 Prefeitura Municipal

Unidade 16 Secretaria de Salde ‘
| Subunidade 01 Fundo Municipal de Salde |

Fr==3g 10 Salde
AR - 302 Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial |
Programa i 0428 Assisténcia Médica e Sanitéria {
Projeto/Alividade 2.072 Concessao de Subvengao ao Hospital Nossa Senhora da Salide |
Natureza 3.3.50.43.00 Subvengdes Sociais f
Fonte de Recurso  .......  1.500.000.0000 Recursos ndo Vinculados de Impostos J
f Valor que se empenha referente pagamento parcial das Emendas Parlamenta,res Imposltlvas n? 001,002 ¢ 003/2023 ao Hospital Nossa Senhora “
| Especificagao da Saride, conforme solicitado no Memorando Interno da Secretaria de Finangas e Administragdo datado 11/08/2024. [
da Despesa |

RS 87.000,00 ( Oitenta e Sete Mil Reals )
Valor

Saldo Antefior............. 87.000,00 |
Despesa Empenhada..: 87.000,00
pOnivel........: _ 0,00

Descontos:

Despesa Bruta.: 87.000,00 Descontos,:

Nos termos da legislagdo vigente e no uso competente das minhas atribuiges de Ordenador da
Despesa determina-se que seja processada a despesa acima especificada

Dy

! Ay 4l . :
Face 4 liquidagao processada delermlnu o.seu pagamanto Examinamos o percurso da despasa em conformidade

O material ou servlgo foi entregue conforma solicitado. f
com as disposigoes legais que disciplinam o seu ‘
|

Data: 11/ 097 2024

0,

CLAUDIANATATIZ1A SANTOS SOARES
Secretaria de Salde

processamento,

MAURA APAR é’ DA NICODEMOS FRAGA

Recebi o valor acima descrlto referente a despesa com matenais e lrou sarvlgos
acima especificado, para a qual dou quitagao, para um so efeito.

| : - b ) | | Lt 7
pata: (3, o5, bOA | Baeg) el it Brvasi L S iy
' : et DocUmento. .............. C"\M]\}'
ome e
Caltisia e gl VO R

- =
Assinatura :Fﬂ A AO EM CQN FRO VIR b REOUTBOB .bcocisssi st

Moauss "‘vﬂ"‘&'""""‘ AN |
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@ Praga Presidente Vargas, 143 - Centro
Dom Silvéria / MG | CEP: 35440-000

OTel. (31)3857-1310 / 38571311
@ www.domsilverio mg.gov.br

© E-mail: gabinete@domsilverio. mg.gov b

R e S S R e e e
Memorando Interno

De: Secretaria Municipal de Finangas e Administracéao
Para: Setor de Contabilidade
Assunto: Repasse Emenda Parlamentar Impositiva

Dom Silvério/MG, 11 de setembro de 2024.

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por este, autorizar o Setor Municipal
de Contabilidade, a efetuar o pagamento ao Hospital Nossa Senhora da Saude,
referente as Emendas Parlamentares Impositivas N° 001/002/003 de 2023, no valor
de R$ 87.000,00 (citenta e sete mil reais), conforme plano de trabalho anexo.

| 02.16.01.10.302.0428.2072 - CONCESSAO DE SUBVENCAO AO HOSPITAL

N. S. DA SAUDE
3.3.50.43.00 - SUBVENCOES SOCIAIS
! 1.500.00.0000 - RECURSOS NAQ VINCULADOS DE IMPOSTOS
EMENDAS VALORES
Emenda N° 01 R$ 29.000,00
T Emenda N° 02 R$ 29.000,00
Emenda N° 03 R$ 29.000,00
| TOTAL RS 87.000,00

Atenciosamente,

Secretario Municipal de Finangas e Admnistragdo
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HOBRITAL NOSRA SENMGRA DA SAGDY
e DO EH VERIOSMD

Oficio: 035/2024
De: Hospital Nossa Senhora da Saude
Para: Prefeito Municipal — Sr José Braulio Aleixo

Assunto: Emenda impositiva vereadores

Prezado Sr.,

Viemos através deste comunicar que de acordo com o Projeto de Lei Ordinaria n® 490 —
LOA 2024, as Emendas Parlamentares Impositivas n° 001, 002 e 003 apresentam uma
inexatiddo no texto da justificativa, uma vez, que o dinheiro destinado a esta instituigio
sera para uma adaptag@o do aparelho de rx para que ele possa ter finalidade digital e néio
para a aquisi¢do de um novo aparelho como diz o texto das emendas. visto que. um
aparelho novo hoje custa em média 500.000.00. Informamos ainda, que 0 mesmo ja foi
comunicado ao Presidente da Cdmara de Vereadores por esta instituigo.

Segue em anexo o plano de trabalho para esta adequagio.

Certos da compreensdo de todos, nos colocamos a disposigdo para quaisquer
esclarecimentos.

Dom Silvério, 1| de setembro de 2024,

Assinado de forma
. digital por AFONSINA
AFONSINA MARIA MARIA
REPOLES:47983930615 REPOLES:47983930615
Dados: 2024.09.11
15:22:51 -03'00'

Afonsina Maria Repolés

Provedora

Hospital Nossa Senhora da Saiude CNPJ 16.725.665/0001-00
Rua Santos Tossige, 166, Campestre CEP: 35440-000 - Dom Silvério/MG
TELEFONE: (31)3857-1350
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HOSPITAL MOSHA SENROAA GA DI0SE
—— A TR

PLANO DE TRABALHO

HOSPITAL NOSSA SENHORA DA SAUDE

ADAPTACAO DO APARELHO DE RX

SETEMBRO/2024

Hospital Nossa Senhora da Saude CNPJ 16.725.665/0001-00
Rua Santos Tossige, 166, Campaestre CEP: 35440-000 - Dom Silvério/MG



BOBENTRL SESA SERMOIA BA BAURL
— DR DE FERIQUM e

PLANO DE TRABALHO

DADOS CADASTRAIS

01 ORGAO / ENTIDADE PROPONENTE

' Hospital Nossa Senhora da Salde

02 CNPJ
16.725.665-0001/00

}Lm ENDERECO 04 MUNICIPIO [0
} Rua Santos Tossige, 166 - Bairro Campestre. Dom Silvério UF
‘ MG
| |
|06 CEP 07 (DDD) TELEFONE |08 (DDD) FAX |09ESFERA
| 35440000 (31) 3857-1351 ADMINISTRATIVA
! (31) 3857-1350 @ .
| | Municipal
| , |

10 BANCO 1 AGENCIA [2CONTA 13 PRACA DE
' Banco do Brasil 2032-x CORRENTE PAGAMENTO
| 17903-5 Dom Silvério
I 14 NOME DO RESPONSAVEL 15 CPF
| Afonsina Maria Repolés 479.839.306-15
|
|
|
? 16C.I / ORGAO |17 CARGO
1 EXPEDIDOR Provedor
k MG-2.122.811 SSP-MG
| 18 FUNCAO 19 E-MAIL

hnssdomsilverio@gmail.com

‘ Provedor

‘L

Hospital Nossa Senhora da Saude CNPJ 16.725.665/0001-00
Rua Santos Tossige, 166, Campestre CEP: 35440-000 - Dom Silvério/MG
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APRESENTACAO

O Hospital Nossa Senhora da Satde (HNSS), pessoa juridica, inscrito
no CNPJ sob n° 16.725.665/0001-00, fundado em 1949, é uma instituicao
filantropica sem fins lucrativos, presta servicos para a populagdo de Dom
Silverio.

O HNSS possui atualmente 30 leitos ativos, plantdo 24 horas, internagao
de media complexidade, servicos de raio-x, analises clinicas, eletrocardiograma
e pronto socorro.

Hoje estamos trabalhando com uma equipe reduzida de 31 funcionarios
€ em relagdo a quantidade de pacientes atendidos, o0s recursos sio
insuficientes para atender as inGmeras necessidades do hospital, desde
insumos até equipamentos de alta tecnologia, essenciais para possibilitar a
populagao o acesso a um tratamento de satide digno e de qualidade.

Com atendimento custeado com recursos oriundos do Sistema Unico de
Saude (SUS), convénios (Plamhag, Unimed, Vitallis, Correio, Copasa,
Particular, etc), convénio com a Prefeitura Municipal de Dom Silvério e doagées
da populacao.

OBJETIVO DO PROJETO

A proposta fundamenta-se rnos principios basicos do SUS, onde
reconhece o usuario como ponto dé partida para a construcédo dos trabalhos,
garantir a saude de cidaddos, de maneira organizada, planejada, recuperacao
da saude, menor tempo de resposta para os usuarios que solicitam os servicos

do hospital, resultando na melhoria da prestacao dos servigos.

RELEVANCIA SOCIAL DO PROJETO

Um dos principios constitucionais do Sistema Unico de Saude (SUS) é a
atencao integral a salide, ou seja, cada cidaddo deve ser compreendido em

suas dimensoes bioldgicas, psicoldgicas e sociais. As equipes de profissionais

Hospital Nossa Senhora da Saude CNPJ 16.725.665/0001-00
Rua Santos Tossige, 166, Campestre CEP: 35440-000 - Dom Silvério /MG
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e a rede de servigos devem articular-se para garantir a oferta de intervencées
em promocao de salde, prevengdo de doengas, cura e controle de agravos e
reabilitacéo dos doentes (Junior, 2008).

O que ocorre é que varias pessoas acabam tendo um atendimento
incompleto, descontinuo, insuficiente e inadequado para os seus problemas de
saude, dispensando um grande esforgco com gastos enormes em atendimentos.
O tratamento feito, na maioria das vezes, é apenas paliativo, do tipo queixa
conduta ou, para cada sintoma, um medicamento, de modo que o problema de
fundo de quem esta buscando o atendimento ndo & solucionado (Cecilio,
19997). A continuidade do cuidado é rompida, buscando solugéo para os sinais

e sintomas apresentados pelo usuério.

FINALIDADE

O projeto do Hospital Nossa Senhora da Satide, apresenta uma
proposta de adaptacdo do aparelho de RX que devera ser trabalhada nos anos
de 2024/2025, buscando a integracéo e suprindo a demanda de equipamentos
nao acessivel ser realizado pelo orgamento do mesmo, para a melhoria da

qualidade dos exames realizados.

ATIVIDADE

Adaptacédo do aparelho existente que se encontra em bom estado geral

para possibilitar a realizacdo do exame de RX de forma digital.

TIPO E NUMERO DE PESSOAS BENEFICIADAS A QUE SE
DESTINA

O Hospital recebe pacientes com as mais variadas situagées

patologicas, maioria através do SUS.

Hospital Nossa Senhora da Satde CNP) 16.725,665/0001-00
Rua Santos Tossige, 166, Campestre CEP: 35440-000 - Dom Silvério/MG
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Pessoas beneficiadas dos municipios de Dom Silvério e Sem Peixe,
totalizando 7.661habitantes (fonte IBGE), serdo atendidas, criancas, idosos,

homens, mulheres e portadores de deficiéncia.

IDENTIFICACAO DOS RESPONSAVEIS PELO PROJETO

| FUNGAO/CARGO NOME RESPONSABILIDADE

| i

: PROVEDORA Afonsina Maria | Responsavel pela
Repolés execucao

| RADIOLOGISTA Maria da Paz | Responsavel pela
| Carneiro execucéo
[ADMINISTRADORA Marilia Aparecida | Responsavel pela

| HOSPITALAR elaboracéo e execugao

Martins Coeli

FORMA E LOCAL DE EXECUCAO

O referido Projeto sera executado nas dependéncias do Hospital Nossa

Senhora da Satide onde serdo efetuadas todas as etapas do processo de

aquisicdo, instalagao, prestacdo de contas e toda a prestagéo de servicos.

VALOR TOTAL ESTIMADO DO PROJETO

[ DESCRICAO DA VALOR TOTAL CONCEDENTE
DESPESA

i Adaptacao do aparelho R$95.000,00 R$87.000,00

L de Raio x |

Hospital Nossa senhora da Satide CNPJ 16.725.665,/0001-00
Rua Santos Tossige, 166, Campestre CEP: 35440-000 - Dorn Silvéric/MG
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PEDIDO POR ORDEM DE PRIORIDADES

1. DESCRICAO DO EQUIPAMENTO:

DIGITALIZADOR CR: Sistema monocassete de mesa para digitalizagao de
equipamentos de Raios-X.

1. Sistema de Digitalizagdo de Imagens de Raios-X de mesa por placas
de fosforo, monocassete, com resolugdo minima de 10 pixels/mm em todos
0s tamanhos de cassetes de Raios-X. Resolucdo de escala de cinza
12bits/pixel. Capacidade de processamento minimo de 47 cassetes/hora no

tamanho 35x43cm em alta resolugéo de 10 pixels.

2. Console de operagéo, dedicado a revisao de imagens digitais de Raios-
X. Possui os servigos de envio de imagens ao servidor ou a impressora no
padrao DICOM 3.0 e todos os recursos disponiveis para o processamento e
manipulagdo dos parametros de imagem com as seguintes caracteristicas:
Monitor (LCD) de no minimo 17 polegadas: Meméria local de no minimo
4GB; Disco rigido (HD) local de pelo menos 500 GB; Armazenamento em
disco local (HD) de pelo menos 4000 imagens; Processamento de imagem
por controle de range dindmico (DRC) e processamento multi-frequéncial;
Gravagdo de imagem no formato JPEG e DICOM com visualizador em
midia conectavel a estagao de controle de qualidade (CD, DVD, USB, etc);
Backup e restauragdo de imagens em midias externas (CD, DVD, USB):
Configuragdo pelo usuario dos pardmetros de processamento por regido
anatémica de estudo; Rotagéo/ln\}erséo de imagem (de cima para baixo ou
da direita para esquerda); Alteracdo de densidade, sensibilidade, contraste
e latitude das imagens; Visualizagédo em tela cheia independente do monitor

a ser utilizado;

Hospital Nossa Senhcra da Sadde CNPJ 16.725.665/0001-00
Rua Santos Tossige, 166, Campestre CEP: 35440-000 - Dom Silvério/MG



£y

i

Firn

@

NS
ENSS
HOIPIVEL. MOGKE BEMNTRS 24 SAURE

—i WA R T ISt

Ampliagdo/Redugéo da imagem para visualizagdo; Colimagao por software
da area da imagem néo irradiada (Shutter Eletrénico); Recorte da imagem
no tamanho e na posicao especificado pelo

usuario; Insercdo de marcagées e anotagdes na imagem; Processamento
para eliminagdo das linhas de grade; Algoritmos de reducdo de ruido;
Regua de medidas e angulos; medigdes de area cardiaca: Visualizacdo em
modo cine; Elaboragdo e impressdo de laudo; Configuracdo livre para
iImpress@o de varias imagens em diversos layouts; Servico DICOM 3.0,
Storage; Servico DICOM 3.0 Print; Servico DICOM 3.0 Modality Worklist
Management; Servigo DICOM 3.0 Storage Commitment; Servico DICOM 3.0
Modality Performed Procedure Step;Nobreak compativel com sistema.
Acompanha o sistema Cassetes para o digitalizador monocassete de Raios-
X: 02 (dois) cassetes com placa de fosforo tamanho 35X43 cm. 02(dois)
cassetes com placa de fosforo tamanho 24X30 cm.

Impressora DRY, Sistema térmico de impresséao de filmes radiologicos a
seco com capacidade de impress&o para dois tamanhos simultaneos
(20x25cm; 25x30cm; 26x36¢cm e 35x43cm ou tamanhos equivalentes).
Resolucdo minima de 100 microns. Maxima densidade éptica de impressao
de 3.0, capacidade de impressdo superior 50 filmes por hora, capacidade

de memodria local de pelo menos 1 GB. Impresséo no padrao DICOM 3.0
Print SCP . Para uso em modalidades médicas, com impressao de
tecnologia térmica e resolugao minima de 300 dpi para todas as imagens
nela geradas. Ser DICOM NATIVO. Carregamento dos filmes a luz do dia
em magazine com capacidade de no minimo 100 filmes;Conexdo com
modalidades através do protocolo DICOM 3.0;Calibragdo automatica da
densidade de cada filme impresso;Escala de cinza de no minimo 12bits;
Trabalhar com, no minimo, 2 tamanhos diferentes de filmes
simultaneamente carregados no equipamento (on-line), a escolher:
20x25cm, 25x30cm, 26x36¢cm ou 35x43cm. Nobreak compativel.

Certificado de Registro do Produto emitido pela Agéncia Nacional de
Vigilancia Sanitaria - ANVISA;

Hospital Nossa Senhora da Sadde CNPJ 16.725.665/0001-00
Rua Santos Tossige, 166, Campestre CEP: 35440-000 - Dom Silvério/MG
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Dom Silvério, 11 de setembro 2024

AFONSINA Assinado de forma

. digital por AFONSINA
MARIA ANARA
REPOLES:47983 REPOLES:47983930615
- Dados:2024.09.11
930615 15:19:31 -03'00'

Afonsina Maria Repolés

Provedora



EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA N° 001

CAMARA MUNICIPAL DE DOM SILVERIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

AO PROJETO DE LEI ORDINARIA N° 490 — LOA 2024

Suplementem-se as seguintes dotacdes orcamentarias:

CLASSIFICACAO

02.16

Secretaria de Saude

02.16.01.10.302

Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial

02.16.01.10.302.0428.2072

Concessdo de Subvengdo ao Hospital N. S. da
Saude

3.3.50.43.00

Subvengdes Sociais

1.500.00.0000

Recursos ndo Vinculados de Impostos

RS 29.000,00

CLASSIFICACAO

02.16

Secretaria de Salude

02.16.01.10.302

Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial

02.16.01.10.302.0428.2069

Manutencdo da Assisténcia Médica e Odonto-
logica

3.3.90.39.00

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica

1.500.00.1002

Recursos ndo Vinculados de Impostos

RS 29.000,00

Para suplementagdo destes
orgamentarias:

recursos publicos serdo anuladas as seguintes dotacdes

CLASSIFICACAO

02.10

Gabinete do Prefeito

02.10.02.04.122

Administracdo Geral

02.10.02.04.122.0014.2005

Consultoria e Asses. Juridico ao Poder Execu-
tivo

3.3.90.35.00

Servigos de Consultoria

1.500.00.0000

Recursos ndo Vinculados de Impostos

RS 58.000,00 ]

JUSTIFICATIVA

O objetivo desta emenda parlamentar é destinar 50% dos seus recursos a repasse fi-
nanceiro maior que o ja previsto para o que o Hospital Nossa Senhora da Salde de
Dom Silverio adquira um aparelho de raio X.
E sabido que o aparelho de raio x atualmente existente no Hospital Nossa Senhora da
Saude, além de ultrapassado, defasado, ndo dispbe de recursos técnicos necessarios

Rua Manoel Carvalho Mol, n® 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilveriomag@amail.com

CNP.I' 01 759 101/0001-N3



CAMARA MUNICIPAL DE DOM SILVERIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

para que as impressdes das imagens por ele projetadas apresente nitidez em boa qua-
lidade, o que compromete a precisao dos diagnosticos médicos a partir dos resultados
de exames das respectivas imagens por ele projetadas.

Noutra via, considerando a atual condicdo financeira do Hospital Nossa Senhora da
Saude, tem-se que a aquisicdo de um novo aparelho de raio x, que custa, em média, RS
90.000,00 (noventa mil reais), ndo se faz possivel, sem que o respectivo nosocémio
tenha ajuda financeira externa.

Nesse sentido, a respectiva Emenda Parlamentar Impositiva se mostra necessaria e
justificavel.

Também destina os outros 50% da emenda para a contratacdo de servicos médicos e
exames de média e alta complexidade.

Exames de media e alta complexidade, a sdo constantemente exigidos por médicos
para auxiliarem no diagndstico preciso de doengas que acometem iniimeros pacientes,
e nesta municipalidade de Dom Silvério ndo é diferente.

Ocorre que exames dessa natureza sdo assaz custosos, e, considerando que a maioria
da populagao silveriense ndo dispde de condigbes financeira a possibilitar o custeio dos
referidos exames, se mostrando obrigatdria a esperara na fila quilométrica do SUS pa-
ra gue os respectivos exames sejam realizados.

Contudo, como o tempo de espera na referida fila, como é de conhecimento geral de
toda a nagdo, é muito grande, tal demora pode acarretar numa complicagdo do quadro
de saude dos respectivos pacientes ou leva-los a obito.

Assim, com a destinacdo da presente Emenda Parlamentar Impositiva esses problemas
podem ser amenizados, garantindo maior qualidade de satude e de vida aos municipes
silverienses, principalmente aqueles que necessitam da realizacdo de exames dessa
natureza.

Dom Silvério, 22 (vinte e dois) de novembro de 2023.

Sergio Cristiano Alves
Vereador

Rua Manoel Carvalho Mol, n® 77, Bairro Santa Rita, Dom Silverio/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilveriomg@gmail.com
CNP.I- 01 759 101/0001-03




% CAMARA MUNICIPAL DE DOM SILVERIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA N° 002
AO PROJETO DE LEI ORDINARIA N° 490 — LOA 2024

Suplementem-se as seguintes dotacdes orcamentarias:

CLASSIFICACAO

02.16

Secretaria de Salde

02.16.01.10.302

Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial

02.16.01.10.302.0428.2072

Concessdo de Subvengdo ao Hospital N. S. da
Saude

3.3.50.43.00

Subvengées Sociais

1.500.00.0000

Recursos ndo Vinculados de Impostos

RS 29.000,00

| CLASSIFICACAO

02.16

Secretaria de Saude

02.16.01.10.302

Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial

02.16.01.10.302.0428.2069

Manutencdo da Assisténcia Médica e Odonto-
l6gica

3.3.90.39.00

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica

1.500.00.1002

Recursos ndo Vinculados de Impostos

RS 29.000,00

Para suplementacdo destes recursos publicos serdo anuladas as seguintes dotagdes or-

camentarias:

| CLASSIFICACAO

02.14

Secretaria de Finangas e Administracdo

02.14.01.04.122

Administracdo Geral

02.14.01.04.122.0021.2007

Manutencdo Atividades Secretaria Financas e
Adm.

3.3.90.35.00

Servicos de Consultoria

1.500.00.0000

Recursos ndo Vinculados de Impostos

RS 58.000,00

JUSTIFICATIVA

O objetivo desta emenda parlamentar é destinar 50% dos seus recursos a repasse finan-
ceiro maior que o ja previsto para o que o Hospital Nossa Senhora da Satde de Dom
Silvério adquira um aparelho de raio X.
E sabido que o aparelho de raio x atualmente existente no Hospital Nossa Senhora da
Saude, além de ultrapassado, defasado, ndo dispde de recursos técnicos necessarios
para que as impressdes das imagens por ele projetadas apresente nitidez em boa quali

Rua Manoel Carvalho Mol, n® 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG

Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilveriomg@gmail.com

CNPJ: 01.759.101/0001-03




CAMARA MUNICIPAL DE DOM SILVERIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

dade, 0 que compromete a precisdo dos diagnodsticos médicos a partir dos resultados de
exames das respectivas imagens por ele projetadas.

Noutra via, considerando a atual condi¢do financeira do Hospital Nossa Senhora da Sau-
de, tem-se que a aquisicdo de um novo aparelho de raio x, que custa, em média, RS
90.000,00 (noventa mil reais), ndo se faz possivel, sem que o respectivo nosocémio te-
nha ajuda financeira externa.

Nesse sentido, a respectiva Emenda Parlamentar Impositiva se mostra necessaria e justi-
ficavel.

Também destina os outros 50% da emenda para a contratagdo de servicos médicos e
exames de média e alta complexidade.

Exames de média e alta complexidade, a s&o constantemente exigidos por médicos para
auxiliarem no diagndstico preciso de doengas que acometem inimeros pacientes, e nes-
ta municipalidade de Dom Silvério ndo é diferente.

Ocorre que exames dessa natureza sao assaz custosos, e, considerando que a maioria da
populagdo silveriense ndo dispde de condi¢des financeira a possibilitar o custeio dos
referidos exames, se mostrando obrigatdria a esperara na fila quilométrica do SUS para
que o0s respectivos exames sejam realizados.

Contudo, como o tempo de espera na referida fila, como é de conhecimento geral de
toda a nacdo, € muito grande, tal demora pode acarretar numa complicag¢do do quadro
de saude dos respectivos pacientes ou leva-los a 6bito.

Assim, com a destinacdo da presente Emenda Parlamentar Impositiva esses problemas
podem ser amenizados, garantindo maior qualidade de sadde e de vida aos municipes
silverienses, principalmente aqueles que necessitam da realizacdo de exames dessa na-
tureza.

Dom Silvério, 22 (vinte e dois) de novembro de 2023.

Alex Evangelista Coelho
Vereador

Rua Manoel Carvalho Mol, n°® 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilveriomg@gmail.com
CNPJ: 01.759.101/0001-03




CAMARA MUNICIPAL DE DOM SILVERIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA N° 003
AO PROJETO DE LEI ORDINARIA N° 490 - LOA 2024

Suplementem-se as seguintes dotagdes orcamentarias:

' CLASSIFICACAO

02.16

Secretaria de Salde

02.16.01.10.302

Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial

02.16.01.10.302.0428.2072

Concessdo de Subvengdo ao Hospital N. S.
da Saude

3.3.50.43.00

Subvengdes Sociais

1.500.00.0000

Recursos ndo Vinculados de Impostos

RS 29.000,00

CLASSIFICACAO

02.16

Secretaria de Salde

02.16.01.10.302

Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial

02.16.01.10.302.0428.2069

Manutencdo da Assisténcia Médica e
Odontoldgica

3.3.90.39.00

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juri-
dica

1.500.00.1002

Recursos ndo Vinculados de Impostos

RS 29.000,00

Para suplementacdo destes

or¢camentarias:

recursos publicos serdo anuladas as seguintes dotacdes

CLASSIFICACAO

02.10

Gabinete do Prefeito

02.10.01.04.122

Administracdo Geral

02.10.01.04.122.0020.2004

Manutencdo do Gabinete

3.3.90.14.00

Diarias

1.500.00.0000

Recursos nao Vinculados de impostos

R$15.000,00

3.3.90.30.00

Material de Consumo

1.500.00.0000

Recursos ndo Vinculados de Impostos

R$ 10.000,00

3.3.90.33.00

Passagens e Despesas com Locomogio

1.500.00.0000

Recursos ndo Vinculados de Impostos

RS 10.000,00

3.3.90.39.00

Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juri-
dica

1.500.00.0000

Recursos ndo Vinculados de Impostos

R$ 23.000,00

JUSTIFICATIVA

O objetivo desta emenda parlamentar é destinar 50% dos seus recursos a repasse fi-
nanceiro maior que o ja previsto para o que o Hospital Nossa Senhora da Saude de
Dom Silvério adquira um aparelho de raio X.

Rua Manoel Carvalho Mol, n® 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilveriomg@gmail.com

CNPJ: 01.759.101/0001-03




CAMARA MUNICIPAL DE DOM SILVERIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

E sabido que o aparelho de raio x atualmente existente no Hospital Nossa Senhora da
Saude, além de ultrapassado, defasado, nio dispGe de recursos técnicos necessarios
para que as impressdes das imagens por ele projetadas apresente nitidez em boa qua-
lidade, o que compromete a precisdo dos diagndsticos médicos a partir dos resultados
de exames das respectivas imagens por ele projetadas.

Noutra via, considerando a atual condicdo financeira do Hospital Nossa Senhora da
Saude, tem-se que a aquisicdo de um novo aparelho de raio x, que custa, em média, RS
90.000,00 (noventa mil reais), ndo se faz possivel, sem que o respectivo nosocémio
tenha ajuda financeira externa.

Nesse sentido, a respectiva Emenda Parlamentar Impositiva se mostra necessaria e
justificavel.

Também destina os outros 50% da emenda para a contratacdo de servicos médicos e
exames de média e alta complexidade.

Exames de média e alta complexidade, a sdo constantemente exigidos por médicos
para auxiliarem no diagnéstico preciso de doencas que acometem inUmeros pacientes,
e nesta municipalidade de Dom Silvério ndo é diferente.

Ocorre que exames dessa natureza s3o assaz Custosos, e, considerando que a maioria
da populacdo silveriense ndo dispde de condicdes financeira a possibilitar o custeio dos
referidos exames, se mostrando obrigatoria a esperara na fila quilométrica do SUS pa-
ra que os respectivos exames sejam realizados.

Contudo, como o tempo de espera na referida fila, como é de conhecimento geral de
toda a nagdo, é muito grande, tal demora pode acarretar numa complicagdo do quadro
de salde dos respectivos pacientes ou leva-los a 6ébito.

Assim, com a destinagdo da presente Emenda Parlamentar Impositiva esses problemas
podem ser amenizados, garantindo maior qualidade de satde e de vida aos municipes
silverienses, principalmente aqueles que necessitam da realizacdo de exames dessa
natureza.

Dom Silvério, 22 de novembro de 2023.

José Carlos Cotta
Vereador

Rua Manoel Carvalho Mol, n® 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG

Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilveriomg@gmail.com

CNPJ: 01.759.101/0001-03
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Prefeitura Municipal de Dom Silvério

LU,

Empenho / Tipo
03649 / Ordinario

Exarciéiq, il

2024

ESTADO DE MINAS GERAIS

Convenia..................: IEmissﬁo: 04/12/2024 ‘|

. - Y Vencimento: |
Centro de Custo......... 00317 - Emendas Parlam. Impositivas - Salde

LT

N° Processo de Compra : Data : [Ordem de Servigo { Contrato : |

Telefone: |

Favorecido .. 000063 - HOSPITAL NOSSA SENHORA DA SAUDE
Enderego Rua Santos Tossige , 166 , 35.440-000

Cidade crvvesresnenens D0OM Silvério - MG

Conta Bancaria Banco: 01 Agéncia:2032-X Conta : 5508-5

(] -7 . 7 PrefelturaMunlclpal

Unidade e 16 Secretaria de Satide
Subunidade ..ot 01 Fundo Municipal de Salde
[ 0 ' 10 Salde
Suwiungao 302 Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Programa ... 0428 Assisténcia Médica e Sanitéria i
Projeto/Atividade ... 2.072 Concessao de Subvengao ao Hospital Nossa Senhora da Salde |
Natureza 3.3.50.43.00 Subvengdes Sociais '
Fonte de Recurse  ......  1.500,000.0000 Recursos ndo Vinculados de Impostos

Valor que se empenha referente pagamento parclal das Emendas Parlamentares Impositivas h“'DO?'_. 008 g 009/2023 ao Hospltal Nossa Senhora i
Especificagao da Sade, conforme solicitado no Memorando Intemno da Secretaria de Finangas e Administragao datado 04/12/2024. ‘

da Despesa ‘
R$ 87.000,00 ( Oitenta e Sete Mil Reais ) |
Valor
N A el

Descontos: A ! 87.000,00

| Despesa Empenhada..: 87.000,00 ‘
Saldo Disponivel......... : 0,00

Despesa Bruta.:

Nos termos da legislagio vigente e no uso competente das minhas atribuicbes de Ordenador da .
Despesa determina-se gue seja processada a despesa acima especificada ‘

2 7 St ( Qi |
CLAUDIA'NATALICIA SANTOS SOARES

CLAUDIO RENATO BARCELLOS

_~ 81094-011
O material ou servigo foi entregue conforme solicitado. | Face a liguidagdo processada determino o éeu pag_ai’%iémo. ' éxamllnamus o percurso da despesa, em conformidade
: com as disposices legais que disciplinam o seu ]

Data: od/12) 2024 processamenta.
%, '
i, __.‘ég?‘%m_——-i Cs
CLAUDIA NATALICIA SANTOS SOARES TAMIRES FERREIRA BARBOSA
Secretaria de Saude Controladora Interna
' Recebi o valor acima descrito referente a despesa com materiais e / ou servigos Docu'me_nl'u de Identificagdo:
| acima especificado, para a qual dou quitagéo, para um so efeito. .
! =
re——
Data: (O /(D /Do BARGD kit ioyn g\ b !

; DOGUMENO ..o S as)
I Nome T _.-—WW'M i 74 ! ;.'% on g ¥ . b
Assinatura ——‘?;Q! HTM :A— 0 ENI COMPROVANTE’ adhii - :ec:.la_rsns C{B c_) i i




@ Praca Presidente Vargas, 143 - Centro
Dom Silvéric / MG | CEP: 35440-000

OTel: (31)3857-1310 / 38571311

@ www.domsilverio.mg.gov br

O E-mail: gabinete@domsilverio.mg.gov.br

Memorando Interno

De: Secretaria Municipal de Finangas e Administragdo
Para: Setor de Contabilidade

Assunto: Repasse Emenda Parlamentar Impositiva

Dom Silvério/MG, 04 de dezembro de 2024.

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por este conforme o disposto no
requeriemnto 059/2024 autorizar o Setor Municipal de Contabilidade, a efetuar o
pagamento ao Hospital Nossa Senhora da Salde, referente as Emendas
Parlamentares Impositivas N° 007/008/009 de 2023, no valor de R$ 87.000,00

(oitenta e sete mil reais), conforme plano de trabalho anexo.

02.16.01.10.302.0428.2072 - CONCESSAO DE SUBVENCAO AO HOSPITAL
N. S. DA SAUDE
3.3.50.43.00 - SUBVENCOES SOCIAIS
1.500.00.0000 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS
EMENDAS VALORES
Emenda N° 07 R$ 29.000,00
Emenda N° 08 RS 29.000,00
Emenda N° 09 RS 29.000,00
TOTAL R$ 87.000,00
Atenciosamente,

Leonardo Martins da Silva
Secretario Municipal de Financas e Admnistragéao




v JN CIPAL 1

DOM SILVERIO

REQUERIMENTO N2 059/2024

Exmo. Senhor Presidente da Camara Municipal de Dom Silvério/MG

Os Vereadores abaixo assinados, na forma regimental e depois de ouvirem o
Plenario desta Casa, requerem que seja oficiado ao Excelentissimo Chefe do Poder
Executivo Municipal solicitando_que seja procedida a modificagdo da destinagdo das
Emendas Parlamentares Imposmvas apresentadas no ano passado, referente a Lei
Orcamentaria Anual para o exercicio de 2024, no que diz respeito 4 parcela de 50%
(cinquenta por cento) do valor destinada a construgdo de poco artesiano e sistema de
distribuicdo de dgua para a Comunidade dos Melos e Comunidade doQuilombo e
instalagdo de padrdoe de energia em pogo ja existente na Comunidade dos Barcelos, e
no que diz respeito a parcela de 50% (cinquenta por cento) do valor destinada a
construgdo de pogo artesiano e sistema de distribuicdo de agua para a Comunidade
dos Pereiras para que as respectivas quantias sejam destinadas ao Hospital Nossa
Senhora da Sadde, para fazer frente is despesas relacionadas as obras de reforma do
telhado da sede do respectivo nosogdmio.. . .-

JUSTIFICATIVA

0 requenmento aqui formulado encontra justificativa, uma vez que o Hospital
Nossa Senhora da Saide se trata dainica unidade hospitalar existente nesta cidade
de Dom Silvério. E por se tratar da Ginica unidade hospitalar, 100% (cem por cento)
da populagdo silveriense é diretamente dependente do respectivo nosocdmio no que
diz respeito as questoes relacionadas a satde, principalmente no caso de tratamento
de doengas e ou realizagdo de diagnosticos para tratamento de doengas.

Noutra via, importa dizer que o telhado da respectiva instituicio de satide se //Hf
mostra em situacdo precaria, necessitando de reforma urgente, principalmente, A
considerando que estamos no periodo chuvoso, e por assim ser, as obras de reforma ° /fg
do telhado precisam ser executadas o°’quanto antes.

- '}
Em contrapartida, hd que se asseverar que a atual condigdo financeira do ¢
Hospital Nossa Senhora da Satide ndo The permite suportar as despesas provenientes g){/w(
das respectivas obras.

Noutro instante, cabe asseverar que chegou ao conhecimento dos
Parlamentares ao final assinados que os problemas relacionados 3 falta d’agua das

R. Manoel Carvalho Mal



comunidades de Melos Quilombo, Barcelos e Pereiras, segundo informagdes que,
informalmente foram passadas pelo Executivo, foram amenizadas, onde a execugédo
das obras de reforma do telhado do Hospital Nossa Senhora da Saide se mostra mais
urgente.

Nesse sentido, considerando as justificativas aqui expressas, contando com o
apoio dos nobres colegas edis e coni.total -aprovagao.do presente requerimento pelo
Plenario, pleiteamos que, depois de-aprovado, o este requerimento seja encaminhado
ao Executivo Municipal, na esperan(;a de que reivindicagdo aqui expressa seja
atendida o mais répldc posswal -

Sala de Sessdes da Camara Municipal,.22.de novembro de 2024.

S

MARCOS HELENO BARCELLOS
Vereador

MARCOSANDRE ALEIXO
; Vereador

CLAUDIO HERMINIO DE MIRANDA

Vereador

R. Manoel Carvalho
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HOSPITAL HOSSA SENHORA DA SAGOE
el B L L —

Oficio: 091/2024
De: Hospital Nossa Senhora da Satide
Para: Prefeito Municipal — Sr José Braulio Aleixo

Assunto: Emenda impositiva vereadores
Prezado Sr..

Viemos através deste encaminhar o Plano de Trabalho referente a emenda impositiva
dos vereadores conforme requerimento 059/2024, para obras em parte do telhado e
ambientes afetados pelo mesmo.

Certos da sua compreensio, nos colocamos a disposi¢do para quaisquer esclarecimentos.

Dom Silvério, 04 de dezembro de 2024.

AFONSINA Assinado de forma
digital por AFONSINA

MARIA MARIA

: 3 REPOLES:47983
REPOLES'47QS- ‘Dados: iou.u.giom

3930615 - 11:23:52 -03'00"

Afonsina Maria Repolés

Provedora

Hospital Nossa Senhora da Satide CNPJ 16.725.665/000 1 -00
Rua Santos Tossige, 166, Campestre CEP: 35440-000 - Dom Silvério/ MG
TELEFONE: (31)3857-1350



PLANO DE TRABALHO
— e LUt IRABALHO

HOSPITAL NOSSA SENHORA DA SAUDE
—————==(TTURA DA SAUDE

OBRAS REFERENTES AO TELHADO
= ————=0159 A0 TELHADO

DEZEMBRO/2024
=S NIDhU/2024

Hospital Nossa Senhorada s

atde CNPJ 16.725.655/0001-00
antes Tossige, 166, Campest

re CEP: 35440-000 - Dom Silvério/maG

Rua s



KE
HNSS

WORREAL NOESA SENGORL BA SALE
e TP FEVTRIIIN. e

PLANO DE TRABALHO

DADOS CADASTRAIS

01 ORGAO / ENTIDADE PROPONENTE

Hospital Nossa Senhora da Satde

02 CNPJ
16.725.665-0001/00

03 ENDERECO 04 MUNICIPIO 05
Rua Santos Tossige, 166 - Bairro Campestre, Dom Silvério UF
MG
06 CEP 07 (DDD) TELEFONE 08 (DDD) FAX 09ESFERA
35440000 (31) 3857-1351 ADMINISTRATIVA
(31) 3857-1350 -
Municipal
10 BANCO 11 AGENCIA 12CONTA 13 PRACA DE
Banco do Brasil 2032-x CORRENTE PAGAMENTO
17903-5 Dom Silvério
|4 NOME DO RESPONSAVEL 15 CPF
Afonsina Maria Repolés 479.839.306-15
16C.I / ORGAO|17 CARGO
EXPEDIDOR Provedor
MG-2.122.811 SSP-MG
18 FUNCAO 19 E-MAIL
Provedor hnssdomsilverio@gmail.com

Hospital Nossa Senhora da Satde CNPJ 16.725.665/0001-00
Rua Santos Tossige, 166, Campestre CEP: 35440-000 - Dom Silvério/MG




APRESENTACAO

O Hospital Nossa Senhora da Satde (HNSS), pessoa juridica, inscrito
no CNPJ sob n°® 16.725.665/0001-00, fundado em 1949, é uma instituicdo
filantropica sem fins lucrativos, presta servicos para a populagdo de Dom
Silvério.

O HNSS possui atualmente 40 leitos ativos, plantdo 24 horas, internagéo
de media complexidade, servigos de raio-x, analises clinicas, eletrocardiograma
e pronto socorro.

Hoje estamos trabalhando com uma equipe reduzida de 32 funcionarios
e em relacdo a quantidade de pacientes atendidos, os recursos sdo
insuficientes para atender as intimeras necessidades do hospital, desde
insumos até equipamentos de alta tecnologia, essenciais para possibilitar a
populagdo o acesso a um tratamento de satide digno e de qualidade.

Com atendimento custeado com recursos oriundos do Sistema Unico de
Saude (SUS), convénios (Plamhag, Unimed, Vitallis, Correio, Copasa,
Particular, etc), convénio com a Prefeitura Municipal de Dom Silvério e doagées

da populagéo.

OBJETIVO DO PROJETO

O projeto visa realizar obras de reforma em parte do telhado do Hospital
Nossa Senhora da Salide e nos ambientes afetados pelo problema do mesmo,
focando na solugéo dos problemas estruturais.

RELEVANCIA SOCIAL DO PROJETO

Um dos principios constitucionais do Sistema Unico de Satde (SUS) é a
atencao integral a saude, ou seja, cada cidaddo deve ser compreendido em
suas dimensdes bioldgicas, psicoldgicas e sociais. As equipes de profissionais
e a rede de servigos devem articular-se para garantir a oferta de intervencées
em promocao de salide, prevengéo de doencgas, cura e controle de agravos e
reabilitagc@o dos doentes (Junior, 2008).

Hospital Nossa Senhora da Satde CNPJ 16.725.665/0001-00
Rua Santos Tossige, 166, Campestre CEP: 35440-000 - Dom Silvério/MG



E-b‘-i@
ANB2,
T O o S At

O que ocorre é que varias pessoas acabam tendo um atendimento
incompleto, descontinuo, insuficiente e inadequado para os seus problemas de
saude, dispensando um grande esforco com gastos enormes em atendimentos.
O tratamento feito, na maioria das vezes, & apenas paliativo, do tipo queixa
conduta ou, para cada sintoma, um medicamento, de modo que o problema de
fundo de quem esta buscando o atendimento nio é solucionado (Cecilio,
19997). A continuidade do cuidado & rompida, buscando solugdo para os sinais

e sintomas apresentados pelo usuario.
FINALIDADE

O projeto do Hospital Nossa Senhora da Salide, apresenta uma
proposta de realizar obras que se referem aos problemas no telhado e nos
ambientes que foram afetados pelo mesmo, resultando assim em um ambiente

mais seguro para atender os pacientes.

ATIVIDADE

Realizacdo da obra em parte do telhado e nos ambientes afetados.

TIPO E NUMERO DE PESSOAS BENEFICIADAS A QUE SE
DESTINA

O Hospital recebe pacientes com as mais variadas situagdes
patolégicas, maioria através do SUS.

Pessoas beneficiadas dos municipios de Dom Silvério, totalizando 5.228
habitantes (fonte IBGE 2022), serdo atendidas, criangas, idosos, homens,
mulheres e portadores de deficiéncia.

Hospital Nossa Senhora da Satde CNP) 16.725.665/0001-00
Rua Santos Tossige, 166, Campestre CEP: 35440-000 - Dom Silvério/MG



IDENTIFICACAO DOS RESPONSAVEIS PELO PROJETO

B FUNGCAO/CARGO NOME RESPONSABILIDADE
PROVEDORA Afonsina Maria | Responsavel pela
Repolés execucao
RT DE ENFERMAGEM Jordania Carneiro Responsavel pela
execucgao
ADMINISTRADORA Marilia Aparecida | Responsével pela
HOSPITALAR Martins Coeli elaboracao e execugio

FORMA E LOCAL DE EXECUCAO

O referido Projeto sera executado nas dependéncias do Hospital Nossa

Senhora da Saude onde serio efetuadas todas as etapas do processo.

VALOR TOTAL ESTIMADO DO PROJETO

DESCRICAO DA VALOR TOTAL CONCEDENTE
DESPESA
Realizagao das obras R$87.000,00 R$87.000,00

(telhado e ambientes),

incluindo materiais e

mao de obra

Dom Silvério, 04 de dezembro 2024,

AFONS'NA f " Assinado de forma

+ digital por
. AFONSINA MARIA

MARIA

/_ BEPOLES:47983930

REPOLES:47 sis
983930615

Dados: 2024.12.04
10:49:16 -03'00'

Provedora

Afonsina Maria Repolés

Hospital Nossa Senhora da Satde CNP) 16.725.665/0001-00
Rua Santos Tossige, 166, Campestre CEP: 35440-000 - Dom Silvério/MG
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome PREF MUNIC DOM SILVERIO
Agéncia 2032-X

Conla corrente 73084-X

Creditado

Nome HOSPITAL N SENHORA SAUDE
Agéncia 2032-X

Conta corrente 17903-5

Valor 87.000,00

Destinagéo 0

Data Nesta data

\ssinada por J1407273 APARECIDA PERPETUA DE SOUZA 10/12/2024 14:14;22

JE688834 JOSE BRAULIO ALEIXO 10/12/2024 16:06:27

Transagdo efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com sucesso por: JE688834 JOSE BRAULIO ALEIXO,

https://autcatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.1 .O#template/~2F pendencias~2FGTPY.bb



Prefeitura Municipal de Dom Silvério

Exercicio Ficha Sub-Empenho / Tipo
ESTADO DE MINAS GERAIS 2024 00113 001/02908 / Global
.................... ( Emissdo; 30/09/2024

l Vencimento:

Modalidade : Pregio Eletrénico NUITIBI'O
" N° Processo de Compra 02 Data : 20 /09 / 2024 I Ordem de Servigo : 2103/2024 I Contrato : 115/2024
Favorecido 004787 - B2G VIX COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA ' Telefone:

7) 3225-5540
Enderego e U DONA ANA MARIA | 135 | 35.220-000 FZ‘ L

Cidade s ITUETR=-MG
Banco : 01

Conta Bancaria Agéncia : 3010-4  Conta : 133567-7

Orgao 02 Prefeitura Municipal
Unidade 14 Secrelarla de Finangas e Administragdo
SUF GAdE e : 01 Secretaria de Finangas e Administragao

Fu 06 Seguranga Publica
Subfungéo 181 Paliclamento
Programa ..t 0177 Policiamento Militar
Projeto/Atividade ... 1,007 Aquisigdo Equip. Manutengdo Convénio Seguranga Piblica
Natureza 4.4,90.52.19 Equipamentos de Processamento de Dados
Fonte de Recurso ...  1.500.000.0000 Recursos ndo Vinculados de Impostos
Empenhamento de aqulstgéu de nobreak destinado para atender as demandas da AISP - Area Integrada de Seguranga Pliblica deste mumciplo
Especificagao emenda parlamentar Impositiva n°004/2023.
da Despesa ]
|
RS 1 031 94 { Um Mil e Trintae Um Reais e Noventa e Quatro Centavos )
Valor
Descontos: Saldo ANLerior ..o.evises! 1.031,94
IR Outros 12,38 A ;
Despesa Empenhada..; 1.031,94
| Saldo Disponivel.........: 0 00
[ -esa Bruta.: 1.081, 94 Descontos 12,38 et 1019, 56

S AR v e e AN L T sEiant

Nos termos da legislagao vigente e no uso competente das minhas atribuigoes de Ordenador da
Despesa determina-se que seja processada a despesa acima especificada

ELLOS

DIO RENATO BARG
81094-0/1 ‘

O malerial ou servigo fol antregua conforme sollcitado Face a liquidagdo processada determino o seu pagamento. | Examinamos o percurso da despesa, em conformidade
com as disposiges legais que disciplinam o seu

Data: 21’,' 11/‘, 2024 Data: processamento,
LEONARDO MARTINS DA'SILVA ~ JbSEBRAUNG Aixo "~ TAMIRES FERREIRA BARBOSA
Pralaltn Controladora Interna

Secrelano de Fanagas e Administra

Recebi o valor acima descrlto referente a despesa com materlals 8 /ou servigos Douumento de Identificagdo:
acima especificado, para a qual dou quitagdo, para um so efeito.

Data | O/ | @,/ Do 3 Y BANGO. .covminrmmssiruaci? ﬂ};p@,s#\, sf@
ﬂ___r_gn.,....__um TR VPR e R .-~-w-—-"'“"'*j Documento ...t __(wg_aM,_b

?f‘UITACAO w COf ANTEANEXUT Gl AL B LS

Assinatura g Recursos ........c.covont

Nome




Prefeitura Municipal de Dom Silvério CONFORMIDADE |

| | Estado de Minas Gerais LIQUIBAGAD
} CONFORMIDADE DE LIQUIDACAO 000001/2024 |
\ : /
S N
‘Processo de Compra | ’ Ordem de Servigo / Compra | Nimero do Empenho Ficha Orgamentaria Ordem de Fornecimento |
o 000092/2024 l ’[ L 002103/2024 002908/2024 00113 000001/2024 |
|1 ]
| =

DADOS DA ENTIDADE / ORGAO

Endereco ... Praca Presidente Vargas, 143 - Centro
Dom Silvério, Minas Gerais, Brasil- C.E.P : 35440-000 |
GNP s 18.297.226/0001-61 Inscricdo Estadual | .
Telefone ................. " (31)38571314 Fax o, . (31)38571310
" Setor Contabil ‘

Setor de Contabilidade

' Condicao de Pagamento ....: 30 dias apds emisséo da nota fiscal e mediante o recebimento.

Prazo de Entrega ...............: 30 Dias Apés o Recebimento da Ordem de Servigo
GARBNIE sy G e |

Fornecedor ............... 004787 - B2G VIX COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA

Endereco -+ Rua DONA ANA MARIA, 135 - Centro
‘ ITUETA, Minas Gerais, Brasil - C.E.P : 35.220-000
[ CNPY e . 41.156.351/0001-73 Inscrigao Estadual
Telefone ..................: (27) 32255540 Fax
Email ool b2gvix@gmail.com
| Conta p/ Pagamenta...... AG 3010-4C/C 133567-7 Banco ........c........il - Banco do Brasil S/A.
: J}
VALOR DA CONFORMIDADE DE LIQUIDAGAO 1.031,94 |
Valor.....oovvveecienn, . R$ 1.031,94 ( Um Mil e Trinta e Um Reais e Noventa e Quatro Centavos )

Dom Silvério-MG, 21 de Novembra de 2024

Pagina: 00001



Prefeitura Municipal de Dom Silvério

Estado de Minas Gerais

ORDEM DE FORNECIMENTO

ORDEM DE

FORNECIMENTO

000001/2024

| ENerego...............: Praga Presidente Vargas, 143 - Centro
Dom Silvério, Minas Gerais, Brasil- C.E.P ; 35440-000
C NP cormemmmemimenere © 18.297.226/0001-61
I Telefong ....ccvvvvieennd: (31)38571314

Inscrigao Estadual

Fax

DADOS DA ENTIDADE / ORGAO

Ordem de Serviga / Compra
002103/2024

Numero do Empenho
002908/2024

Ficha Orgamentéria
00113

Setor Contabil
Setor de Contabilidade

Processo de Compra
000092/2024

Condigao de Pagamento
Prazo de Enfrega
Garantia

Assisténcia Técnica ....

Fornecedor ........

| Enderego

seeeeeet 004787 - B2G VIX COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA

Inscrigao Estadual

Fax

Banco

cevrenenan] = Banco do Brasil S/A.

ESPECIFICAGAO

UNIDADE AQUISICAO

QUANTIDADE

VALOR UNITARIO

VALOR TOTAL

00030279 -

NOBREAK: Equipamento novo, partes e
pegas, com as seguintes caracteristicas
minimas:1. capacidade de, no minimo,
600va;2. Fator m de poténcia de 0,5, no
minimo;3. Tensdo de entrada: trivolt
aulomatica, com 115V, 127V e 220V, 84V
até 142V e 175V até 284V;4. Frequéncia de
Rede: 80Hz +/-1%:5. Tensdo Nominal de
saida 115 V. Nao sera admitida chave
seletora para mudancga de tenso;6. Onda
do inversor senoidal pwm;7. Acionamento
Inversor < 0,7 ms;8. Permitir partida mesmo
sem rede elétrica (DC- Start);9. Protegao
contra surtos de tensao (sobtenséo e sobre
tensdo), com retorno automatico;10.
Protegao contra sobrecarga, curto-circuito e
sobre temperatura;11. Tomadas de saida no
padrdao NBR 14136: minimo de seis, todas
no corpo do equipamento, e com funcéo
nobreak ativa;12. Possuir guia organizador
de cabos; 13. Autonomia: minima de 20
minutos;14. Possuir funcdo para economizar
bateria e evitar o descarregamento
desnecessario quando o nobreak estiver em
modo bateria (Battery Save);

Marca : RAGTECH

Modelo : NOBREAK NEW SAVE HOME

Unidade

3,0000

343,9800

1.031,8400

' VALOR

TOTAL DA ORDEM DE FORNECIMENTO

=
1.031,94 |

RS 1.031,94

( Um Mil e Trinta e Um Reais e Noventa e Quatro Centavos )

As informagdes a seguir sio referentes aos locais de entrega, os locais de origem dos pedidos, os nimeros do pedidos e quantidade de cada material
especificado a ser entregue no local de entrega.

' LOCAL DE ENTREGA

Dom Silvério, MG - C.E.P : 35440000

Praga Presidente Vargas, 143 (PREDIO DA PREFEITURA) - Centro

Pagina: 00001



Prefeitura Municipal de Dom Silvério ORDEM DE

Estado de Minas Gerais FORNECIMENTO

ORDEM DE FORNECIMENTO 000001/2024

' LOCAL DO PEDIDO A SER ATENDIDO NO LOCAL DE ENTREGA NUMERO DO PEDIDO
02.002.001 - Finangas E Administragdo 000130/2024

OBSERVACAO :

Equipamento para atender a emenda parlamentar impositiva n® 004/2023, na manutencdo da -AISP-Area integrada de Segurancga
Publica neste municipio.

Favor Informar nas Notas Fiscais o Numero do Pracesso de Compras, Ordem de Servi«;o ! & Ordem de Fornecimento.

Dcm ver 30 de S&tembro de 2024

JOSE MARIA DE BAR
Oficial administrativo
Setor de Compras e Licitagdo

Pagina: 00002




PRESIDENTE VARGAS, 143 CENTRO DOM SILVERIO-MG

RECEBEMOS DE B2G VIX COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL
ELETRONICA INDICADA ABAIXO. EMISSAQ: 21/10/2024 VALOR TOTAL: RS 1.031,94 DESTINATARIO: MUNICIPIO DE DOM SILVERIO - PC

NF-e

o
[mT.-\ DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°. 00(!.000.69{)
Série 001
IDENTIFICACAO DO EMITENTE DANFE 1
B 2 G J V I x Documento Auxiliar da Nota
‘L . Fiscal Eletronica
0- ENTRADA
B2G VIX COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA | - SAIDA @ CHAVEDEACESSD
R DONA ANA MARIA, 135 N°. 000.000.690 3124 1041 1563 5100 0173 5500 1000 D006 9011 0913 1239
CENTRO- 32220000 ‘Qérie 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
ITUETA - MG Fone/Fax: 2732255540 Série 001

Fotha 1/1

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Scfaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAD

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS ENTR

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
131246248641347 - 21/10/2024 15:30:20

FNS('RI(’K() ESTADUAL INSCRICAQ MUNICIPAL

046598820014

1027

INSCRIGCAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

]CNFHCPF

41.156.351/0001-73

DESTINATARIO / REMETENTE

N S NN N SN (N GH A S

NOME / RAZAO SOCTAL CNPJ / CPF TDATA DA EMISSAQ
L\/IUNICIPIO DE DOM SILVERIO 18.297.226/0001-61 21/10/2024
ENDERECO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
lPC PRESIDENTE VARGAS, 143 CENTRO 35440-000 21/10/2024
[MUNICTPIO UF ]FONE TFAX ]mscmci.o ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA
\D° *SILVERIO MG 999499999999 15:29:53

FA oA /DUPLICATA
(Num [T
Ve, 27/11/2024
[Walor RS 1.031,94
CALCULO DO INPOSTO

[lmsr, DE CALC. DO IC\AS]\’ ALOR DO ICMS

BASE DE CALC. ICMS S, T][VALOR DO ICMS SUBST. [V. IMP. IMPORTACAO V. ICMS UF REMET. V. TOTAL PRODUTOS l

J\'. FCP UF DEST,

1.031,94 185,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.031,94)
[ VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO | DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL [7] ]v. ICMS UF DIST., ]\ TOT, TRID. V. TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 186,88 1.031 ,94,‘
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
[NOME ) RAZAO SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF  JCNPI/CPF
| 0-Por conta do Emit J
rwm:m:cu MUNICIPIO UF  [INSCRICAQ ESTADUAL J
[{)UANTID:\DE ]uspu'ua MARCA NUMERACAO PESO BRUTO ]PESD LIQUIDO ]
i 1
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
T = T T T T T T T T T A T R
|("lJI_‘H(_itl PRODUTO, DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO | NEMJSH :, GICST CFOP | O, quaNt | VALOR ° YALOR 'NALOR | BEALC: VALOR | VALOR h ,‘&,‘ﬁ L‘iﬁg" |
5.149 INOBREAK RAGTECH GOOVA SAVE HOME 600 85044040 | 0/00 ' 5120 1 UN | 300001 34398000 1.031.94 0,000 1031941 185,75 TR0 |

STD-TI BLACK 60HZ ENTRADA 115-127/220V
SAIDA |
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DADOS ADICIONAIS
[INFORMACOES COMPLEMENTARES

Inl. C:;mrihuinlc: Val Aprox dos Tributos R$ 186,88 (18,11%) IBPT | Retencao de 1,2% Referente ao IR, em
cumprimento ao Art. 5 do decreto N 5460-R, de 28 de Julho de 2023, Que trata da obrigatoriedade da retencao do
imposto de renda na fonte nos pagamentos efetuados por orgacs, autarquias e fundacoes instituidas ¢ mantidas pelo
estado do Espirito Santo a pessoas juridicas.| OF 01/2024 EMPENHO 2908/2024 CONTA PARA DEPOSITO
BANCO SICOOB (756) AG 3010 CC 133567-7 TRIANGUALCAO RAGTECH NF 171285 |

Valor Aproximado dos Tributos : R$ 186,88

RESERVADO AO FISCO

5

Powered hy NFelHIE

Fomvesso em 2002024 as 13:30:00 Contrade-ON - hitp. /iwww.sesistenas.cont. by



INSCRIGAD ESTADUAL
379176380118

Ml . ‘j“._.._-_,AAk'
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMEHAZAO SOCIAL

MUNIGIPIO DE DOM SILVERIO
ENDEREGO T N
PG PRESIDENTE VARGAS 143
MUNICIPIO

DOM SILVERIO

FA™ ™4

0,00
VALOR DO FRETE
0,00

THANSPORTADO
RAZAO SOCIAL

JAMEF TRANSPGHTES EIRELI

ENDERECO’ ) :
MIGUEL MANTEM 60O | [ Ty L ; A U {=Re ! ! e

CALCULO DO 1SSQN
#NSCFUQAO MUNICIPAL
29622
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES
et - Ghava da acasso o NF-a: 3524100594
REMESSA DE MATERIAL POR ebNTA E
NOS TERMOS DO ARTIGO 129A'5 2,IT
SIN DE 1970 OPERACAC NAQ TRIBUTADA - IMPOST
ORIGEM.CNPJ. 18297226000161 - Razao. Sociul
VARGAS, 143 - Balro/Distrito: CENTRO Munininlo DOM

EQUIPAMENTOS LTDA ME GNPJ. 41 |5s 351.'9::0
2110/2024 CHAVE DE ACESSO B1ad 1041 186
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Nome ; ' Chegada DatalHora y CTE
' i 3 Nro.Documento
\ 8681
e U
Serle
. MODAL
Rodovlérlo
Emlssﬁn
25/10/2024 21 151:00
‘ Tipo do CTe Tipo de Servico
NORMAL

NORMAL Al

CFOP -~ Nafureza da Preslagao

635" “RE

T. SERV. TRANSPOQRIE A

Oriy__Ja Prestagao
ITAQUAQUECETUBA + 8P

Remetente RGT ELETHO_NI_GA LTRA
Enderego  ESTR. ALBERTO HINGTO, 06757 .
PREDIO 3 ~UNA
Municipio  ITAQUAQUECETUBA - SP CEP. GSESQ
CNPJ/CPF  05.943,857/0001-95 Inserigao Estaduaf
Pais 105  Telefone.! (11) 2147300_ ;
Expedidor:
Enderego:
Municipio:
CNPJ/CPF;
Pals:
Tomador do envico  RGT ELETRONICALTDA B 5F

Endereco  ESTR. ALBERTO HINQT!

CNPJ/CPF  05.943.957/0001-95  Inscrigao

Produtae Predominanie
CONFORME NOTA FISCAL (,LIENTE

Pec Bruto (KG) Peso Cubado

800 : 11,3098
Nome Valor ' Valor Total du Serw(:o
Pedagio 8,88 ] ; 117 75
Taxa (ale 100kg) 6,06

Situagao Tribuldna
00 - Tributada Integralmente -

-n=._==

b

it

A17,75

TTOMS ST

dﬁﬁﬁﬂ@ﬁ%
Tp.Doc CNPJ/GPF Emitenie RJ7C
NF 05.943.957/0001-95
INTRC da Empresa; 00141391

Valor Aprox. Tributos

Pis 1,66
Cofing 7.20
1CMS 14,13




10/12/2024 14:02 e e = e

g (G333101349664711048
it 10/12/2024 14:02:13
WL L

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2032-X

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

*lumero documento
valor

Destinagéo

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente
Autenticagdo SISBB

116157 PM DOM SILVERIO -ICS

756 BANCO SICOOB S.A.
3010 SICOOB SUL SERRANO

1335677

41.156,351/0001-73

B2G VIX COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAME
CREDITO EM CONTA

121.007

1.019,56

0

10/12/2024

241914034CAB5CE3

Assinada por

11407273 APARECIDA PERPETUA DE SOUZA
JE688834 JOSE BRAULIO ALEIXO

Transagao efetuada com sucesso.

10/12/2024 13:32:05
10/12/2024 14:02:13

Transagéo efetuada com sucesso por: JE688834 JOSE BRAULIO ALEIXO.

httpszﬂautoatendlmento.bb.com.brlapf—ap}-autoatendlmento!lndex.htm!'?v=3.1 O#ltemplate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb

T



Exerclcio Empenho/ Tipo

ESTADO DE MINAS GERAIS 2024 02740 / Ordinario
l Emiss3o: 1109/2028 |
Vencimento: :\

B
/
N° Processo de Compra : Data : I ‘Ordem de Servigo : \(Contrata : !
Favoretido oo 001514 - APRIDOM - ASSOCIAGAO DE PROTEGAO AOS IDOSOS CARENTES DE DOM SILVERIO '
Enderego ot RuaR:Joaguim Severiano Soares , 35 , 35.440-000
Cidade Dom Silvério - MG

Conta Bancaria

Orgéo 02 Prefeitura Municipal e L A AR, l
Unidade : 17 Secretaria de Desenvolvimento Social
Subunidade ..ot 04 Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa |dosa l
FIA“RB0  ameimmsmms: 08 Assisténcia Saclal

ngao it 241 Assisténcia a Pessoa |dosa |
PrOQrama oot 0485 Assisténcia a 3* Idade f
Projelo/Alividade ...l 2027 Concessdo de Subvengao a APRIDOM [
Natureza ; 3.3.50.43.00 Subvengdes Soclals

4.500.000.0000 Recursos nao Vinculados de Impostos

Fonte de Recurso

L=

Valor que se empenha referente pagamento parcial das Emendas Parlamentares Impositivas n 005, 006/2023 & Apridom, conforme solicitade no

Especificagao Memorando Interno da Secretaria de Finangas e Administragdo datado 11/09/2024.
da Despesa
i RS 58.000,00 | Clfauenta e'OtoMURegRT) - 5ot : '
Valor ] L
)

T Ty ._ L S
58.000,00
§8.000,00

0,00

Descontos:

et

| Despesa Bruta.:

nador da

(i |
%ENATO AHCELLor ;
L Gs1.os4-_01 |

Examinamos o percurso da despesa, em conformidade
‘com as disposigdes legais que disciplinam o seu ‘

s/ '

GLAUCIA GUIMARAES MIRANDA

ORDEM DE PAGAN

 LiouibAgAo

ervigo foi entregue conforme solicitado.

O material ou s Face 2 liquidagéo prﬁcbs:ﬁada aatanni-nq-bfséu p‘agarh_adtoi

" Data P processamento.

. 111092024
. QZ"”:&-—— éow:_ /1/\__9/:

GLAUCIA GUIMARAES MIRANDA
Secretéria Desenvolvimento Social

s . ) ‘
MAURA APAREGIDA NICODEMOS FRAGA
G

JOBE BRAULIO A
P’rgfelap ‘

o AR et g M
- 2yt 00 T il L o Wt A E

Recebi o valor acima descrito referente a despesa com mat ri_‘alé o/ ou servigos
| acima especificado, para a qual dou quitagéo, para um s efeito,

Data: PJ/ ) /-‘)Jf)l{ Banco ...... _B(V-\Q. L =A
" s e SR TR DOCUMENEO ovevresvens: Y-'\Ctm_% -
ome A woon PR s - .
—"“' 1 b ' LT J Conta ... AL e ¢ I Los .
Assinatura s s Lt e S RECUIBOS ainsionsarsss .




© Praca Presidente Vargas, 142 - Centro
Dom Silvério / MG | CEP' 35440-000

O Tel (31)3857-1310/ 38571311

@ www.domsilverio mg.gov br

© E-mail: gabinete@domsilverio.mg.gov br

M

Memorando Interno

De: Secretaria Municipal de Finangas e Administracéo
Para: Setor de Contabilidade

Assunto: Repasse Emenda Parlamentar Impositiva

Dom Silvério/MG, 11 de setembro de 2024.

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por este, autorizar o Setor Municipal
de Contabilidade, a efetuar o pagamento ao Associagéo de Protegao aos Idosos
Carentes de Dom Silvério - APRIDOM, referente as Emendas Parlamentares
Impositivas N° 005/006 de 2023, no valor de R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil

reais), conforme plano de trabalho anexo.

[ 02.17.04.08.241.0485.2027 - CONCESSAO DE SUBVENCAO APRIDOM
3.3.50.43.00 - SUBVENCOES SOCIAIS
1.500.00.0000 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS
[ EMENDAS VALORES
T Emenda N° 05 RS 29.000.00
e = Emenda N° 06 R$ 29.000,00
TOTAL R$ 58.000,00 o

Atenciosamente,

Leon Maftins da Silva
Secretario Municipal de Financas e Admnistracao




Associagio de Protegéo aos ldosos Carentes de Dom Silverio APRIDOM
Praga da Esplanada, n n® 166, Campestre - [om Silvério/MeG.

- Tel. 31 3867-1421 g-mail: apridom@gmail.com

. CNPJ: 08.076.563/0001-75

'\

‘ﬁ'%

W&mmm

Vot silverio-MG

Dom Silvério, 11 de setembro de 2024.

Oficio n® 08 2024

Senhor Prefeito,

Vimos a presenga de Vossa Exceléncia, solicitar a liberagdo de recursos financeiros
no valor de R$ 58.000,00 (cinquenta € oito mil reais), para desenvolver projeto ligado a
consecucio de finalidades e promogdo de atividades de relevancia publica e social, através de

parceria, visando a manutengéio dos atendimentos prestados aos idosos institucionalizados nesta

institui¢do.

Aproveitamos a oportunidade para renovar NOSSOS protestos de estima €
consideragao.

Respeitosamente,

K{G)UUZU FI—% K/(/LUYWN I VL)

i/—”_
da Cotta Guimardes

Pre dente

Exmo. Sr.

José Braulio Aleixo
Prefeitura Municipal de Dom Silvério
Dom Silvério - MG



AliPRIDOM

de Dom Silvério- APRIDOM
Silverio/MG.
g-mail: apridom@gmail.com

Praga da Esplanada, n® 156, Campestre — Dom
| Tel.; 31 3867-1421

|

|

Ll Associacao de Protegdo aos |dogos Carentes
".

|

Doy Silvirio-NG

1 - DADOS CADASTRAIS

| CNPJ: 08.076.563/0001.75
|

PLANO DE TRABALHO

| 1.1 - Nome da Entidade 12-CNPJ.
‘ APRIDOM - Associagio de Protegdo aos Idosos Carentes de Dom Silvério 08.076.563/0001-75
' 1.3 — Enderego 1.4 - Bairro
| Praca Esplanada, n.° 156 Campestre
1.5~ Cidade 1.6-UF 1.7- CEP .8 - DDD/ Telefone \
' Dom Silvério MG 35.440-000 (31) 3857-1421 / (31) 99919-7425
19 - N°da Lei de Utilidade Pdblica Municipal 1.10 — Data da Publicagao
" Lein.® 1.580/2011 31/03/2011
| 1.11 - Conta Corrente Especifica | 1.12 - Banco 1.13 - Agéncia 1.14 — Praga do Pagamento
. 17.929-9 Brasil S/A 2032-X Dom Silvério
1.15 — Nome do Presidente 1.16 - CPF 1.17 — Cl/Orgdo Expedidor
- Aguedu Cotta Guimaraes 878.456.106-82 MG-6.512,727/SSP-MG
| 1.18 — Data de Expedigdo 1.19 — Cargo .20 - Perfodo de Mandato \
| (7/08/2013 Presidente 07/04/2023 a 06/04/2026 !
1.21 — Enderego .22 - CEP |
| Praga José Marinho Guimardes, n.” 60, CA, Campestre, Dom Silvério - MG 35.440-000 l

2 - PROPOSTA DE TRABALHO

" 2.1 — Nome do Projeto
Melhor Seguranga

2.2 — Prazo de Execugiio
01/09/2024 a 30/04/2025

2.3~ Piblico Alvo

'l Idosos com idade igual ou superior a
| cidadania, em conformidade com o que estabelece a Lei n° 10.741/2003 (Estatuto do Idoso). Sendo atualmente

| atendidos 19 (dezenove) usudrios

s

60 anos, com ou sem vinculo familiar, em condigdes de liberdade, dignidade e

em regime de acolhimento institucional.

| 2.4 — Objeto da Parceria

Construcdo de muro em torno da firea fisica da instituico.

| 2.5 = Justificativa

| A entidade € uma Instituigdo de Longa
| receitas da entidade s30 insuficientes para
| idosos institucionalizados, assim, a

extremamente importante.

Permanéncia para ldosos (ILPI) e atende atualmente 19 (dezenove) idosos. As
fazer a construgdo do muro necessario, visando a seguranga © privacidade dos |
parceria por meio de termo de colaboragio ou fomento com © municipio. ¢

2.6 — Resultados Esperados

| Seguranga e privacidade aos idosos assistidos pela institui¢ao.
27 - Definigio dos pardmetros a serem utilizados para

| . , ; ,
O monitoramento sera realizado tendo como guid 0

| Construgdo de
" muro em torno da
| area fisica da
instituigdo.

Utilizagao
recurso

em forno

Etapa/Fase

construgio de mwo

tisica da instituigdo.

a aferigio do cumprimento das metas
plano de trabalho aprovado. |

_________-A_———-—————_.__—_J

1 - CRONOGRAMA DE EXECUCAO DE METAS

Indicador Fisico Duragio

Especificagio
Unidade | Quantidade Inicio Término
do | Construgao de - - 01/09/2024 | 30/04/2025
para @ Muro

da drea



. %%;.Wfbaﬁm@m

Tel.: 31 3857-1421

Dot Siherio MG

CCNPJ: 08076 563000175

g-mail; apridom@gmail.com

4 - PLANO DE APLICACAO DOS RECURSOS FINANCEIROS (R$ 1,00)

' Associagio de Protegdo aos ldosos Carentes de Dom Silverio- APRILUM
Praga da Esplanada, n® 158, Campestre ~ Dom Silverio/MG.

t

Descrigio Valor Total B
Construgio do Muro R$ 58.000,00
' TOTAL GERAL R$ 58.000,00
5 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (RS 1,00)
CONCEDENTE
' META Janeiro Fevereiro Margo
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Abril Maio Junho
’ R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 J
- MANUTENCAO DAS Talh :
ATIVIDADES ulho Agosto Setembro
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 58.000.00
Qutubro Novenbro Dezembro Wl
R$ 0,00 R$ 0.00 R$ 0,00 :
PROPONENTE (CONTRAPARTIDA)
" META Janeiro Fevereiro Margo '
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 ‘
; Abril Maio Junho i
' MANUTENCAO DAS R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 |
ATIVIDADES Julho Agosto Setembro 1
\ R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
i Outubro Novembro Dezembro “«
‘. | R$0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

6- DECLARACAO

"Na gualidade de representa
para os efeitos e sob as penas da lei, que
' Dom Silvério ou qualguer orgdo ou entidade da Administragdo Pdblica Municipal,
| recursos oriundos de dotagdes consignadas para a

| A Administragio Piiblica fica autorizada a utilizar e veicular,

nte legal da Entidade,

inexiste

| © resultados aferidos no presente Plano de Trabalho.

\
| Pede deferimento.

! Dom Silvério, 11 de setembro de 2024,

Local e Data

declaro, para fins de comprovagao ju
qualquer débito ou situagio de ina

plicag@o na forma prevista e dete

nto ao Poder Piblico Muni

dimpl&ncia com 0 Municipio de
que impega 2 transferéncia de

rminada por este Plano de Trabalho.

ﬂ,&m{if\ (/‘Um: : \Qt_ﬁu

4 0\ Agueda Cotta Guimaries..)

cipal,

=

da melhor forma que lhe convier, todas as imagens, dados

.
s

VLL'"\S,._ -

l

|
|

)

|

el



CAMARA MUNICIPAL DE DOM SILVERIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA N° 005
AO PROJETO DE LEI ORDINARIA N° 490 — LOA 2024

Suplementem-se as seguintes dotacBes orcamentarias:

CLASSIFICACAO

02.17

Secretaria de Desenvolvimento Social

02.17.04.08.241

Assisténcia ao ldoso

02.17.04.08.241.0485.2027

Concessdo de Subvencgdo APRIDOM

3.3.50.43.00

Subvengdes Sociais

1.500.00.0000

Recursos ndo Vinculados de Impostos

R$ 29.000,00

7CLASSIFICACKO

02.16

Secretaria de Saude

02.16.01.10.302

Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial

02.16.01.10.302.0428.2069

Manutencdo da Assisténcia Médica e Odonto-
logica

3.3.90.39.00

Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica

1.500.00.1002

Recursos nao Vinculados de Impostos

R$ 29.000,00

Para suplementacdo destes
or¢gamentarias:

recursos publicos serdo anuladas as seguintes dotagdes

CLASSIFICACAO

, 02.19
|

Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer e Turis-
mo

02.19.02.23.695

Turismo

| 02.19.02.23.695.0363.2098

Promocdo de Festividades

3.3.90.39.00

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica

1.500.00.0000

Recursos nao Vinculados de impostos

RS 58.000,00

JUSTIFICATIVA

O objetivo desta emenda parlamentar é destinar 50% dos seus recursos a repasse fi-
nanceiro maior que o ja previsto para a APRIDOM - Associacdo de Protecdo aos ldosos
Carentes de Dom Silvério (Asilo de Dom Silvério).
Como é de conhecimento de toda a populagao de Dom Silvério, o Asilo (nome comple-
to do asilo) se trata de uma instituicdo sem fins lucrativos e que atende idosos caren-

tes desta municipalidade.

Rua Manoel Carvalho Mol, n® 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilverioma@gmail.com

CNPJ: 01.759.101/0001-03




CAMARA MUNICIPAL DE DOM SILVERIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Atualmente a APRIDOM conta com 23 (vinte e trés) idosos internos, sendo de certeza
impar que a respectiva instituicdo ndo passa por seus melhores dias, do ponto de vista
financeiro, necessitando, portanto, de ajuda externa para se manter com as portas
abertas, garantindo aos idosos silverienses que necessitam do atendimento e assistén-
cia por si ofertados.

Fundada em 29 /06/2006 e uma associac¢do civil de direito privado, beneficiente, de
assisténcia social, de atendimento de acolhimento institucional, sem fins econémicos,
com duracdo por tempo indeterminado.

Também destina os outros 50% da emenda para a contratagdo de servicos médico pa-
ra a execucao de cirurgias eletivas.

£ sabido que cirurgias eletivas se tratam daqueles procedimentos cirtrgicos que po-
dem ser agendados com antecedéncia.

Esse tipo de operacdo pode incluir intervengdes estéticas; no entanto, a classificagdo
nao significa, necessariamente, que o procedimento & opcional.

Mesmo que nado seja urgente, a cirurgia eletiva € vital para a saude. Por exemplo, uma
mastectomia devido a um cdncer de mama ndo precisa ser feita no mesmo dia do di-
agnostico, mas é fundamental que seja realizada para o bem-estar do paciente.
Importa ressaltar, inclusive, que procedimentos mais graves, tais como cirurgia de hér-
nia, remocao de pedras nos rins ou de apéndice, também sdo classificados como cirur-
gias eletivas.

Assim, a destinacdo da presente emenda parlamentar se mostra de grande valia para
melharar as condi¢des de satde e vida da populagdo silveriense.

Dom Silvério, 22 de novembro de 2023,

Ana Maria Pereira
Vereadora

Rua Manoel Carvalho Mol, n® 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilverioma@amail.com
CNPJ: 01.759.101/0001-03




CAMARA MUNICIPAL DE DOM SILVERIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA N° 006
AO PROJETO DE LEI ORDINARIA N° 490 — LOA 2024

Suplementem-se as seguintes dotagdes orgamentarias:

| CLASSIFICACAO

02.17

Secretaria de Desenvolvimento Social

02.17.04.08.241

Assisténcia ao Idoso

1 02.17.04.08.241.0485.2027

Concessdo de Subvencgdo APRIDOM

Subvencdes Sociais

| 1. 3.3.50.43.00
| 1.500.00.0000

Recursos ndo Vinculados de Impostos

R$ 29.000,00

| CLASSIFICACAO

02.16

Secretaria de Saude

02.16.01.10.302

Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial

02.16.01.10.302.0428.2069

Manutencdo da Assisténcia Médica e Odonto-
logica

3.3.90.39.00

Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica

1.500.00.1002

Recursos nao Vinculados de Impostos

RS 29.000,00

Para suplementagdo destes
orcamentarias:

recursos publicos serdo anuladas as seguintes dotacdes

' 02.19

Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer e Turis-
mo

02.19.02.23.695

Turismo

02.19.02.23.695.0363.2098

Promocao de Festividades

3.3.90.39.00

Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica

1.500.00.0000

Recursos ndo Vinculados de Impostos

RS 58.000,00

JUSTIFICATIVA

O objetivo desta emenda parlamentar é destinar 50% dos seus recursos a repasse fi-
nanceiro maior que o ja previsto para a APRIDOM — Associagdo de Protecdo aos Idosos
Carentes de Dom Silvério (Asilo de Dom Silvério).
Como é de conhecimento de toda a populagdo de Dom Silvério, o Asilo (nome comple-
to do asilo) se trata de uma instituigdo sem fins lucrativos e que atende idosos caren-

tes desta municipalidade.

Rua Manoel Carvalho Mol, n° 77, Bairro Santa Rita, Dom Siiverio/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilveriomg@gmail.com

CNPJ: 01.759.101/0001-03




CAMARA MUNICIPAL DE DOM SILVERIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Atualmente a APRIDOM conta com 23 (vinte e trés) idosos internos, sendo de certeza
impar que a respectiva instituicao ndo passa por seus melhores dias, do ponto de vista
financeiro, necessitando, portanto, de ajuda externa para se manter com as portas
abertas, garantindo aos idosos silverienses que necessitam do atendimento e assistén-
cia por si ofertados.

Fundada em 29 /06/2006 e uma associacdo civil de direito privado, beneficiente, de
assisténcia social, de atendimento de acolhimento institucional, sem fins econdmicos,
com duragao por tempo indeterminado.

Também destina os outros 50% da emenda para a contratacdo de servigos médico pa-
ra a execucdo de cirurgias eletivas.

E sabido que cirurgias eletivas se tratam daqueles procedimentos cirlrgicos que po-
dem ser agendados com antecedéncia.

Esse tipo de operacdo pode incluir intervengdes estéticas; no entanto, a classificagdo
nao significa, necessariamente, que o procedimento é opcional.

Mesmo gue ndo seja urgente, a cirurgia eletiva é vital para a salide. Por exemplo, uma
mastectomia devido a um cdncer de mama ndo precisa ser feita no mesmo dia do di-
agnostico, mas é fundamental que seja realizada para o bem-estar do paciente.
Importa ressaltar, inclusive, que procedimentos mais graves, tais como cirurgia de hér-
nia, remocao de pedras nos rins ou de apéndice, também sdo classificados como cirur-
gias eletivas.

Assim, a destinacdo da presente emenda parlamentar se mostra de grande valia para
melhorar as condi¢des de satde e vida da populagdo silveriense.

Dom Silvério, 22 de novembro de 2023.

Raimundo Agostinho do Nascimento
Vereador

Rua Manoel Carvalho Mol, n° 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG
Telefax; (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilveriomg@gmail.com
CNPJ: 01.759.101/0001-03




1IN V& W

(5334181545711502011
18/09/2024 15:50:41
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome PMDS-ASSIST SOCIAL
Agéncia 2032-X
Conta corrente 13602-6
Creditado
Nome APRIDOM-ASSOCIACAO C D SI
Agéncia 2032-X
Conta corrente 179829-9
Valor 58.000,00
Destinag@o 0
Data Nesla data
Assinada por J1407273 APARECIDA PERPETUA DE SOUZA 18/09/2024 15:02:06
JE688834 JOSE BRAULIO ALEIXO 18/09/2024 15:50:41

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JE688834 JOSE BRAULIO ALEIXO.

hnps:llautoatendimento.bb.com.brlapf-ap]-autoatendimantoﬂndex.htrnl?v=2.37.1#ltemplatei~2Fpendencias—-2FGTPY.bb
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Prefeitura Municipal de Dom Silvério

: Exe.roi_cid Sub-Empenho / Tipo

ESTADO DE MINAS GERAIS 2024 001/02829 / Global
fEmisEi@: 23/09/2024

Vencimento: ]

eeeeeees 00025 - Aquisig@o de Equipamentos

1161 (&7, 1
Modahuada Pregiio Eletrénico Nimero: 0 Data: J
N* Procasso de Compra:; g0 Data:  16/09/2024 || orducnide-Servigo. 205312024 I Sl 110/2024 )
' Favorecido  ......... 004777 - MUNDO OFFICE LTDA Telefone: J
Enderego siemeeeent Rua DA SUICA | 261 , 32.656-650
Cidade Betim - MG

Conta Bancaria

Banco : 0104 Agéncia : 681 Conta : 00005877-5

& | A 2, £ o o f £ A £
Orgao 02 Prefeitura Municipal
Unidade 14 Secretaria de Finangas @ Administragao }
Subunidade 01 Secretaria de Finangas e Administragéo
Fincao 06 Seguranga Publica !
ngao 181 Policiamento ‘
! Programa = 0177 Policiamento Militar ;
Pro]etofAiMdade 1.007 Aquisigao Equip. Manutengéo Convénio Seguranga Piblica ‘
Natureza .o : 4.4.90.52.24 Mobiliario em Geral
Fonte de Recurso  ......  1.500.000.0000 Recursos ndo Vinculados de Impostos ‘
)
Empenhamento de aquisigéo de cadeira a ser destinado para atender as demandas da AISP - Area Intagrada de Seguranga Plblica deste ‘
Especificagao municipio, emenda parlamentar impositiva n°004/2023.
da Despesa
)
& RS 996,00 ( Novecentos e Noventa e Seis Reais )
alor

| Descontos: Saldo Anterior.............:
Despesa Empenhada..:
Saldo Disponivel.........:

Despesa Bruta. 996,00 Descontos.:

Nos termos da legislagao vigente e no uso competente das minhas atribuigdes de Ordenador da
Despesa determina-se que seja processada a despesa,agima especificada

 JOSE BRAULIO ALEIXO - W LEONARDO MARTINS D4 SILVA
| 083963/0
-~ — - - e g

‘1,,|

O malerial ou servigo foi entregue conforme solicitado. | Face é Ilquida\;ao pmcassada detarmmo o0seu pagamento Examinamos o percurso da despesa, em conformidade
com as disposigoes Iegals que disciplinam o seu

. Data: / 1% / 10// 2024 processamento.
I\ J’ X odeo A =
JDFE BRAULIO X0 MAURA APAFIEC HA NICODEMOS FRAGA
Prefeito Conl adora Interna

Hecebl 0 valor acima descrito referente a despesa com materiais e I ou servlgos Documento de Identificagdo:
acima especificado, para a qual dou quitagao, para um so efeito.

i
Data: \ (57 \ o / )Q’}Ll BENCO ...eveees AU Beasi S I
|
|

e = --r--me#wﬂ ﬁfﬂ

Assinatura =~ coeeeseeen ReCUS05 ..ouivvvisvonsant




Estado de Minas Gerais

Prefeitura Municipal de Dom Silvério CONFORMIDADE
LIQUIDAGAQ

‘ CONFORMIDADE DE LIQUIDAGAO 000001/2024

1

— -
| Processo de Compra

[Drdem de Servigo / Compra | Nimero do Empenho

Ficha Orgamentaria ] \;Ordem de Fornecimento ‘

|

| oooo90/2024 | I 002053/2024 002820/2024 00113 000001/2024

)

'\
l
|

DADOS DA ENTIDADE / ORGAO

| Enderego................ . Praga Presidente Vargas, 143 - Gentro
Dom Silvério, Minas Gerais, Brasil- C.E.P : 35440-000
C.N.PU. vt 18.207.226/0001-61 Inscrigdo Estadual -
| Telefone ...t (31)38571314 Fax oo (31)38571310

Setor Contabil

ARESSESTY f) S S —

Setor de Contabilidade
| Condigao de Pagamento ....: 30 dias apos emissio da nota fiscal e mediante o recebimento.
Orazo de Entrega ................ 30 Dias Apds 0 Recebimento da Ordem de Servigo
Garantia ...

| Assisténcia Técnica ......... y

Fornecedor .............. 004777 - MUNDO OFFICE LTDA
Endereco.......ccocennnine . Rua DA SUICA, 261 - JARDIM CASA BRANCA
| Betim, Minas Gerais, Brasil - C.E.P : 32.656-650
GNP csssssnmmsmmanoms 1 23.317.916/0001-75 Inscrigdo Estadual
Telefone  .vovvveninennes : (81)33131708 Fax
=11 ERrer— vitormundooffice@gmail.com
Conta p/ Pagamenta...... AG 681C/C 00005877-5 BanCo  ...vereeieennn.... 104 - Caixa Econdmica Federal S/A

' VALOR DA CONFORMIDADE DE LIQUIDAGAO

996,00

Valor et RS 996,00 ( Novecentos e Noventa e Seis Reais )

Dom Silvério-MG, 11 de Qutubro de 2024

Pagina:
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Prefeitura Municipal de Dom Silveério ORDEM DE
Estado de Minas Gerais FORNECIMENTO
ORDEM DE FORNECIMENTO 000001/2024 |

DADOS DA ENTIDADE / ORGAO

| ENderego ... ! Praca Presidente Vargas, 143 - Centro
Dom Silvério, Minas Gerais, Brasil- C.E.P : 35440-000
CNPJ. e : 18.297.226/0001-61 Inscrigao Estadual

Telefong ..oovveiieinnnnn L (31)38571314 Fax . (31)38571310 |

! { Ordem de Servigo / Compra  |Numero do Empenho Ficha Orcamentéria | Setor Contabil

| 002053/2024 002829/2024 00113 Setor de Contabilidade .
L )
3' Condigéo de Pagamento ..... 30 dias apés emissédo da nota fiscal e mediante o recebimento. l
i Processo de Compra Prazo de Entrega ............... 30 Dias Apés o Recebimento da Ordem de Servigo ‘
| 000090/2024 GaFATIIE wssvomimvsrvms s ‘
- " | Assisténcia Técnica ..........: |
| Fornecedor .-: 004777 - MUNDO OFFICE LTDA !
ENderego ....coccoccivnet. Rua DA SUICA, 261 - JARDIM CASA BRANCA
' Betim, Minas Gerais, Brasil - C.E.P : 32.656-650
CNPU ovvvivceriiiseinet 23.317.916/0001-75 Inscricao Estadual ... ;
Telefone  ..o.oovveverennt (31) 33131708 Fa¥ o |
Emall cuasnmiesmarns vitarmundooffice@gmail.com
' Conta p/ Pagamenta...... AG 681C/C 00005877-5 BaNCO  .oeoveerosrenrnee 104 - Caixa Economica Federal S/A.
| |
CITEM \ ESPECIFICAGAO UNIDADE AQUISIGAO | QUANTIDADE| VALOR UNITARIO VALOR TOTAL |
|
| 0001 |00031317 - Cadeira giratoria, espaldar alto, bragos Unidade 2,0000 498,0000 996,0000

regulaveis Cadeira giratéria, espaldar alto, ‘
1 bragos regulaveis - Cadeira confeccionada i
[ em tubo de no minimo 7/8 reforgada;
‘ Estrutura giratoria em aco pintado com cinco
[ rodizios, base e rodizics em nylon, com
pistao mavel; Estrutura em ago pintado,
regulagem de altura; Encosto regulavel;
| Com tratamento anticorrosivo e pintura epoxi ‘
na cor prela; Assento e encosto anatémico ‘
| | com espuma injetada; Forro em couro ou
| ‘ courino sintético; Suporta até 120kg. Medida
j ‘ aproximada da altura total da cadeira:

120cm.

L N
| VALOR TOTAL DA ORDEM DE FORNECIMENTO 996,00

\

Y- 11T O—— : R$ 996,00 ( Novecentos e Noventa e Seis Reais ) |

As informagdes a seguir sdo referentes aos locais de entrega, os locais de origem dos pedidos, os nimeros do pedidos e quantidade de cada material
especificado a ser entregue no local de entrega.

y =X

‘ LOCAL DE ENTREGA Praga Presidente Vargas, 143 (PREDIO DA PREFEITURA) - Centro i
Dom Silvério, MG - C.E.P : 35440000

Crare . |
| LOCAL DO PEDIDO A SER ATENDIDO NO LOCAL DR ENTR NUMERO DO PEQIDO |
| 02.002.001 - Financas E Administragao (\\ L 000129/2024 |

OBSERVACAO : Movéis para atender a emenda parlam
Publica neste municipio.
Favor Informar nas Notas Fiscais o Nuwel

/2023, na manutengao da -AISP-Area integrada de Seguranga

mpras, Ordem de Servigo / Compras e a Ordem de Fornecimento.

Dom Silvério-MG, 23 de Setembro de 2024

JOSE MARIA DE BARCELLOS
Oficial administrativo

Pagina: 00001



Prefeitura Municipal de Dom Silvério ORDEM DE
Estado de Minas Gerais FORNECIMENTO

!
\
\
l
ORDEM DE FORNECIMENTO 000001/2024 }

Setor de Compras e Licitagao

Pagina: 00002



RACTBEMOS DY MUNDO OFFICE LTDA 08 PRODUTOS/SERVICOS ( ONSTANTES KA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DI RECTRIMENTO

INENTIFICACAO 12 ASSINATURA DO RECEBEDOR

MUNDO OFFICE LTDA

RUA DA SUICA, 261
JARDINVI CASA BRANCA
CEP: 32656-650 - Betim - MG
TELEFONE: (31) 3532-1006

NATUREZA DA OPERACAOQ
Venda de Mercadoria propria est

VALOR NOTA NF-¢
RS 996,00 . 002.2
DESTINATARIO N: 000.002.288
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM SILVERIO SERIE : 1
DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRONICA
0 - Entruda - CHAVE DE ACESS0
1 - Saida 1 3124 1023 3179 1600 0175 5500 1000 0022 8810 0464 0324
N 000.002.288 . _ )
orgulta de autenticid
SERIE ¢ L s nto; d
FOLHA: Ldel e e
PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO
131246226479286 - 09/10/2024 13:11:20

INSCRICAD ESTADUAL

0026309940007

INSCRICAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

23.317.916/0001-75

DESTINATARIO/REMETENTE

NOMIL AZAQ SOUIAL CNPICPI DATA DA IMISSAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM SILVERIO 18.297.226/0001-61 |09/10/2024
FRDIRECO BAIRRO/DISTRITO CED DATA DE SAIDAENTRADA
PT  CA PRESIDENTE VARGAS, 143 CENTRO 35440-000 109/10/2024

il (P10 FONEFAX UF INSCRICAO ESTADUAL  [HORA DE SAIDA

Dom Silverio MG 13:T1:21

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO WCMS

BASE DE CALCULO ICMS 5T

VALOR DO 1CMS SUBSTITUICAD

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 996,00
VALOR DO TRET VALOR DO SEGURQ DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DOPI VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 334,46 996,00
LRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
AN NOCTAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEIC | UF ONPLOP]
0 - Rem.
ESNDERECH MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
OLANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
2 CAIXA VARIAS 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
Cim e o f . ey MM |aranid o 3 o VALOR VALOR I . S ALIQUOTAS VALOR APRON
e DESCRICAQ DO PRODUTO SERVICO 3 CSOSN] CROP | LINITY QUANT, UNITARIO FOTAL R.CALC. ICMS | VALOR ICMS |VALOR IPI v m N —
0041 CADEIRA PRESITDENTT: 24033000 [0 102] 5101 UN 2 HU8.0000 996,00 0.00 0,00 0,00 000 0,00 334,46
N
DADOS ADICIONAITS
: IACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

SOM
24
(0 SANTANDER AG 3058 C/C 13004914-6.
I 179,28 Estadual Fonte: IBPT empresomstro.com.br 19CB11

TANTES DO SIMPLES NACIONAL - ORDEM DE FORNECIMENTO 000001/20
- EMPENHO 002828/2024 - ORDEM DE COMPRA 002053/2024, DEPOSITQ BAN
Trib aprox R$: 155,18 Federa




YR AT VT IV

16/10/2024 10:02:25

g (335160944437258086

GOVERNO

B A ]

bOC ourTED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente
Autenticagdo SISEB

2032-X
11615-7 PM DOM SILVERIO -ICS

756 BANCO SICOOB S.A.
3164 SICOOB UNIAO DOS VALES

4001281

13.287.041/0001-52
EVANDER CANDIDO COTA
CREDITO EM CONTA
101.606

996,00

0

16/10/2024

EBAC916ADEDEBEOF

Assinada por

J1407273 APARECIDA PERPETUA DE SOUZA
JE688834 JOSE BRAULIO ALEIXO

Transagao efetuada com sucesso.

16/10/2024 08:50:59
16/10/2024 10:02:25

Transagao efetuada com sucesso por: JE688834 JOSE BRAULIO ALEIXO.

https:HautoatendlmentoZ.bb.com.br.fapf—apj-autoatendimentolindex.html?v=2.37.S#Itemplatel-ZFpandencEas-zFGTPY‘bb
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Prefeitura Municipal de Dom Silvério
Sub-Empenho / Tipo

001/02830 / Global J

Exercicio

2024

ESTADO DE MINAS GERAIS

ConveNio..........eernenest ] et 23/09/2024 }

Vencimento:

. Centro de Custo.......:

1.

|

&

. Despesa Bruta.: 429,04 | Descontos.: . ’fi--r:"::"--‘ {[oillo}:

T Tt

Modalidade : ' Pregéo Elstrnico Nimero: 0 Data: J
N° Processo de Compra : 90 Data : 16/08 /2024 ] Ordem de Servigo : 2054/2024 IGontratO : 111/2024 )
Favorecido ... 003649 - MIGROTECNICA INFORMATICA LTDA T e )
Enderago Rua Nossa Senhora Do Carmo , 315 , 30.668-271 i )
Cidade vt Unal- MG :

Conta Bancaria

Banco : 0104 Agéncia:4316  Conta :722-0

2 ProfeltuMuicipal

Unidade 14 Secretaria de Finangas e Administragao

Subunidade 01 Secretaria de Finangas e Administragéo l

Fungéo 06 Seguranga Publica p ‘
NGRO. wesisini 181 Policiamento \

Programa 0177 Policlamento Militar ‘

Projeto/Atividade 1.007 Aquisigao Equip. Manutengdo Convénio Seguranga Piblica ‘

Natureza 4.4.90.52.18 Magquinas, Utensflios e Equipamentos Diversos

Fonte de Recurso ...  1.500.000.0000 Recursos ndo Vinculados de Impostos ‘t

Empenhamento de aquisigéo de ventilador destinado para atender as demandas da AISP - Area Integrada de Seguranga Publica deste municipio,
Especificagao emenda parlamentar impositiva n?004/2023.
da Despesa

R$ 429,04 { Quatrocentos e Vinte e Nove Reais e Quatro Centavos )

429,04
Despesa Empenhada..: 429,04
Saldo Disponivel.........: 0,00

Desconlos:
IR Qutros 5,15

SO S R e £ ,L..* R rifisy s L gt 5 pEre PN, TR *
oS termos da legisiagao vigente e no uso competente das minhas atribuigbes de Ordenador da
Despesa determina-se que seja processada a despesa acifna especificada

/ \)

LK o0, : -

\_dgsE BRAULIO AfEIXO LEONARDO MARTINS DA SILVA
[ 083963/0

Data: 1\1110/12024 J
)

JOSE BRAULIO ALEIXO

| Prefeito

tbsz BRAULI] ALEIXO

Prefeito dladora interna

S S B SR )1 .

i

Rece valor acima descrito referente a despesa com materials e / ou servigos
acima especificado, para a qual dou quitagdo, para um so efeito.

Documento de Identificagéo:

Data: } ly 9y X A4 2151 o o IS | ('580 =, L S K

e e R O R S Documento ...t (A(%_j, }
e % A0 EN COVPRUVARTE ARNEAU] | Conta TN
Assinatura { QUITA({&U P : . RECUISOS v.vuvvrieannsd




\’ Prefeitura Municipal de Dom Silvério CONFORMIDADE |
1

E Estado de Minas Gerais LIQUIDAGAD |
‘ CONFORMIDADE DE LIQUIDAGAO 000001/2024
[Processo de Compra Ordem de Servigo / Compra | NUmero do Empenho Ficha Orgamentaria Ordem de Fornecimento
| ‘ 000090/2024 002054/2024 002830/2024 00113 000001/2024
)
DADOS DA ENTIDADE / ORGAO
Enderago ....................... Praga Presidente Vargas, 143 - Centro
[ Dom Silvério, Minas Gerais, Brasil- C.E.P : 35440-000
i CNPJ. i 18.297.226/0001-61 Inscrigdo Estadual .
| Telefone .....ocoooeevivnnnn. L (31)38571314 FaX . (31)38571310 |
Setor Contabil \

Setor de Contabilidade |

Condigdo de Pagamento ....; 30 dias apds emisséo da nota fiscal e mediante o recebimento.
*razo de Entrega
| Garantia ..o

| Assisténcia Técnica ........... |

Fornecedor .............: 003649 - MICROTECNICA INFORMATICA LTDA ‘

' Enderego......................! Rua Serra do Rola Moca, 315 - Distrito Industrial do Jatoba
Belo Harizonte, Minas Gerais, Brasil - C.E.P : 30.668-271 '

CCNPY . 01,590.728/0008-50 Inscrigdo Estadual ... |
' Telefone ... (0BB) 33276666 Fax :

ERall cisimmmaneain microtecnica@microtecnica.com.br

Conta p/ Pagamenta.....: AG 4316C/C 722-0 Banco i, :104 - Caixa Econdmica Federal S/A. \
i_ VALOR DA CONFORMIDADE DE LIGUIDAQAD 429,04}

Valolasmmmag : R$ 429,04 ( Quatrocentos e Vinte e Nove Reais e Quatro Centavos )

Dom Silvério-MG, 18 de Outubro de 2024

Pagina: 00001



Prefeitura Municipal de Dom Silvério ORDEM DE

Estado de Minas Gerais FORNECIMENTO
ORDEM DE FORNECIMENTO 000001/2024
DADOS DA ENTIDADE / ORGAO
Enderego ..t Praga Presidente Vargas, 143 - Centro
Dom Silvério, Minas Gerais, Brasil- C.E.P : 35440-000
C.N.PUJ. orriviiivnend 18.297.226/0001-61 Inscricdo Estadual .
Telefone ...l (31)38571314 Fax | e (31)38571310

' Ordem de Serviga / Compra |Numero do Empenho Ficha Orgamentaria | Setor Contabil

|
|

minimo 50cm - Facil limpeza; Silencioso;
Baixo consuma de energia; Motor turbo com
alta performance; Hélice com no minimo 05
pas de venlilagdo. Oscilagao Horizontal,
Proporciona um fiuxo de ar melhor
distribuido por todo ambiente. Altura minima
aproximada de 0,67cm. Grade fechada,
proporcionando mais seguranga. Base
arredondada. Potencia minima de 120W.
Bivolt. Classificagao Energética A no PBE

\ (Programa Brasileiro de Etiquetagem)

002054/2024 002830/2024 00113 Setor de Contabilidade

T Condigao de Pagamento ..... 30 dias apos emissao da nola fiscal e mediante o recebimento. ‘
! Processo de Compra | | Prazo de Entrega ............... : 30 Dias Apos o Recebimento da Ordem de Servigo
l 000090/2024 GArantia ....oooooovovvvvoreeereronns '
' Assisténcia Técnica .........!
Fornecedor ............ : 003649 - MICROTECNICA INFORMATICA LTDA

Nderego ...................... Rua Serra do Rola Moca, 315 - Distrito Industrial do Jatoba

Belo Horizonte, Minas Gerais, Brasil - C.E.P : 30.668-271
ENBY: s : 01.580.728/0008-50 Inscrigao Estadual
Telefone ...t : (0BB) 33276666 Fax sammmamain
I Email ...........occvveeeee .t microtecnica@microtecnica.com.br

Conta p/ Pagamenta......:. AG 4316C/C 722-0 Banco .....................104 - Caixa Econémica Federal S/A.

— 2 [
ITEM ESPECIFICACAO UNIDADE AQUISICAO | QUANTIDADE| VALOR UNITARIO | VALORTOTAL |

|
0001100031318 - Ventilador de coluna (min. 50cm) - Potencia | Unidade 1,0000 429,0400 429,0400 |
‘ minima de 120W Ventilador de coluna

!_,, =

VALOR TOTAL DA ORDEM DE FORNECIMENTO 429,04
Valor.....ooiceiint - R$ 429,04 ( Quatrocentos e Vinte e Nove Reais e Quatro Centavos ) |

As informacées a seguir sdo referentes aos locais de entrega, os locais de origem dos pedidos, os nimeros do pedidos e quantidade de cada material

especificado a ser entregue no local de entrega.

| LOCAL DE ENTREGA Praga Presidente Vargas, 143 (PREDIO DA PREFEITURA) - Centro
Dom Silvério, MG - C.E.P : 35440000

[ p
LOCAL DO PEDIDO A SER ATENDIDO NO LOCAL DE &h\ NUMERO DO PEDIDO

'

02 002.001 - Finangas E Adminislragao 000129/2024

OBSERVAGAO : Equipamento para atender a emenda p
Publica neste municipio.
Favor Informar nas Notas Fiscais o

~ Dom Silvério-MG, 23 de Setembro de 2024

pras, Ordem de Servigo / Compras e a Ordem de Fornecimento.

JOSE MARIA DE BARCELLOS
Oficial administrativo
Setor de Compras e Licitagao

Pagina: 00001
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DATADE nsce IMENTO

\ k'

Distrito incustrial
Belo Horizonte:

NATUREZA DA OPERAGAD

Venda de mercadaria adgulrida
INSCRIGAO ESTADUAL -
0041055240088

nssnm.mmomsmsmntp
NOME/RAZAO SOCIAL

MUNICIPIO DE DOM SlLVERlB
ENDERECO
Praca Praca Pres

MUNICIPIO
Dom Silverio

FATURA
)]
03/10/2024
Yalor R 423,88

429,04
VALOR DO FRETE
0100

©OD.FRODUTO

12042 | Vsn!iledofdhc
R HD iy

CALGULD DO 1SSGN
INSCRIGAD MUNICIRAL

DADOS ADICIONAIS kil
INFORMAGOES comnsmammsq il
Email o dastinatério; 6's@d’v br.

Pediido 000129/2024 « Lnr.u!ﬂa antraga; Praca L
CEP: 35440-000 Baseado em F'ecﬂdus
Bancarios; CEF AG 4316-3 ORO0A CC 7
IMPOSTO PORITEM 1.20% .




Nome

CTE ‘
Nro.Documento

1568636
Serle

MODAL
' ‘RodoVidrio

 Emissdo |
09;10!2024 14:36:00

e lenl blc[a&n 74 818 Www,otedazanda gov.br
-4 57 001‘001 568,636.110.514.922.3

;..7_':.

1

\

|

|

|

|

|

1

|

|

|

|

]

]

| BHZ
!- lpo do CTa Tipo de Servico 'Tomé.dqrdg,-sgfvlge:. 5
| NORMAL NORMAL | REMETENTE
[CFOP - Nalureza da F'rastagac

15253 - PRE 1CO

nda Preslagéo
B2 HORIZONTE - MG

|
|
i
|
|
|
|
|

Remetente
Endareco

MICROTECNICA INFORMATICA LTDA
RUA SERRA DO ROLA MOCA, 00816
- DISTRITO INDUSTRIAL DO JATOBA

't CNPJ/CPF;

| Enderego

rais;

Municipio BELO HORIZONTE - MG CEP.: 30668- 2?1 K.
CNPJ/CPE 01.590.728/0008-50. Inscrigdo Estdduali 00410582 ol
Pais 105 Telefene.: (61) 33276666 i

i Expedidor:

Enderaco:

Municiplo

CNPJ/CPF

Inscng:ao Estadual 004105524

ﬁ}%ﬁ};rmr 6 Servico  MICROTECNICA INFORMA TICA LTDA
RUA SERRA DO ROLA MOCA; 00315 3 U
01.590.728/0008-50

B iuto Predominanie

| G ONFOHME NOTA FISCAL CLIENTE

Elesa Bruto (KG) [Peso Cubado TME i BRI
2,0000 10,8661 0,0362 [ NUmera’AvVernagao
TR Componantas o] aor' ' T
" Nome Valor Nome {[ValorTotalde Servico
| Padagio 13,02 GRIS ) 81,88
| Frete Pesa (FM) 48,38 Frate Valor - Valor a Receber
| b 81,38
I. : ,
I i i e ¥ )
[iiUagke Tributana VAT TCMS ™ [T Red:Ba,Calc | [CMS BT |
{ 40 - Isenta R j i ‘ Wi
Sl Dncurnentoa' . s
| Tp Doc CNPJ/CPF Emitenie SarleiNr Dooumento, g “wsere/NrDecumento
i NF 01.590.728/0008-50 1 /2004 ) : i
i i '
|
1 i |y
e ~ Obseryaca
i troca de nf 54028 x 2904 LT
[
il” " ¢ i) :
[ Dados E:'paetﬂﬁasut)‘ i
[ Lofacaa DA REVE
BNTRC da Empresa; 00144391 Nao: 1A
g ] USa EXOLUSIVO o EM eQ‘oa D CTE
| Valor Aprox. Tributos 2 i y !
| Pis 1,13
| Cofins 519
| 1ems 0,00




(G338211323278930051

21/10/2024 13:34:09

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DvV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente
Autenticagéo SISBB

2032-X
11615-7 PM DOM SILVERIO -ICS

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
4316 PA EMPRESARIAL BRASILIA

7211

01.590.728/0008-50

MICROTECNICA INFORMATICA LTDA
CREDITO EM CONTA

102.101

423,89

0

21/10/2024

D2F2EE82C562088B

AR AR

Assinada por

J1407273 APARECIDA PERPETUA DE SOUZA
JE688834 JOSE BRAULIO ALEIXO

Transagéao efetuada com sucesso.

21/10/2024 10:55:54
21/10/2024 13:34:09

Transagéo efetuada com sucesso por: JEGB8834 JOSE BRAULIO ALEIXO,

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.37 .3#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb
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Prefeitura Municipal de Dom Silvério

Sub-Empenho / Tipo t

F Exercicio

|

' ESTADO DE MINAS GERAIS 2024 001/02906 / Global |

" Convenio..............: IEmisséo: 30/09 /2024 J
Vencimento:

Centro de Custo.... 00025 - Aquisigao de Equipamentos

. Modalidade : Pregéio Elstrnico Numero: 0 Data: ]
| N® Processo de Compra : 92 Data : 20/09 /2024 Iordem de SBI’ViQO : 2101/2024 ICDW&IO . 118/2024 )

Favorecido ... 003645 - REPREMIG REPRESENTAGAO E COMERCIO DE MG LTDA Telefons J
| Enderego reovrereems. Rodovia ES-010, 4255 - A |, 29.164-140

Cidade st S0MMA - ES
Conta Bancaria H

02 Prefeitura Municipal
Unidade 14 Secretaria de Finangas e Administragao

Subunidade 01 Secretaria de Finangas e Administragéo I

|

|

FUNGAD  ovvrereiimrenrnenst 06 Seguranga Piblica
: 181 Policiamento

‘ungdo
Jfama i 0177 Policiamento Militar ‘
Projeto/Alividade ... : 1.007 Aquisigao Equip. Manutengao Convénio Seguranga Publica g
| Natureza 4.4.90.52.17 Equipamentos para Audio, Video e Foto
; Fonte de Recurso  .......  1.500.000.0000 Recursos n&o Vinculados de Impostos
Empenhamento de aquisigéo de TV 55 polegadas destinado para atender as demandas da AISP - Area Integrada de Seguranga Pblica deste |
Especificagdo municipio, emenda parlamentar impositiva n°004/2023. |
da Despesa |
R$ 2.000,00 ( Dois Mil Reais )
. Valor J

Ve y { ! L i b o ki

Saldo Anterior ............: 2.000,00 |
Despesa Empenhada..: 2.000,00
Saldo Disponlvel.......... 0,00 |

Descomos
| IR Qutros 24,00

Despesa Bruta.:

2. 000 00 Descontos.:

.+ lermos da legislagao vigente e no uso competente das minhas atrihulgﬁas de Ordenador da
Despesa determina-se que seja processada a despesa acima especificada

LEONARDO MARTINS DA SILVA
083963/0

Examinamos 0 percurso da daspesa em com‘cnmdade
com as disposigbes legais que disciplinam o seu
processamento.

O malerial ou servigo foi entregue conforme solicitado.

Data: '\ 14/ 10/ 2024

9|
A Sl
JOSE BRAULIO/ALEIXO
Pretsito

MAURA APAREC! : A NICODEMOS FRAGA
Controladora interna

Heceba o] valor acima descrlto refaren!e a despasa com matenals a! ou servlgos Documento de Identificagéo:
| acima especificado, para a qual dou quitagdo, para um so efeito.

Data: ) ¥ | oy Do Yy BaNgn) kucassmssroei Ry S
% Documento . AN ) ’
ome 5 ‘
Conta.... Ll &
Assinatura ROGUIS08 ...\ oemesiusianst

J

Sl TRCTTTITE ANEXO |

I

—,




Prefeitura Municipal de Dom Silvério | CONFORMIDADE }‘
Estado de Minas Gerais LIQUIDAGAO \
CONFORMIDADE DE LIQUIDAGAO 000001/2024 |

\
Ficha Orgamentéria Ordem de Fornecimento \
00113 000001/2024 |

| DADOS DA ENTIDADE / ORGAO |
w

Ordem de Servigo / Compra | NUmero do Empenho
002101/2024 002906/2024

'Processo de Compra
; |1 000092/2024

ENderego ....veessennnid : Praga Presidente Vargas, 143 - Centro
Dom Silvério, Minas Gerais, Brasil- C.E.P : 35440-000
| GNP oeeoriiiiieeeeeennes 18.297.226/0001-61 Inscricdo Estadual -
| Telefone ....... el (31)38671314 FaX st (31)38571310 |
_— e
| Setor Contabil |
|
| Setor de Contabilidade 1
| Condicdo de Pagamento ... 30 dias apos emissdo da nota fiscal e mediante o recebimento. "
razo de Entrega ................ 30 Dias Apés o Recebimento da Ordem de Servigo ‘
Garantia ...t
‘. Assisténcia Técnica ...t L
= |
| Fornecedor ..t : 003645 - REPREMIG REPRESENTAGAO E COMERCIO DE MG LTDA ‘|
ENdBrego .....cvveanevinnsd : Rodovia ES-010, 4255 (A) - Jardim Limogiro |
[ Serra, Espirito Santo, Brasil - C. E.P:29.164-140
B[] e . 5.149.197/0002-51 Inscrigao Estadual
Telefone Fak . sumssnunensmes : '
EMAIL cornrssrnesvisisvisasians rodrigo@repremig.com.br
Conta p/ Pagamenta...... Banco
| VALOR DA CONFORMIDADE DE LIQUIDACAO 2.000,00|
| ValBtisasmumaaanat  R$ 2.000,00 { Dois Mil Reais ) |

Dom Silvério-MG, 18 de Outubro de 2024

Pagina: 00001



Estado de Minas Gerais

Prefeitura Municipal de Dom Silvério

ORDEM DE |
FORNECIMENTO \

' ORDEM DE FORNECIMENTO 000001/2024 )
_ R
DADOS DA ENTIDADE / ORGAO 1

ENGErego ...t Praga Presidente Vargas, 143 - Centro \

| Dom Silvério, Minas Gerais, Brasil- C.E.P ! 35440-000 }

CNPJ. et 18.297.226/0001-61 Inscricao Estadual | .

Telefone ...l (31)38571314 Fax ..o (31)38571310 \
| Ordem de Servigo / Compra NOmero do Empenha Ficha Orgamentaria | Setor Contabil W|
| 002101/2024 002906/2024 00113 Setor de Contabilidade ‘
| i — |

| Condicdo de Pagamento ....: 30 dias apos emissdo da nota fiscal e mediante o recebimento. i
| | Processo de Compra | | Prazo de Entrega ......coooerst 30 Dias Apés o Recebimento da Ordem de Servigo \
| 000092/2024 GAarantia ... :
| |
Assisténcia Técnica .........e .
' . "\
| Eornecedor .....: 003645 - REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MG LTDA
ZNAEIEGO —oevvivvrennneo: Rodovia ES-010, 4255 (A) - Jardim Limoeiro |
{ Serra, Espirito Santo, Brasil - C.E.P : 29.164-140 ‘
| GNP . 65.149.197/0002-51 Inscrigdo Estadual ‘g
‘ Teleione : FaX sasssuimse oot |
| Email rodrigo@repremig.com.br {
| Conta p/ Pagamenta.....: Banco |
= _‘
| ITEM \ ESPECIFICAGAO UNIDADE AQUISIGAO | QUANTIDADE| VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL l
0001 1000302?1 . TV 55 POLEGADAS SMART 4K: Tv 55 Unidade 1,0000 2.000,0000\ 2.000,0000‘
' ‘ polegadas smart 4k com resolugdo minima
\ l de 3.840 ¥ 2.160, frequéncia tv 55 polegadas ‘
' ‘ smart 4k: tv 55 polegadas smart 4k com i
i resolugio minima de 3.840 x 2.160, :
frequéncia 120hZ, rms de no minimo 60w |
| com dobly digital plus com saida de dudio |
blutooth, com no minimo: 4 saidas hdmi, 02
ush, 01 bluetooth, 01 saida de audio digital ‘
. ‘i oplico, 01 ethernet (lan), 01 entrada de
| composto av, wifis, 100/240v 50/60hZ, ‘
1 consumo maximo de 205w.com suporte para |
‘ parede, cabo de forga, controle remoto. [
| Marca : PHILIPS
l | Modelo : 55PUG7908/78 + SUPORTE DE
} ‘ PAREDE |
| VALOR TOTAL DA ORDEM DE FORNECIMENTO 2.000,00
VBIOT ovrrvovsrerinn . R$ 2.000,00 ( Dois Mil Reais ) ]

As informagdes a seguir sdo referentes aos locais de entrega, os locais de origem dos pedidos, o

especificado a ser entregue no local de entrega.

s nimeros do pedidos e quantidade de cada material

| LOCAL DE ENTREGA Praga Presidente Vargas, 143 (PREDIO DA PREFEITURA) - Centro

| Dom Silvério, MG - C.E.P : 35440000

I7
| LOCAL DO PEDIDO A SER ATENDIDO NO LOCAL DE ENTREGA

\ NUMERO DO PEDIDO

| 02.002.001 - Finangas E Administracao

i 000130/2024

Pagina: 00001



ORDEM DE

Prefeitura Municipal de Dom Silvério
FORNECIMENTO

Estado de Minas Gerais
ORDEM DE FORNECIMEEJO\ 000001/2024

-~

tengdo da -AlSP-Area integrada de Seguranca

OBSERVACAO : Equipamento para atender a emenda parlamentar impositiva n® 004/20%3, na ma

Publica neste municipio.

Eavor Informar nas Notas Fiscais o Numero do Processo de Comptgg, OF ompras e a Ordem de Fornecimento.

Oficial trativo

Setor de Compras e Licitagao

pagina: 00002
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[’ P ._ e Hr 1 i Y I'nl T‘.-Li oD E"“E?I::a:w r.ui.l.’.l:;mgtal-m qn TJ[/ C q 6‘)‘q :Egigggg J
v 1 UL TSR »\,kt DY, (Y. D

R TP T e e s

DANFE

socumento
Auxiliar da

REP

COMERCIC DE MINRS GERAIS LYDA

3

A - GALA

Nota
Fiscal Eletrdnica

(RN A

CHAVE DE ACESS0

5
0,5erra - ES § - ENTRADA 3224 1065 1491 9700 0251 5500 1000 0230 9918 7503 3894
CEP:25144140 1 - SEipA Consulta de autentl!cidade no portal nacional da NF-
N. 23.099 nfe.fazenda,gov.br/portal ou no site da Sefaz Autoris
SERIE 1
FOLHA 1/1
PROTOCOLO DE AUTORIZACAG DE USO

DE TERCEIROEZ 232240063114395 03/10/2024 15:52:26

L DO SUBST, IRIBUTARID

CHPJ

65.149.197/0002-51

DESTINATARIO/REMETENTE

J\._._;L..._.-' L._.JL_._JL____.JL_-_J\_.____..J

3857-1314

M

LM

SILVERLQ

Ur

MG

NCWME REZAC SO0TAL CNPJ/CPT ORTR DA EMISSA
[P%LrRLTTURA MUNICIPAL DE DOM SILVERIO 2190 |18.297.226/0001-61 03-10-2024
BNLERTS BATPR)/LISTRITO CEF OATA DA EHTBADA SATM
Fc PRESIDENTE VARGAS N. 143 AICENTRO 135.4404000444A03—10—2024

I:u:cmcﬂo ESTADUA!

FATURA/DUPLICATA

TONTRATO

l

R

ALCULO 20 ICMS 57

24(‘!,00r

CALCULO DE IMPOSTO
it VALER 0 IS
>, 000,00

0,00

VALOE DO ICMS

, 00 'ut:pfj

<

DE? GONT
0

0,0 0,00

’

S
(_ T IJ,QJ'

DUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO
, 00

P

VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 2.000,00

[RANSFORTADOR/VOLUMES THRANSPORTADOS

vy NUMERG
W X

FRETS Tk CONTR CODIGO ANTT PLACA D0 VEICULO  JUF CHPJ/CPT ]

'ATO LTDA 0 - Emitente r | EB.B'??.QISIOOBE-Q'J J
MUHICSETY (3 THSCRIC DA bl

=/p5/N QUADRAZ0 GALPAQS E ]Serrd £S5 | 8331 J

)

)

BLS0O LEGUILG

Ipzso BRUTO

16,0000 Kg

l FlzA s LA Oy SR TNk T o V¥, UNIFARRIOI V. T 2 I i J. TOTAL | BT ICMS -

s N BHIPS A5 UROAF (B5~ T Smmcon | 400 | 6902 | UM | i — 1 o Zwnm] 0] i
350 B T;': Lais ) i 85287400 | 400 | £102 | LN | 1 ! 2.000.00‘ 0,!’)0{ O.Dlli 2.000,00| 2.000,00 240,00 0.00,12,00) C.00
o s A e el 2t = . PR M iy 1 RACTERR Nt ui el My S INETERMIE WRSNES S TS e

.
CALCULO DO ISSQN

N CRITAD HHNGC PR VALOF TOTAL DOS SERVICHE Yupce NE CALCULO DE ISS50N VALOR U7 DHSTH _'l
o, unl 0,00 |

DABOS ADICIONAIS

CAOQ DE 1R PARA ORGAO PUBLICO | KG - DECEE
i CONVENIO 52701, REDUTAC 8C T
-STINATARIO CONTRIBUINTE ICHE CONFORME ARY

97

nooatL/e oF COMPRR 002401/2424 - K

It - ORDEM
= PEDIDG

130/2024

e DALOS BANT:

+ BE (d0L) = 1631-4 - C/C +87! ~
G 1 Valores totaiy do TCHMR Tatoerestedual: DIFAL dx UF
sa UF Origem RS0, 0.

A

[RESERVADD A F:5700

| S




L1TWEULS 19,50

G338211323278930064
g : 21/10/2024 13:36:18
GOVERND
D e A

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome PM DOM SILVERIO -ICS
Agéncia 2032-X

Conta corrente 11615-7

Creditado

Nome REPREMIG RCM G LTDA
Agéncia 1631-4

Conta corrente 58717-6

Valor 1.976,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por 1407273 APARECIDA PERPETUA DE SOUZA 21/10/2024 12:10:49

JEG88834 JOSE BRAULIO ALEIXO 21/10/2024 13:36:18

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JE688834 JOSE BRAULIO ALEIXO.

https:Hautoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendlmentollndex.him17v=2.37.S#Itemplatel-ZFpendencias~2FGTPY.bb
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Prefeitura Municipal de Dom Silvério

! Exercicio Sub-Empenho / Tipo -
g ESTADO DE MINAS GERAIS 2024 001/02907 / Global
‘ | CONVENIO,.....veveeenennsd lﬁm'ssw 30/00/2024 |

Vencimento: |
Centro de Custo

00025 - Aquisigdo de Equipamentos

Numem 0

Modalidade - Pregdo Eletrénico /}
Ne° Processo de Compra 92 Data : 20/ 09/ 2024 JOMam de Servigo : 2102/2024 l Contrato : 119/2024 _)

Favoresido  .ooo: 004789 - TAGLIARI COMERGIO DE EQUIPAMENTOS LTDA R :
Enderego Aua DONA FRANGISCA , 8300 - BLOCO 1 BOX RONDONIA , 89.219-600 _

Cidade

JOINVILLE - SC
Conla Bancéaria

Banco : 0208 Agéncia : 50

Conta : 00475406-6

Orgdo 02 Prefeitura Municipal

Unidade ... 14 Secretaria de Finangas e Administragéo
‘ Subunidade ... i 01 Secretaria de Finangas @ Administragao
1Gae 06 Seguranga Plblica
- .nfungao 4 181 Policlamento
Programa oot 0177 Policiamento Militar
Projeto/Atividade ... 1.007 Aquisigdo Equip. Manutengao Convénio Seguranga Piblica
Natureza : 4.4.90.52.19 Equipamentos de Processamento de Dados

Fonte de Recurso 1.500.000.0000 Recursos ndo Vinculados de impostos

| Empenhamento de aquisigdo de computador destinado para atender as demandas da AISP - Area Integrada de Seguranga Pablica deste
| Especificagao municipio, emenda parlamentar impositiva n004/2023.
| daDespesa |
" RS 18.234,00 ( Dezoito Mil e Duzentos e Trinta e Quatro Reais ) l
alor |

Saldo Anterior.......c.....:

18.234,00 |

Descontos:
IR
| IR-Outroe e Despesa Empenhada..: 18.234,00
| 0,00
Despesa Bruta.: 18.234,00 | Descontos.: 218,81

| Nos termos da legislagéo vigente e no uso competente das minhas atribuigbes de Ordenadar da
| Despesa determina-se que seja processada a despesa acimg especificada

(e opod P l

JO%E BRAULIO ALEIX LEONARDO MARTINS DA SILVA
L 083963/0

Examinamos o percurso da despesa, em conformidade
com as disposigdes legais que disciplinam o seu

| O material ou serviqo foi entregue conforme sollcltado Face a quulda;;ao pmcessada detarmina 0 seu pagamanto

- Data: ,/ 2 /1077 2024 Data: / i processamento.
J" b 1
i - U
i . ".h AL OJ—O 5 \I\A/"’ .
! JOSE BRAULIO ALEIXO {‘ JOSE BRAULIG'ALEIXO MAURA APAREC DK NICODEMOS FRAGA

[ Prefeita Prefeito

. Recebi 0 vator acima descnto referente a daspesa com matenals (] ." ou sawlgos Documento de Identificagéo:

- acima especificado, para a qual dou quitagao, para um so efeito.

Data: D3/ (v / Do d Y BANCO .vvereeveiverens v Peps Ll Sy
. DOCUMEND ..voveeve? Cacnnss)
ome S -
= D T (75 s 11 S TR -Sali d

| Assinatura L RECUISOS .oovveeeeeeennnat |

QUTACAD EM COMPR = SREXD J

o S e g e




Prefeitura Municipal de Dom Silvério CONFORMIDADE |

Estado de Minas Gerais LIQUIDACAO
CONFORMIDADE DE LIQUIDAGAO 000001/2024
|
| Processo de Compra Ordem de Servigo / Compra |Nimero do Empenho Ficha Orgamentaria Ordem de Fornecimento
} 000092/2024 002102/2024 002907/2024 00113 000001/2024
DADOS DA ENTIDADE / ORGAO !
|
Enderego ...................... Praca Presidente Vargas, 143 - Centro
Dom Silvério, Minas Gerais, Brasil- C.E.P : 35440-000
GNP ot 18:297.226/0001-61 Inscrigéo Estadual | -
|
| Telefone ...l (31)38571314 Fax | .iiei.n: (31)38571310 |
Seter Contabil |
Setor de Contabilidade 1
| Condicac de Pagamento ... 30 dias apos emisséo da nota fiscal e mediante o recebimento.
Prazo de Entrega .............. 30 Dias Apds o Recebimento da Ordem de Servico
L GArantia oo 4
| Assisténcia Técnica ...
: ' |
| Fornecedor ......cooeeee ! 004789 - TAGLIARI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ‘
ENderego ......c..cc............ Rua DONA FRANCISCA, 8300 (BLOCO 1 BOX RONDONIA) - ZONA INDUSTRIAL NORTE ‘
JOINVILLE, Santa Catarina, Brasil - C.E.P : 89.219-600 T
‘ : 35.055.687/0002-28 Inscrigdo Estadual |
Telefone oo : (43) 33513130 FAX ooverveeiesossnnenions :
| BRIl sl contatlo@taltech.com.br l
...... AG 50C/C 00475406-6 Banco rireeeennn 2208 - BANCO BTG PACTUAL
| VALOR DA CONFORMIDADE DE LIQUIDAGAO 18.234,00
V221 1] . . R$ 18.234,00 ( Dezoito Mil e Duzentos e Trinta e Quatro Reais ) |

Dom Silvério-MG, 22 de Outubro de 2024

Pagina: 00001



Prefeitura Municipal de Dom Silvério
Estado de Minas Gerais
ORDEM DE FORNECIMENTO

ORDEM DE |
FORNECIMENTO

000001/2024 ]

Endereco

C.N.PJ. .

Teletone

DADOS DA ENTIDADE / ORGAO

! Praga Presidente Vargas, 143 - Centro

Dom Silvério, Minas Gerais, Brasil- C.E.P : 35440-000
Inscrigao Estadual .

© 18.297.226/0001-61
(31)38571314

Fax

Ordem de Servigo / COIﬁpraﬁ ;NI‘Jmero do Emhénhn

Ficha Orgamentaria

Setor Contabil

002102/2024 J 002907/2024 00113 Setor de Contabilidade |
o Condicao de Pagamento ... 30 dias apds emissao da nota fiscal e mediante o recebimento. \
Processa de Compra Prazo de Entrega ............... 30 Dias Apés o Recebimento da Ordem de Servigo
000092/2024 Garantia ....ocovevoiinenend I
Assisténcia Técnica )
Fornecedor .............: 004789 - TAGLIARI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA |
Enderago .......cccoceoveeee. Rua DONA FRANCISCA, 8300 (BLOCO 1 BOX RONDONIA) - ZONA INDUSTRIAL NORTE
JOINVILLE, Santa Catarina, Brasil - C.E.P : 88.219-600 |
| CNPJ vl 35.0565.687/0002-28 Inscrigao Estadual
| Telefone ......cccooeneens (43) 33513130 Fa¥ cecscamavmvvevmens
=51 11| O contalo@taltech.com.br
Conta p/ Pagamento...... AG 50C/C 00475406-6 Banco ... 208 - BANCO BTG PACTUAL

ESPECIFICACAO

UNIDADE AQUISICAD

QUANTIDADE

VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL

00030267 -

COMPUTADOR TIPO ALL IN ONE
Processador INTEL Core |7 de 13*Geragao
ou superior COMPUTADOR TIPO ALL IN
ONE Processador INTEL Core |7 de 132
Geragao ou AMD equivalente ou
superior,Sistema Operacional Windows 11
PRO (64 bits), Tela LED de 21,5 a 23,8
polegadas ou superior Widescreen (Full
HD), resolugao 1920 x 1080 com tecnologia
IPS, similar ou superior. Memdria instalada
de 16GB Slots de memdria DDR4 -
3200MHz Armazenamento SSDER 256GB
Portas de Conexao: 1x USB 3.2 tipo-C, 3%
USB 3.2, 1x Line-out (audia), 1x HDMI
(saida), 1x RJ45); Teclado Padrdo ABNT2,
USB, com resisténcia a derramamento de
liguides. Mouse 6tico trés botdes com scroll
conector USB, placa de rede local sem fio
(WLAN), placa de rede com fio (LAB) com
bluetooth, Garantia: 01 (hum) ano "on site,
Marca : TALTECH

Modelo : TG3AIO-24-V105 intel core
i7-13700

Unidade

3,0000

6.078,0000 18.234,0000

- VALOR TOTAL D.&\- ORDEM DE FORNECIMENTO

187234,00

Valor....

. . R$

18.234,00

( Dezoito Mil e Duzentos e Trinta e Quatro Reais )

As informagdes a sequir sao referentes aos locais de entrega, os locais de origem dos pedidos, os nimeros do pedidos e quantidade de cada material
especificado a ser entregue no local de entrega.

LOCAL DE ENTREGA

Praca Presidente Vargas, 143 (PREDIO DA PREFEITURA) - Centro
Dom Silvério, MG - C.E.P : 35440000

LOCAL DO PEDIDO A SER ATENDIDO NO LOCAL DE ENTREGA

NUMERO DO PEDIDO

02.002.001 - Financas E Administragao

000130/2024

Pagina: 00001



Prefeitura Municipal de Dom Silvério ORDEM DE i

Estado de Minas Gerais FORNECIMENTO ‘
|
Oﬂ?w)f FORNECIMENTO 000001/2024 |

OBSERVACAO : Equipamentos para atender a eme osiliva n* 004/2023, na manutengao da -AISP-Area integrada de Seguranga

Publica neste municipio.

Favor Informar nas Notas Fiscais o Num Compras, Ordem de Servigo / Compras e a Ordem de Fornecimento.

Dom Silvério-MG, 30 de Setembro de 2024

JOSE MARIA DE BARCELLOS
Oficial administrativo
Setor de Compras e Licitacao

Pagina: 00002



21/10/2024, 09:29

Bling - DANFE

RECEBEMOS DE TAGLIARI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO

NF-e

Dala de recebimento

|dentlificagdo e assinatura do recebedar

N° 000342

Série 2

Controle do Fisco
TAGLIARI COMERCIO DE DANFE
Auil
EQUIPAMENTOS EIRELI vy
- Rua Dona Francisca, 8300, Bloco 1 Eletronica
TAL fTECH Modulo B - B, ana Industrial Norte 0-Entrada Chave de acesso
89,219-600 - Joinville - SC 1-Said
Fone (43) 3361-6732 o- = 4224 1035 0556 8700 0228 5500 2000 0003 4216 4068 1929
www.taltech.com.br - N° 000342 == =
contato@taltech,com, br SERIE: 2 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Pagina: 1 de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
' ou no site da Sefaz autorizadora
Natureza da operagao Protocolo de autarizagdo de uso
Venda de Mercadorias para Consumidor Final 242240189116032 04/10/2024 14:33:10
Inscricho Esladue) Inscr.esl. do subst.trib, GHFY
260549347 35.055.687/0002-28
Destinatario/Remetente
Nome / Razéo Sacial CNPJICPF Inserigao Estadual Dala emissao
MUNICIPIO DE DOM SILVERIO 18.297.226/0001-61 04/10/2024
nderego Bairro CEP Dala saida
PC PRESIDENTE VARGAS, 143 CENTRO 35.440-000 04/10/2024
Municipio UF Fone/Fax Hara saida
Dom Silvério MG 14:33:10
Faturas
[Nimero [Vencimento [Valor [Namero [Vencimento [Valor [NGmero [Vencimento |Valor |
L 1 I T T 1 1 T T === |
Calculo do imposto
Base de calculo do ICMS Valor do ICMS Base de calculo do ICMS Subst. Valor do ICMS Subst, Valor do FCP ST Valor tolal dos produtos
18.234,00 2.188,08 0,00 0,00 0,00 18.234,00
Valor do frele Valor do seguro Desconlo Outras despesas acessdrias Valor do IP} Valor total da nota
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.234,00
Transportador/Volumes transportados
Neme
Frete por conla CNPJICPF
RODONAVES TRANSPORTES E 0. Contalagho do Fete por sonia do. | COAG0 ANTT PiBcadg Vel VP s sita sonmor-gi
ENCOMENDAS LTDA Remelente (CIF) = i
Enderego Municipio UF Inscrico Estadual
Rua das Indusinas, n® 226, Cidadela Londrina PR 6013031914
Quantidade Espéde Marcs Numeracao Peso brute Peso liquide
3 30,000 30,000

Itens da nota fiscal

Codigo

Descrigao do produto/servigo

NCM/SH| CST| CFOP|UN

Qtde|

Prego un| Prego total

BC ICMS| VILICMS| VIrIPI| %ICMS | %IPI

G3AIO-24-v105

ICOMPUTADOR - TIPO ALL IN ONE (i7-14700K)

847150101 000 6.102 UN|

4 6.078,0

18.234,00 18.234,00

2.188,08( 0,00{12,0000] 0,00

Calculo do ISSQN

Inscrigao Municipal

Velor toial dos servigos

Base de calculo do ISSQN

Valor do ISSQN
0,00

2635542 0,00 0,00
Dados adicionais
Observagbes Resarvado a0 fisco

N® do Empenho n® 002907/2024

I00475406-6
Chave PIX: 35055687000228
Empresa optante do Lucro Real.

Ordem de Compra n® 002102/2024

Dades Bancarios: Banco BTG Pactual (208), Agencia 0050, Conta Corrente

https /imww.bling.com.br/relatorios/danfe. php?idNota 1=21264068192&fechaPopup=N&frenteverso=N

21/10/2024 09:29:20

m



(G334231422311236016
23/10/2024 14:29:19

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente
Autenticagao SISBB

2032-X
11615-7 PM DOM SILVERIO -ICS

208 BANCO BTG PACTUAL S.A.
50 BTG BUSINESS

4754066

35.055.687/0002-28

TAGLIARI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
CREDITO EM CONTA

102.301

18.015,19

0

23/10/2024

2E92609754 144097

sp

Assinada por

J1407273 APARECIDA PERPETUA DE SOUZA
JE688834 JOSE BRAULIO ALEIXO

Transagao efetuada com sucesso,

23/10/2024 10:06:18
23/10/2024 14:29:19

Transagao efetuada com sucesso por: JE688834 JOSE BRAULIO ALEIXO,

https:liautoalendimento.bb.com.br{apf—apj-autoatendimentollndex.html‘?v=2.37.3#.'templatef-zFpendencias-ZFGTPY.bb

(fal



Prefeitura Municipal de Dom Silvério

Exercicio Sub-Empenho / Tipo |

ESTADO DE MINAS GERAIS 2024 001/02909 / Global |

CONVENIG. .....comsrrns (E’“‘“ﬁ"‘ 30/09 /2024 \
Centro de Custo., e J

00025 - Aquisigdo de Equipamentos

Modalidade : Pregéo Eletrénico Namera: 0 Data: .
N* Processo de Compra : 92 Data : 20/ 09 /2024 I Ordem de Servigo 2104/2024 Contrato : 116/2024 1

4

' Favorecido 004790 - DIAGRAMA TECNOLOGIA LIMITADA Telefone: ‘1‘

Rodovia GOVERNADOR MARIO COVAS , 256 - KM 280 PORTARIA B SA |, 29.157-100 . 71, L

Cariacica - ES
Banco : 01  Agéncia : 6-0 Conta : 135703-4

Enderego
Cidade
Conta Bancaria

OMgao oot 02 Prefeitura Municipal
! Unidade : 14 Secretaria de Finangas e Administragao
| Subunidade 01 Secretaria de Finangas e Administragéo |
| Fungdo 06 Seguranga Publica [
ungao 181 Policiamento |
FIOgrAME e 0177 Policiamento Militar |
Projeto/Atividade  ......: 1,007 Aquisigdo Equip. Manutengdo Convénio Seguranga Piblica [
Natureza 4.4,90.52.19 Equipamentos de Processamento de Dados 1
Fonte de Recurso ...  1.500.000.0000 Recursos ndo Vinculados de Impostos |
J\
| Empenhamentode aquisigdo de impressora destinado para atender as demandas da AISP - Area Integrada de Seguranga Plblica deste '
| Especificagao municipio, emenda parlamentar impositiva n°004/2023. |
da Despesa J
‘ RS 5.170,08 ( Cinco Mil e Cento e Setenta Reais e Oito Centavos )
\ Valor . ‘
)

d

5.170,08

Saldo Anterior..............:

Descontos:
" IR Qutros 2,3
62,33 Despesa Empenhada..: 5.170,08
Saldo Disponivel.........:
Bruta.: f {oui :

Despesa

&

ke sl

LEONARDO MARTINS DA SILVA
083963/0

Examinamos o percurso da despesa, em conformidade
com as disposigbes legais que disciplinam o seu

processamento. |
,\A =
AL

MAURA APAREGIDN NICODEMOS FRAGA
foladora Interna

Data:

acima especificado, para a qual dou quitagao, para um s6 efeito.

Data: * |y ( Uy b DN | BT Banco ........... RBonsi L Sin
Nome i SR S = 1 Documento .............: CAddann {)

CONE v oomnesmosensasis W 15 ?
Assinatura ROCUESO8 «-c.vssisisnsanss |




Estado de Minas Gerais
‘ CONFORMIDADE DE LIQUIDAGAO

t Prefeitura Municipal de Dom Silvério

} CONFORMIDADE \
LIQUIDAGAO '

000001/2024

'1

Processo de CompTa 1‘ { [ Ordem de Servigo / Compra | Nimero do Empenho Ficha Orgamentaria
| 000092/2024 J\ 002104/2024 002909/2024 00113
o recerl L L

Ordem de Fornecimento

000001/2024

DADOS DA ENTIDADE / ORGAO

Endereco ....................... Praga Presidente Vargas, 143 - Centro
Dom Silvério, Minas Gerais, Brasil- C.E.P : 35440-000
| GNP, ot 18,207.226/0001-61 Inscrigao Estadual .
Telefone ...l (31)38571314 Fax et (31)38571310

Setor Contabil
| Setor de Contabilidade

| Condigdo de Pagamento ....: 30 dias apés emisséo da nota fiscal @ mediante o recebimento.
Prazo de Entrega - 30 Dias Apds o Recebimento da Ordem de Servigo

D GArantia e e

Assisténcia Técnica ...

i Fornecedor ............: 004790 - DIAGRAMA TECNOLOGIA LIMITADA
ENAEr&CO ovvevevrevervnneent Rodovia GOVERNADOR MARIO COVAS, 256 (KM 280 PORTARIA B SA) - Padre Mathias
[ Cariacica, Espirito Santo, Brasil - C.E.P : 29.157-100
| CNPJ e ...... 10.918.347/0002-52 Inscrigdo Estadual
Telefone  .oooeecvieennt (71) 33793535 FEY s :
CEMaNl oo diretoria@diagramatecnologia.com.br
Conta p/ Pagamenta...... AG 6-0C/C 135703-4 BANCO  ...cevcceevreennnn] - Banco do Brasil S/A.

| VALOR DA CONFORMIDADE DE LIQUIDAGAO
L

| Valblrsaaannmosisnt RS 5.170,08 ( Cinco Mil e Cento e Setenta Reais e Oito Centavos )

Dom Silvério-MG, 18 de Outubro de 2024

Pagina:

00001



Prefeitura Municipal de Dom Silvério
Estado de Minas Gerais
ORDEM DE FORNECIMENTO

ORDEM DE
FORNECIMENTO

000001/2024

DADOS DA ENTIDADE / ORGAO

Enderego ... ! Pracga Presidente Vargas, 143 - Centro
Dom Silvério, Minas Gerais, Brasil- C.E.P : 35440-000
CNPUJ. el 18.297.226/0001-61 Inscrigao Estadual -

Telefone ................i (31)38571314 Fax | e (31)38571310

| Ordem de Servigo / Compra | Ndmero do Empenho Ficha Orgamentéria | Setor Contabil
\ ‘ 002104/2024 002909/2024 00113 Setor de Contabilidade

\ Condigédo de Pagamento ....: 30 dias apds emissao da nota fiscal e mediante o recebimento.

| Processo de Compra | | Prazo de Entrega
‘ 000092/2024 GArantia ..voersrieennns
|

Assisténcia Técnica ...

Fornecedor .............i 004790 - DIAGRAMA TECNOLOGIA LIMITADA

ZNABrego ..o * Rodovia GOVERNADOR MARIO COVAS, 256 (KM 280 PORTARIA B SA) - Padre Mathias
‘ Cariacica, Espirito Santo, Brasil - C.E.P : 29.157-100

CNPJ .ovvvcviiiiininnnn. 10.918.347/0002-52 Inscri¢do Estadual
swesiee  (41)/38793535 BB v

—
@y
@
- O
3
o]

L

. ITEM ESPECIFICAGAO UNIDADE AQUISIGAO | QUANTIDADE| VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL

- Tecnologia de conectividade: Wi-Fi, USB 2.
i 0 de alta velocidade, Ethernet Tecnologia de
| impressao: Laser Caracleristicas especiais:
Pronta para rede Velocidade de impressao
e copia: 30 ppm Saida da impressora:
Monocromatica Resolugdo de impressao:
2400 x 600 dpi. Voltagem: 127V Memoria
minima: 32MB Volume médio de Ciclo
Mensal: 10.000 Paginas Capacidade
minima da Bandeja de Papel: 250 Folhas
Capacidade minima de Saida do Papel: 100
folhas amanhos do Papel: A5 até Oficio
Imprime a partir de dispositivos méveis
compativeis sobre sua rede sem fio;
Impressao duplex automatica. Ampliagao /
Redugac minimas de: 25% - 400% Cépia
de Identidade (ld Card.) Resclugao minima
de Cdpia: 600 x 600 dpi Digitalizacao:
Capacidade min. do Adf: 35 folhas

Marca : PANTUM

| Modelo : MULTIFUNCIONAL M7105DW

‘ PANTUM

: |
000100031330 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER: | Unidade 2,0000 | 2.585,0400 5.170.0800‘
|

i VALOR TOTAL DA ORDEM DE FORNECIMENTO

-

5.170,08

Valbtuwenaonmionss RS 5.170,08 ( Cinco Mil e Cento e Setenta Reais e Oito Centavos )

)

Ag informacoes a seguir sdo referentes aos locais de entrega, os locais de origem dos pedidos, os nimeros do pedidos e quantidade de cada material

especificado a ser entregue no local de entrega.

' LOCAL DE ENTREGA Praga Presidente Vargas, 143 (PREDIO DA PREFEITURA) - Centro
} Dom Silvério, MG - C.E.P : 35440000

|

LOCAL DO PEDIDO A SER ATENDIDO NO LOCAL DE ENTREGA

NUMERO DO PEDIDO ‘

02.002.001 - Financas E Administragao

000130/2024 |

Pagina: 00001



Prefeitura Municipal de Dom Silvério ORDEM DE

Estado de Minas Gerais FORNECIMENTO
ORDEM DE(EQ%CIMENTO 000001/2024

OBSERVACAO

' Equipamento para atender a emenda parlamentar | 004/2023, na manutengao da -AISP-Area integrada de Seguranga
Ptiblica neste municipio.

Favor Informar nas Notas Fiscais o Numero do P{oce! Ordem de Servigo / Compras e a Ordem de Fornecimento.

Dom Silvério-MG, 30 de Setembro de 2024

JOSE MARIA DE BARCELLOS
Oficial administrativo
Setor de Compras e Licitagao

Pagina: 00002



RECEREAR. L

TAGRAMA TECONOLOGEA TIMITADA 08 PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO

NF=

N°000.014.348

DATA 1 RECEBIMENTO

mlv‘\rrmrl,gk'ﬁ(w ASSINATURA DO m—'tﬁ,mmn

J

oL,

SERIE: |

g M

‘ [ 0 rsad
MYL'AY ANy
|
i DIAGRAMA TECNOLOGIA"
diagrama LIMITADA

ROD GOVERNADOR MARIO COVAS, 256 - KM 280 PORTARIA
B SALA 137 - PADRE MATHIAS, Cariacica, ES - CEP: 29157100 -
Fone/Fax: 71337935357809

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrénica

0 - Entrada

| - Saida 1
N®000.014.348
SERIE: 1

Pagina 1 de 1

CONTROLE DO FISCO

(e T

CHAVE DE ACESSO

3224 1010 9183 4700 0252 5500 1000 0143 4819 3303 0006
Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA GPERACAD

VENDA DE MERC FORA DO ESTADO, DESTINADA A NAO-

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
232240063877713 - 04/10/2024 16:59

INGURICAO EXTAD! AL

(183963928

INSCRICAG ESTADUAL DO SUBST, TRIB,

CNFI/CPF

10.918.347/0002-52

DESTINATARIO/REMETENTE

NOUMERAZAC SOCIAL CNPVCPF DATA DA EMISSAC

MUNICIPIO DE DOM SILVERIO 18.297.226/0001-61 04/10/2024

ENDERECH BAIRROVDISTRITO CEP DATA DE ENTRADA/SAIDA

PC PRESIDENTE VARGAS, 143 - SN CENTRO 35440-000 06/10/2024

AHINIC PO FONE/FAX UF INS('RICA()ESTADIIAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
(Pom Silverio 3138571314 MG 10:00

IFATURA

CALCULO DO IMPOSTO

WASE D1 CALCULO DO JEMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS §T VALOR DO [CMS ST VALOR TOTAL DOS PRODLITOS
5.170,08 620,41 0,00 0,00 4.710,78
L ALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1P VATOR TOTAL DA NOTA
0.00 0,00 0,00 0,00 459,30 5.170,08
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZ R0 SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO ur CNPITPF
BRASPRESS TRANSPORTES 0-Remetente (CIF) 48.740.351/0016-41
URDERFCG MUNICIPIO ur INSCRIGAQ ESTADUAL
RUA ATALYDES MOREIRA DE SOUZA, 1656 Serra ES
OUANIDADS LSPECH MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESO LIQUIDD
2 JCAIXA PANTUM 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
COBIGH DESCRICAD DO PRODUTOSERVIGO newsit | oest Jeror | unin | oo, | vironir | vieorora | sciems | ovieiems | ovieom ]‘J‘\ig ALl
M71USDW TMPRESSORA PANTUM M7105DW v 2 : e -
SN CP2SVI001S. CP2SVO0U 16 Garantia Balcio 12 et L L R sl B Lo — e [Race! (K o
meses
Total aproximado de tributos federais. estaduais ¢
municipais: 868,20

CONTINUAGAQG - INFORMACOES COMPLEMENTARES

interna do produte no restino é 184 e sofre reducdo de base conforme Item 44 da Parte 1 do Anexo IV do RICMS/MG ficando com
+ carga de
L‘C' al ay mado de tributos federais, sstaduals e municipais: 868,20

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNILIPA)

177563

VALOR TOTAL DQS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSON

VALOR DO ISSON

BADOS ADICIONAILS

INFORMAGOES COMPLEMENTARIS
N® 00060172024,

mpenhc Praca Presidente Vargas,

Dom Silvéric, MG, C.E.P : 3544000

ico do Brasil (C4d 001), Agéncia: 6-

‘ i-44 Pedidc de separacao: Z4-05893
e Interesse do Fisco: Tributada int

=k ®imade des trikbutos federais, estadu
S £on iisposte na Lei 12.741/1
87/15, pois a aliquota

143 (PREDI

RESERVANO AD FISCO




|
i

‘ )il ‘ 1 ‘ i Documento Auxiliar do Conhecimento
1 L ‘J k L f de Transporte Eletronico Modal Rodo
\

BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA. H"JD::LJ ' SERIE NUMERO FL DATNHORA EMISSAD lNSC SUFRAMA DESTINA -
m omomm 23:26

AV SETECENTOS 0- TER | SERRA
FP 29161414 - SERRA / ES Fone (D0) 0000-0000
NP A8 '.—'.1C:"3‘ 51/0153-58 Inscrico Estadual: 083719312

\ TIPO DO SERVICC C‘l iave de acesso: ‘
HRIMAL |NORMAL e 3224.1048.7403.5101.5359.5700.0005.6288.4617.0415.4424 |
» N BRLADG INFORMACOES DO €T-E GLOBALIZADO \ Consulta de autenticidada no partal nacional do CT-&, no site da Sefaz Autorizadora |
f £ INAC - - . ou em hitp:iwww cte.fazenda.gov. br/portal |
SATURE A Da PRESTAGAD Protocolo de Autorizagéo de uso |
Pred S TAC A0 DE SERVICD DE TRANSPORTE e e 332240119571114 07M10/2024 233611 .= N _77|
A PRRY A FROTA COLETA DESTINO DA PRESTACAQ USUARID
ey = 6105 DOM SILVERIO / MG JERISONDUARTE-VZC |
1 IAGHAMA TECNOLOGIA LIMITZ A DESTINATARIO  PREF MUN DE DOM SILVERIO !
WV RNADOR MARID (00 235 ENDEREGO PRACA PRESIDENTE VARGAS, 143 |
I WMATHIAS CENTRO |
LS CEP 28157-100 MUNICIPIO DOM SILVERIO CEP 35440-.000 |
DU DT A S TADUAL 083963828 CNPJICPF 18.297 226/0001-61 INSCRIGAO ESTADUAL ISENTO
A5 FaEH _(71)98765-2603 PAIS BRASIL DDOD/TELEFONE _ (00) 00D0-0000
RECEBEDOR
ENDEREGO
1h4E CEF MUNICIPIO CEP
" (NSTRICAG ESTADUAL CNPJICPF INSCRIGAQ ESTADUAL
A tLHJ TEL r| ONE = PAIS BRASIL DDODITELEFONE .
(RIS R IH IS O DIAGRARS TECNOLOCIA LIMITADA MUNICIPIO — CARIACICA UF ES ©CEP29157-100
Y RS mw MARID COVAS 256 PAIS BRASIL
L T [ARSRT. 252 INSORICAQ ESTADUAL €8 3963928 = DDD/TELEFONE  {71) 98785-2503 e
DT PREDDVINANTE "OUTRAS CARACTERISTICAS DA CARGA VALOR TOTAL DA CARGA |
CAKA CAIXAS = 517008 —u___En o |
P S BRUTO (y |PESO ‘51\‘1& CALG (Ka) PESQ AFERIDO (Kg) CUBAGEM (Kg) \VOLUMES (UN) |
54,001 54,00 27,36 0,00 2|
 COMPONENTES DO VALOR DA PRESTACAQ DE SERVICO I TG & '
Ol HoMe VALOR INOME VALOR T VALOR TOTAL DO SERVICO
IRETE PESS \FRETE VALOR 19,39 iSEC.’CAT 0,69 | 111,33
|DES.’H\CHO 0.00 IITR 0,00 | VALOR A RECEBER
FRA |GRIS 5208 DCE 0,00 1 114 3%
AT |LIG SEFAZ 1,63 TX. NORDESTE 0,00 |

INFORMAGOES RELATIVAS AQ IMPOSTO

|

3T T ' [ BASEDE CALCULO | ALIQ. ICMS VALOR ICMS | % RED, BASE CALC |

i HO RN o . i 111,33 | 12% _13.36 | SR
. = mme DOCUMENTQS ORIGINARIOS T - g Fiwm

0 CNEIGPE EMITENTE SERIE / NRO DOCUMENTO TPDCC CNPJICPF EMITENTE TSERIE / NRO. DOCUMENTC |

Lt ! 91834 700025255001 0000142481833030006 1 /000014348 '

|

OBSERVAbOES : : __J

ol |-m|=ux PC xnn.ams\m. VARGAS, 143 CENTRO - DOM s.iLVEﬁumMG- CEP -35 |

|
430-500 xxxxxxxxxxxxxxxxxxugxuxxxmmmxx |
i SUAS ENCOMVENDAS. LIGUE P/ (31) 2108-3100 £ SOLICITE SEU CADASTRO" |

xx HAKFOOOXA KK Toklo Marine- RCTR-C 54000024068 1

xxxxwxxxxxxmu Parceiro/Redespacho 87.57

HREX A uunrxxrxmxxxxxxxxxxxxxxxwx,,xx_mu\xw xxmxxx:ouxxmxxx}x' X
X000 XXX RIOUCOOGLOOU X e AN REX AN

CEOOODOOONONXX R IARNARHX)
D xmxxxxwwvxxwxxmxxxxxxu.wxmmm XXXXWMWKWW

MR <,(x;,xxx\(xxxx,()ﬁ),xxxw¥nxﬂxrmmwmwxxﬂ¥dxmmxmmxmxmxwﬂ
MR X A KR KNI W R M A A <Mxx,qexxxx;.xx.cxxxx.xxxxx;mxxxmmmwmxmmxmxmxxxxxxxxxxxxxxxxxxv AR KA KA A RH KA HH L KK




(G338211323278930060
21/10/2024 13:35:48

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome PM DOM SILVERIO -ICS
Agéncia 2032-X

Conta corrente 11615-7

Creditado

Nome DIAGRAMA T EIRELI
Agéncia 6-X

Conta corrente 135703-4

Valor 5.107,75

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada par J1407273 APARECIDA PERPETUA DE SOUZA 21/10/2024 10:57:53

JE688834 JOSE BRAULIO ALEIXO 21/10/2024 13:35:48

Transagao efetuada caom sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JE688834 JOSE BRAULIO ALEIXO.

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.37.3#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb
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Prefeitura Municipal de Dom Silvério

ESTADO DE MINAS GERAIS 2024
CONVENIO.....ceeraniennns
' Vencimento:
| Centro de Custo........ 00025 - Aquisigho de Equipamentos
Modalidade : Pregdo Eletrénico NGmero: 0 Data: )
N° Processo de Compra 92 Data : 20/09 /2024 1 Ordem de Servigo ! 2120/2024 j Contrato : 119/2024 \
o . 004789 - TAGLIARI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA Totone:
Enderego : Rua DONA FRANCISCA , 8300 - BLOCO 1 BOX RONDONIA , 89.219-600 ( =
| Cidade JOINVILLE - SC
' Conta Bancaria ... Banco: 0208 Agéncia : 50 Conta : 00475406-6

| Orgdo 02 Prefeltura Municipal
| Unidade .. 14 Secretaria de Finangas e Administragao
| Subunidade el 01 Secretaria de Finangas Administragao
| Tngao 06 Seguranga Plblica
. olungdo 181 Paliciamento }
Programa i 0177 Policiamento Militar |
Projeto/Atividade ... 1.007 Aquisigao Equip. Manutengdo Convénio Seguranga Publica
| Natureza 4.4.9052.03 Aparelhos e Equipamentos de Comunicagéo
| Fonte de RecUrso ... 1.500.000.0000 Recursos ndo Vinculados de Impostos
; Empenhamento de aquisigio de smartphone destinado para atender as demandas da AISF - Area Integrada de Seguranga Publica deste
| Especificagao municipio, emenda parlamentar impositiva n?004/2023.
da Despesa
i R$ 1.225,79 ( Um Mil e Duzentos e Vinte e Cinco Reais e Setenta e Nove Centavos ) |
| alor

Saldo Anterior ......cwee..: 1.225,79
Despesa Empenhada..: 1.225,79
Saldo Disponivel.........:

Descontos:

| IR Qutros 14,71

te das minhas atribuigdes de Ordenador da
ima especificada

083963/0

)
LEONARDO MAHHIN SILVA \
7

m eyl - AR ey et o L A SR * : . ;
Face & liquidagéo processada defrmino o seu pagamento. | Examinamos o percurso da daespesa, em conformidade

_ com as disposigbes legais que disclplinam o seu
Data: / gf\gof,r 2024 Data:
{ / n
| Lk O .

processamento.
JOSE BRAULIO AL |
| Prefeito

T e e e i {ECH

MAURA APARECIDA NICODEMOS FRAGA
Coptroladora interna

Documento de Identificagéo:

i Recebi o valor acima descrito referente a despesa com materiais e / ou servigos
acima especificado, para a qual dou quitagao, para um s0 efeito.
|
! Data: "]/ VOy HIOIH BANGO .oonmrmemsemmesesessst xSt L S (N i
‘ DocUMENtO ...vvveeess! S\aanbh L -
Hois — e Conta Wb(sS T :
, [e—— O wovicraiinsnvein i
Assi ] e A ) hom™ . -
ssinatura | (TS 4: A E i G H‘iEEOVANTE ANEXO REGUISOS evavrssierenssst |



Prefeitura Municipal de Dom Silvério CONFORMIDADE \
Estado de Minas Gerais LIQUIDAGAO i
CONFORMIDADE DE LIQUIDAGAO 000001/2024 |

|

Processo de Compra Ordem de Serviga / Compra
| 000092/2024 002120/2024

002925/2024 00113 000001/2024

Ntmero do Empenho Ficha Orgamentéaria J Ordem de Farnecimento

DADOS DA ENTIDADE / ORGAO l

ENderego ...t Praca Presidente Vargas, 143 - Centro
Dom Silvério, Minas Gerais, Brasil- C.E.P : 35440-000 ‘
GNP, oo 18.297.226/0001-61 Inscrigao Estadual . \
Telefone ..occovevevecinns . (31)38571314 Fax . (31)38571310
Setor Contabil
Setor de Contabilidade
| Condicéo de Pagamento ....: 30 dias apos emissio da nota fiscal e mediante o recebimanto. 1
Prazo de Entrega .... ... 30 Dias Apds o Recebimento da Ordem de Servigo ‘
Garantia ..o ?
Assisténcia Técnica ...t \
‘ Fornecedor ... : 004789 - TAGLIARI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
Enderego .......ceev. .. Rua DONA FRANCISCA, 8300 (BLOCO 1 BOX RONDONIA) - ZONA INDUSTRIAL NORTE
JOINVILLE, Santa Catarina, Brasil - C.E.P : 89.219-600
CNPY oooovvisieriiseeeeinent 35.056.687/0002-28 Inscricdo Estadual
Telefone  ..coccciininninns : (43) 33513130 FaX crnrersrsmssessisiovisasnss
BIIAT serseresesiivissssisiaed contato@taltech.com.br !
Conta p/ Pagamenta......: AG 50C/C 00475406-6 Banco 208 - BANCO BTG PACTUAL |
J
VALOR DA CONFORMIDADE DE LIQUIDAGAO 1.225,79‘
ValOT s : RS 1.225,79 ( Um Mil e Duzentos e Vinte e Cinco Reais e Setenta e Nove Centavos )

Dom Silvério-MG, 22 de Outubro de 2024

Pagina: 00001
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Prefeitura Municipal de Dom Silvério ORDEM DE
Estado de Minas Gerais FORNECIMENTO
ORDEM DE FORNECIMENTO 000001/2024

DADOS DA ENTIDADE / ORGAO

\
| ENdereqo ...t Praga Presidente Vargas, 143 - Centro |
Dom Silvério, Minas Gerais, Brasil- C.E.P . 35440-000 I

GNP st 18.297.226/0001-61 Inscrigao Estadual | - ‘
Telelone ..o ¢ (31)38571314 FaX e (31)38571310 |

Setor Contabil

'Erdem de Servico / Coﬁra Numero do Empenho Ficha Orgamentaria

\ 002120/2024 002925/2024 00113 Setor de Contabilidade [
| e chm— I E————— |
= O i ==
T S Gondigédc de Pagamento ... 30 dias apos emissao da nota fiscal e mediante o recebimento. ;
| Processo de Gompra | | Prazo de Entrega ...t 30 Dias Apds o Recebimento da Ordem de Servigo '
000092/2024 Garantia ...oooomeeesrmmsssnneeat
| = Assisténcia TECnCa ..t
o seN_ =8 - o
! Fornecedor . : 004789 - TAGLIARI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ‘,
ENdBrago ....oviiceinn : Rua DONA FRANCISCA, 8300 (BLOCO 1 BOX RONDONIA) - ZONA INDUSTRIAL NORTE
JOINVILLE, Santa Catarina, Brasil - C.E.P :89.219-600 1
| GNP cverensisibssnnnssaisses . 35.055.687/0002-28 Inscrigao Estadual |
|
| Telefone : (43) 33513130 Fax
' Email ... contato@taltech.com.br
| Conta p/ Pagamento....... AG 50C/C 00475406-6 BANCO  orevereenirennnn 208 - BANCO BTG PACTUAL
i — i A — o e ———— —
I |
I ITEM ESPECIFICAGAO UNIDADE AQUISIGAO | QUANTIDADE VALOR UNITAHE_l VALOR TOTAL

PSS
0001 100030278 - SMARTPHONE DE USO CORPORATIVO Unidade 1,0000 1.225,7900| 1.225,7900
. § SMARTPHONE DE USO CORPORATIVO:1. \
‘ Tela: a) Display com tamanho minimo de 6.6 I
\ (polegadas);b) Multi toque capacitiva com
suporte a 10 toques simultaneos;c)
Resolugao minima: FHD (2408 x 1080) 2. |
Processador: a) Com pelo menas 8 (oito) ‘
nucleos e velocidades minimas de 2.4GHz;
3, Meméria RAM: a) Minimo de 4GB
(Gigabytes).4. Armazenamento:a) - |
[ Capacidade minima de 128 GB (Sessenta e |
Quatro Gigabytes) de memdaria interna:b)
Possuir slot para cartdo de memoria padrédo
‘ Micro SD (Secure Digital) para expansao do
armazenamento interno, compativel com [
candes de no minimo 1TB (Hum Terabytes). i |
' O slot deve ser integrado ao gabinele & | i

|

acessivel na parte exierna do mesmao.
[ 5.Conectividade: a) WiFi padréo 802.11
| albig/n/ac 2.4G+5GHz.b) Bluetooth versao

[ 5.2 pu superiar; ¢) Suporte a Rede de dados |
| 1 5G (Quinta Geragao); d) Frequéncias |
‘ | compaliveis com todas as operadoras de }
| ‘ {elefonia do Brasil que ofertam o servigo [
‘ l 5G/4G/3G/2G;¢) USB versao 2.0 Tipo C; ~
. \ Marca : SAMSUNG |
" | Modelo : GALAXY A14 |

| VALOR TOTAL DA ORDEM DE FORNECIMENTO 1.225,79 |
—m— e ez—2< o _’_—/{f—i —————— !
| Valor.ciiiiieiee: RS 1.225,79 ( Um Mil e Duzentos & Vinte e Cinco Reais e Setenta e Nove Centavos ) |

=== ___;,I‘—)_Jr_fﬁ,f_ e
As informagdes a sequir sdo referentes aos locais de entraga, os locais de origem dos pedidos, os numeros do pedidos e guantidade de cada material
especificado a ser entregue no local de entrega.

_!r_}fjf_{__;ﬁ,_ S

LOCAL DE ENTREGA Praga Presidente Vargas, 143 (PREDIO DA PREFEITURA) - Centro
l Dom Silvério, MG - C.E.P : 35440000

I i tcailameio i T e

Pagina: 00001



Prefeitura Municipal de Dom Silvério ORDEM DE

' Estado de Minas Gerais | FORNECIMENTO |
’1 ORDEM DE FORNECIMENTO x 000001/2024
| LOCAL DO PEDIDO A SER ATENDIDO NO LOCAL WEGA NUMERO DO PEDIDO !
i_02.002.001 - Finangas E Administracao \ \ 000130/2024 |

ositiva n® 004/2023, na manutengao da -AISP-Area integrada de Seguranga

v Dom Silvério-MG, 30 de Setembro de 2024
~N

JOSE MARIA DE BARCELLOS
Oficial administrativo
Setor de Compras e Licitagao

OBSERVAGAO : Equipamentos para atender a emendg
Publica neste municipic.
Favor Informar nas Notas Fiscai§ o

Pagina: 00002
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IIEEEBEMOS DE TAGLIAR] COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADAAD LARO NF-8
g . N° 000341
Data de recabimanto Identificagdo e assinatura do recebedor Série 2
Controle do Flsco
DANFE
TAGLIARI COMERCIO DE Documsnto Auxiliar
EQUIPAMENTOS EIRELI da Nota Fiscal
. Rua Dona Francisca, 8300, Bloco 1 Eletr6nica
Médulo B - B, Zona Industrial Norte S
TAL; TECH 89.219-800 - Joinville - SC %lgg};aada 1 Chave de acesso
Fone (43) 3361-6732 o 4224 1035 0556 8700 0228 5500 2000 0003 4116 4027 4935
www.laltech.com.br - N° 000341 ; -
contato@taltech.com.br SERIE: 2 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
i Pagina" 1de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
' ou no site da Sefaz autorizadora
Nalureza da operagao Protocolo de aulorizagéo de uso
Venda de Mercadaorias para Consumidor Final 242240189115941 04/10/2024 14:33:07
Ins-nn.g;éo Estadual Inscr.est, do subst.irib. CNPJ
260549347 35.055.687/0002-28
Destinatario/Remetente
Nome / Raziio Social CNPJ/CPF Inscrico Estadual Data emisséo
MUNICIPIO DE DOM SILVERIO 18.297.226/0001-61 04/10/2024
Enderago Bairro CEP Dala saida
PC PRESIDENTE VARGAS, 143 CENTRO 35,440-000 04/10/2024
N_‘Iun‘lclpio UF FonelFax Hara salda
Dom Silvério MG 14:33:07
Faturas
Nimero [Vencimento [Valor |Namero [Vencimento |valor |Namero [Vencimento |Valor |
{ N . 1 1 1§ 1 1 L A J
Cilculo do imposto o
Base de calculo do ICMS Valor do ICMS Base de célculo do ICMS Subst, Valor do ICMS Subst. Valor do FCP ST Valor lotal dos produtos
1.225,79 147,09 0,00 0,00 0,00 1.225,79
Valor do frele Valor do seguro Desconlo Outras despesas acessorias Valor do IPI Valor total da nota
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.225,79
Transportador/Volumes transportados
Nome
i Frete por conta CNPJICPF
RODONAVES TRANSPORTES E 5-0 Fial o Cadigo ANTT Placa do valculo UF
ENCOMENDAS LTDA R ante (e © Frele por canta do 44,914,992/0017-03
Endarago Mupigipio UF Insericio Estadiin!
Rua das Inddstrias, n® 226, Cidadela Londrina PR 6013031914
Quantidade Espécle Maisa Nuimsragao Peso brulo Peso liquido
0 0,000 0,000
ltens da nota fiscal
Codigo |Descrigéo do produto/servigo _NCM/SH| CST| CFOP| UN| Qtde| Pregoun| Prego total] BCICMS| VIrnICMS| VIrIPl| %ICMS| %IPI
SM-A15  |SMARTPHONE 85171300, 00( 6.102] UN 1 1.225,79 1.22579 1.225,79 147,09 0,00] 12,0000 0,00
GCalculo do ISSQN =
Inscrigdo Municipal Valor total dos servigos Basa de céiculo do ISSQN Valor do ISSQN
2635542 0,00 0,00 0,00
Dados adicionais
Observagdes Reservado ao fisco

Civen de Cumpra-1™002 TRO/2024
N do Empenho n® 002925/2024

Jados Bancarios: Banco BTG Pactual (208), Agencia 0050, Conta Corrente

00475406-6.
Chave PIX: 35055687000228
Empresa optante do Lucro Real,

04/10/2024 14:33:17
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(3335221532591826008
22/10/2024 156:35:24

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente
Autenticagao SISBB

2032-X
11615-7 PM DOM SILVERIO -ICS

208 BANCO BTG PACTUAL S.A.
50 BTG BUSINESS

4754066

35.055.687/0002-28

TAGLIARI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
CREDITO EM CONTA

102,204

1.211,08

0

22/10/2024

37EBD11421B858D8

AR A

Assinada por

J1407273 APARECIDA PERPETUA DE SOUZA
JE688834 JOSE BRAULIO ALEIXO

Transagdo efetuada com sucesso.

22/10/2024 15:32:06
22/10/2024 15:35:24

Transagdo efetuada com sucesso por: JEG88834 JOSE BRAULIO ALEIXO.

h'(!ps:I.’autoatendimento.bb.com.brlapf—apj-autoatendimentollndex.hlml?v=2.37.S#Itemplatef-ZFpendencias—-ZFGTPY.bb
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